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Moc jest z nim
Mówią, że odzyskali wzrok, wymknęli 

się śmierci. Wszystko to dzięki Ryszar
dowi Bąkowi, bioenergoterapeucie.

■ STR. 6

Tylko dla pań .
Co włożyć na siebie w nadchodzącym 

sezonie radzi Ilona Kanclerz, projek
tantka mody z Katowic. Jaki makijaż
modny będzie wiosną? STR. 10-11

Prezesi spółek węglowych usta
lili między sobą kto, ile i komu 
\przędą w 1998 r. węgla. Dowodzi 
tego dokument, do którego dotar
ła „TŚl.”
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Scott Ritter i jego ekipa zakoń
czyli pierwszy dzień swej misji in
spekcyjnej w poszuki Wc “nu zaka
zanych arsenałów broni maso
wego rażenia w Iraku. Ekipa Rit- 
tera przeprowadziła nie zapowie
dziane kontrole w kilku miejscach 
i nie spotkała się z żadnyn i 
utrud neniami ze strony władz.

11. OSÓB poniosło śmierć, a 39 zo
stało rannych w katastrofie kole
jowej, do jakiej doszło w Finlandii. 
Lokomotywa i siedem wag >nćw 
pociągu pasażerskiego wykoleiło 
się z nie wyjaśnionych jeszcze 
przyczyn w chwili, gdy Dociąq 
zbijał się do miasta Jyvaskyta

DZISIAJ MARIAN KRZAKLEWSKI 
rozpocznie wizytę w Stanach 
Zjednoczonych. Przewodniczący 
AWS będzie gościem amerykań
skiego Senatu podczas ostatecz
nego grasowania w sprawie roz
szerzenia NATO.

GDAŃSKI PODRÓŻNIK Marek Ka
miński, który jako jedyny człowiek 
na świecie zdobył w ciągu jedne
go roku dwa ziemskie bieguny 
oraz Leszek Cichy, prezes Po' 
skiego Związku Alpinizmu 4 mar
ca br. -dobyli najwyższą górę 
Afryki Kilimandżaro - poinformo
wało wczoraj Biuro Prasowe Wy
prawy v; Gdańsku.

PORADU
I Niewiele firm korzysta z cateringu. Nadal żywa jest 

instytucja stołówki zakładowej oraz nieśmiertelnej kanapki.

Uśmiech
Na Boga1 - dziwi się przerażony 
szef transportu - lak pan nógt tak 
pijany siąść za kierownicą?!

■ Było ciężko - przyznaje kierowca - 
ale przyjaciele pomogli.

KATOWICE. Catering to dostar
czanie do zakładów pracy goto
wych posiłków dla pracowników. 
Przyszedł do Polski wraz z „lun
chem”, „shopami”, restauracjami 
„McDonald’s” i telefonią komórko
wą. Na Zachodzie jest standardem 
- w Katowickiem niewiele firm ko
rzysta z tego typu usług. Lepiej jest 
w stolicy i Poznaniu, gdzie co trze
cia firma prywatna wykupuje i do
starcza swoim ludziom obiady do 
miejsca pracy.

- O pracowników trzeba dbać. 
Tym bardziej że bardzo często pra
cują wiecej niż osiem godzin dzien
nie - powiedziała nam Bernadeta 
Hargesheimes, prezes firmy Liber
ty GSM, której salony działają pra
wie na całym Śląsku. - Dlatego też 
codziennie między 13 a 14 nasi pra
cownicy mogą zjeść w pracy jedno- 
daniowy, ale treściwy posiłek. Sa
ma również jem obiad w pracy - 
dodala pani prezes gustująca 
w śląskich kluskach i roladzie.

Pracownicy Liberty za posiłki 
plącą tylko 2 zł, resztę dopłaca fir
ma. Produkuje je na zlecenie jedna 
z bytomskich restauracji, przewo
żone są na papierowych tackach 
w specjalnych termosach, które 
trzymają ciepło przez dwie godzi 
ny. - Rano pracownicy deklarują,

Praca pracą, a zjeść trzeba.
czy będą jedli w pracy. W bogatym 
menu prawie zawsze jest mięso, na
tomiast w piątki tradycyjnie mamy 
rybę - wyjaśniła Katarzyna Cha- 
rysch z Liberty GSM.

Firmy korzystające z cateringu 
nie muszą się martwić o utrzyma
nie zakładowych jadłodajni. Cieple 
posiłki przyjeżdżają do nich same. 
Mimo to w dalszym ciągu na Ślą-

Fot. Karina Trojok
sku królują stołówki, które są 
prawdziwymi kombinatami maso
wego żywienia. Tam jednak trzeba 
pójsc i samemu kupić posiłek. Ten 
sposób karmienia pracowników 
preferują wszystkie kopalnie, huty, 
cala gama innych przedsiębiorstw 
oraz większość urzędów. - Nasza 
stołówka serwuje bardzo smaczne 

(CIĄG DALSZY NA STR 3)

DZIŚ
ft

nowy tygodniowy 
dodatek

„Trybuny Śląskiej’
Dwóch górników opuściło szpital

Wrócili 
do domu

SOSNOWIEC. W czwartek dwóch 
spośród czterech poszkodowanych 
podczas wypadku w kop. Niwka-Mo- 
drzejnw wypisanych zostało do domu. 
- Mężczyźni wrócili do zdrowia - mó
wi doktor Maria Zając-Nędza, lekarz 
dyżurny oddziału chorób zawodo
wych w sosnowieckim Instytucie Me
dycyny Pracy. - W ośrodku ostrych 
zatruć przebywa jeszcze 38-letni pa
cjent, ale choć ma cechy uszkodzenia 
wątroby, czuje się już lepiej.

Lekarze walczą o życie 38-letniego 
ratownika, który trafił do Szpitala 
Górniczego w Sosnowcu. - Jest 

■w skromie ciężkim stanie - opowiada 
lekarz dyżurny oddziału intensywnej 
terapii, Jacek Fuchs. - Aia wielona- 
rządowe uszkodzenia ciała

Tymczasem specjalistyczne bada
nia wykazały, że aparaty ucieczkowe 
użyte w czasie akcji ratowniczej 
w kopalni „Niwka-Modrzejów” 
w Sosnowcu byty sprawne. Badania 
w laboratorium Centralnej Stacji Ra
townictwa Górniczego nie potwier
dziły hipotezy o wadliwym działaniu 
pochłaniaczy tych urządzeń - poin
formował dyrektor CSRG Zygmunt 
Kajdasz. Kajdasz dodał, że dokładne 
opracowanie wyników tych badań zo
stanie przekazane w poniedziałek ko
misji badającej okoliczności wypad
ku, powołanej przez Wyższy Urząd 
Górniczy. Równolegle są prowadzone 
badania w laboratorium firmy „Fa
ser" - producenta sprzętu ratowni
czego użytego podczas akcji. Badania 
nadzoruje Główny Instytut Górnic
twa. - Tam również nie potwierdza 
się hipoteza o wadliwym działaniu 
użytych w akcji aparatów - stwierdzi! 
Ka’dasz. (AJK, PAP)
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Rydzyk rozżalony

I
 Zdaniem obrony, umorzenie śledztwa powinno 

być uzasadnione niestwierdzeniem w działaniu 
księdza znamion czynu zabronionego.

W skrócie
NOWO POWSTAŁE ^ORUM Współ

pracy Organizacji Pozarządowych 
z Parlamentarną Grupą Kobiet bę
dzie« informować społeczeństwo 
o wszelkich decyzjach rządu wpły
wających na dyskryminację kobiet. 
Dorota Kempka, przewodnicząca 
Grupy, jest zaniepokojona sytu
acją kobiet. Założenia pol.tykt pro
rodzinnej rządu ograniczają rolę 
kobiety do maiki i gospodyni oo- 
mowej.

PRAWIE 30 tys. zł odszkodowania 
za straty spowodowane w hodowli 
owiec przez wilki zażądał podczas 
rozprawy przed Sądem Woje
wódzkim w Krośnie od nadleśnic
twa Brzegi Dolne i koła łowieckie
go „Żbik" - hodowca z Bandrowa 
Narodowego w Bieszczadach.

5800 PŁYT KOMPAKTOWYCH pró
bowali przemycić do naszego kra
ju przez litewsko-polskie przejście 
graniczne w Budzisku (woj. suwal
skie) dwaj litewscy kierowcy cięża
rówek. Wartość przemytu oszaco
wano według cen bazarowych na 
73 tys zł.

ŻADEN z 10 świadków, przesłuchi
wanych w piątek przez warszaw
ski Sąd Wojewódzki w procesie 
Marka Cz., domniemanego szefa 
tzw. gangu Rympatka i 22 człon
ków tej grupy, nie rozpoznał wśród 
oskarżonych sprawców „napadu 
stulecia”, w którym zrabowano 
konwojowi 1.2 min zł na wypłaty 
dla pracowników warszawskiego 
ZOZ.

WCZORAJ parę minut po północy 
wybuchł pożar w mieszkaniu przy 
ul. Saperów 2 w Sosnowcu. Straty 
oszacowano na 12 tys. zł. Spłonę
ło wyposażenie jednego pokoj' 
Nie są znane przyczyny pożaru. 
Trzy osoby z objawami zatrucia 
tlenkiem węgla przewieziono do 
Szpitala Miejskiego nr 2 w So
snowcu. (rec)

FATALNA AURA sprawiła wczoraj 
poważne kłopoty kierowcom. Wy
nik: siedem poważnych wypadków 
na terenie Zagtębnia i Górnego 
Śląska. W Sosnowcu przy ul. Woj
ska Polskiego samochód osobowy 
potrącił isilkunastoletr ą dziewczy
nę. Z poważnymi obrażeniami tra
fiła do szpitala. (jok)

Pogoda

CZĘSTOCHOWA
OPOLE

KATOWICE

BIELSKO-BIAŁA

DĄBROWA GÓRNICZA. Huta Ka
towice SA wycofała się z oferty udzia
łu w prywatyzacji Huty im. T. Sendzi
mira. Złożył ją poprzedni zarząd Huty 
(odwołany 28 lutego br.) Nowy prezes 
zarządu, Mirosław Wróbel, nie widzi

Kolos się chwieje
przesłanek, które by uzasadniały 
udział spółki w prywatyzacji krakow
skiej huty.

Jak informują służby prasowe Kom
binatu Huta Katowice SA jest w bar
dzo trudnej sytuacji finansowej. Rośnie 
zadłużenie, spółka zaczyna mieć pro
blemy z płynnością finansową. Szacun
kowe dane wykazują, że 1997 r. był ko
lejnym, w którym firma poniosła stratę.

Prezes Wróbel, powołany na to sta
nowisko przez Radę Nadzorczą 28 lu
tego, przedstawił założenia programu 
naprawczego Huty Katowice SA. Ma 
on umożliwić wyjść spółce z obecnej 
zapaści finansowej. Program napraw
czy zakłada m.in.: obniżenie kosztów 
i uporządkowanie zarządzania finan
sami. (stelm)

TORUŃ. Do prokuratury wpłynęło 
zażalenie dyrektora Radia Maiyja o. 
Tadeusza Rydzyka nr decyzję o umo
rzeniu prowadzonego w jego sprawie 
śledztwa - poinformował wczoraj 
rzecznik Prokuratury Wojewódzkiej 
w Toruniu Jacek Trawicki. Obrońca ks. 
Rydzyka w zażaleniu kwestionuje uza
sadnienie decyzji prokuratora. Śledz
two bowiem zostało umorzone z powo
du niewielkiej szkodliwości społecznej 
czynu ojca dyrektora, któremu zarzuca
no znieważenie funkcjonariuszy pań
stwowych i nawoływanie do naruszenia 
nietykalności. Zdaniem obrońcy, mec. 
Marka Kotlinowskiego, o. Rydzyk 
w ogóle nie popełnił przestępstwa 
i umorzenie powinno zostać uzasadmo-

ne niestwierdzeniem w działaniach 
księdza znamion czynu zabronionego.

Prokuratura ma 30 dni na ustosun
kowanie się do zażalenia. Może utrzy
mać w mocy decyzję, zmienić ją lub 
uchyhć; w tym ostatnim przypadku po
stępowanie przeciw o. Rydzykowi mu
siałoby się toczyć dalej.

Umorzońe w lutym br. śledztwo 
przeciw O. Rydzykowi wszczęte zostałó 
po doniesieniu grupy posłów. Poczuli 
się oni znieważeni słowami księdza, 
gdy na antenie Radia Maryja stwier
dził, że parlamentarzystom, głosującym 
za liberalizacją ustawy antyaborcyjnej 
należałoby golić głowy, jak kobietom 
zadającym się z Niemcami podczas 
okupacji. (PAP)

WARSZAWA. Związkowcy z ZNP są 
zaniepokojeni atmosferą panującą 
w środowisku oświatowym wynikającą 
z nieodpowiednich posunięć Minister
stwa Edukacji i dlatego chcą się spo-

Spotkanie albo protest
tkać z premierem W liście skierowa
nym do Jerzego Buzka związkowcy za
powiadają, że 12 bm. prezydium 
Związku Nauczycielstwa Polskiego 
rozważy możliwość podjęcia akcji pro
testacyjnej. Niepokój ZNP budzą 
przede wszystkim negocjacje zbioro
wych układów pracy nauczycieli i pra
cowników niepedagogicznych oraz re
gulacje płac w oświacie na 1998 r.

- W pierwszej sprawie strona rządo
wa uprawia grę pozorów, w drugiej ła
mie ogólnie przyjęte zasady negocjacji. 
ZNP nie godzi się na poduryżki płac 
w wysokości zaproponowanej przez 
MEN - napisali związkowcy w liście 
do premiera przekazanym w piątek 
PAP. (PAP)

GLIWICE. - Mój przedwczoraj
szy podpis pod kandydaturą Pawła 
Gabary to jeszcze nie nominacja, 
ale wniosek o zaakceptowanie go 
na stanowisko dyrektora Teatru 
Muzycznego - mówi Zygmunt 
Frankiewicz, prezydent Gliwic. -

Jeszcze nie nominacja
Paweł Gabara jest naszym jedynym 
kandydatem na to stanowisko. Do 
poinformowania Ministerstwa 
Kultury i Sztuki oraz przedstawi
cieli związków zawodowych o de
cyzji dotyczącej stanowiska dyrek
tora naczelnego teatru zobowiązują 
nas przepisy.

Oficjalna nominacja Pawła Ga
bary, o której pisalrs.ny w czwart
kowym wydaniu „TŚ1.”, jest zda
niem prezydenta Frankiewicza 
kwestią około dwóch tygodni, (jok)

Czystość bez zmian
GDAŃSK. Według ostatnich ba

dań przeprowadzonych przez 
gdański Sanepid, czystość kąpielisk 
na Wybrzeżu Gdańskim nie zmieni
ła się w stosunku do ubiegłego ro
ku. Jak poinformował Marian Idż- 
kowski - inspektor sanitarny woje
wództwa gdańskiego, obecnie 
gdański Sanepid „dopuszcza orga
nizowanie kąpielisk” nad otwartym 
morzem. Zakaz kąpieli dotyczy na
tomiast Wyspy Sobieszewskiej, kil
ku miejscowości nad Zatoką Pucką 
i wydzielonych odcinków trójmiej
skich plaż. Podobnie jak w 1997 r., 
nie można będzie kąpać się 
w Gdańsku Świbnie i Gdańsku So- 
bieszewie, w Swarzewie, Gnieżdże- 
wie, Rzucewie, Osłoninie i Meche- 
linkach nad Zatoką Pucką, na od
cinkach po 700 metrów od ujścia 
rzeki Kaczej w Gdyni Orłowie, 
w Gdyni Oksywiu i od granicy 
z Gdynią do Łazienek Północnych 
w Sopocie. (PAP)

Reżyserskie Interpretacje

Scena ze spektaklu „Płatortow - akt pominięty".
KATOWICE, CHORZÓW. Dziś rozpoczyna się 

I Ogólnopolski Festiwal Sztuki Reżyserskiej - Inter
pretacje, który potrwa do 13 marca. Po raz pierwszy 
zabrzmi sygnał festiwalowy, którego autorem jest Jan 
Kanty Pawluśkiewicz.

Podczas festiwalowego tygodnia w chorzowskim 
Teatrze Rozrywki zostanie zaprezentowanych pięć 
przedstawień, zrealizowanych w teatrach dramatycz
nych w ostatnim sezonie, oraz tyle samo spektakli te
atru telewizji w auli Wydziału Nauk Społecznych

Fot. Stefan Okotowicz
Uniwersyteu Śląskiego. Swój udział w „Interpreta
cjach” zapowiedziało wiele znakomitości ze świata 
kultury. Podobno ma się pojawić Barbara Swinarska.

Interpretacje zainauguruje sztuka A.Czechowa 
„Płatonow - akt pominięty” w reżyserii Jerzego Ja
rockiego, który jest jednym z jurorów. Natomiast 
w niedzielę zobaczymy pierwsze z konkursowych 
przedstawień - Ariano Suassuna „Historia o Miło
sierniej, czyli Testament psa” w reżyserii Piotra Cie
plaka. (ma w)

25 lat za zabójstwo matki
SZCZECIN. Na karę 25 lat pozbawienia wolności oraz 1,5 tys. zł grzywny ska

zał w piątek Sąd Wojewódzki w Szczecinie 19-letniego mieszkańca Szczecina Fi
lipa N. za zamordowanie matki i obrabowanie domu rodziców. Zacierający ślady 
zbrodni i uczestniczący w rabunku 20-letni Krzysztof O otrzymał wyrok 7 lat wię
zienia i 1,5 tys. zł grzywny. Filip N. zamordował matkę w październiku 1996 r., 
podczas nieobecności ojca marynarza w domu (wcześniej planował zabić ojca lub 
oboje rodziców). Swą ofiarę uderzył wielokrotnie kijem bejsbolowym, a później 
udusił. Później, wspólnie z Krzysztofem O., ukrył ciało matki w piwnicy, a miesz
kanie obrabował, zabierając m.in. pieniądze i cenniejsze przedmioty. Zabójcę za
trzymano po kilkunastu dniach.

Oskarżycielem posiłkowym w tej sprawie był ojciec Filipa N., który wnioskował, 
aby Kiysztofa O. skazać za współudział w zbrodni, a nie za zacieranie śladów mor
derstwa i udział w rabunku. Według niego to Krzysztof O. nakłaniał jego syna do 
zbrodni - był jego dym duchem. Sąd uznał jednak, że nie ma na to wystarczają
cych dowodów. (PAP)

- Znowu wszyscy przekonaliśmy się 
o arogancji marszałka Macieja Płażyń- 
skiego. Zlekceważył obowiązek gospo
darza, nie witając się w gmachu Sejmu 
z prezydentem A. Kwaśniewskim. Tym 
samym obraził dziewięciomilionowy 
elektorat, który wybrał prezydenta 
w wolnych, demokratycznych wybo
rach.

(Zdenerwowany Czytelnik 
z Katowic)

- Chciałbym, by byli działacze 
PZPR-u potrafili rozliczyć się z pienię
dzy, które pochodziły ze składek par
tyjnych. Pamiętam, jak w latach powo
jennych rozprowadzano cegiełki, jak 
również pracowano społecznie, zbiera
jąc fundusze na odbudowę stolicy. 
Efekty pracy oraz pomocy finansowej 
były znane. Bulwersuje mnie natomiast 
brak informacji o tym, jaki jest los wy
kupionych cegiełek na pomoc Stoczni 
Gdańskiej.

(Emeryt z Tarnowskich Gór)

- Myślę, że pani Suchocka rórwnie 
szybko jak pieniędzmi b. PZPR zajmie się 
milionami dolarów, które „Sdidamość” 
otrzymała z zagranicy w łatach 80. Nie
gdyś ksiądz prałat Henryk Jankowski od-

Śląska,
słucham...

powiedział krótko, że pieniądze te „zosta
ły dobrze rozdysponowane”. Społeczeń
stwo nie dowiedziało się róumież prawdy 
o pieniądzach, które zniknęły z kasy ślą
sko-dąbrowskiej „Solidarności”.

(Czytelniczka 
z powiatu wodzisławskiego)

- Kupiłam niedawno meble w domu 
meblowym w Czeladzi. Po ich złożeniu 
okazało się, że są wadliwe. Od kilku 
dni nikt w sklepie nie chce przyjąć mo
jej reklamacji, tłumacząc się nieobec
nością jakiegoś pana.

(Irena Jagiełło z Rudy Śląskiej)

- Dlaczego Telewizja Polsat oraz in
ne stacje telewizji w swoich progra
mach pokazują tyle przemocy? Czy nie 
można temu jakoś przeciwdziałać? Póź
niej dziwimy się, że młodzi ludzie doko
nują tak wielu brutalnych przestępstw.

(Czytelnik z Katowic)

- Obserwuję ciekawe zjawisko. Czy 
wszystkie dzieci naszych polityków są

tak niezwykle utalentowane? Za prezy
dentury Wałęsy rozpisywano się o wiel
kim talencie jego córki Magdy. Teraz 
pisze się o córce premiera Buzka. Cie
kawe, czy pisano by w taki sam sposób 
o córce przeciętnego Kowalskiego.

(Czytelnik z Sosnowca Zagórza)

- W środę oglądałem w TVN audycję 
pt. „Twój program, nasza głowa”, 
w której wystąpił młodzieżowy zespół 
o nazwie „Toboo”. Dawno nie widzia
łem tak nieudanego i chaotycznie po
prowadzonego programu. Jak długo 
będziemy zalewani programami o wąt
pliwej jakości?

(Muzykolog z Krakowa)

- Byłem razem z żoną w Banku PKO 
w Olkuszu. Moja żona chciała skorzy
stać tam z toalety. Okazało się, że to 
niemożliwe. Ubikacji dla klientów 
w tej szacownej instytucji po prostu nie 
ma...

(Klient Banku PKO)

Czekamy na kolejne sygnały i opinie 
naszych Czytelników. Nasz telefon: 
253-89-27 czynny jest od poniedziałku 
do piątku w godz. od 9 do 14, w soboty 
od 10 do 14. Oprać.: (jz)

Czołg w postępowaniu
ZIELONA GÓRA. Prokuratura Rejo

nowa w Żaganiu prowadzi postępowa
nie w sprawie zderzenia osobowego 
opla z czołgiem, do którego doszło 
w czwartek w tym mieście. 55-letni kie
rowca opla zmarł w szpitalu w wyniku 
odniesionych obrażeń. Mjr Janusz Ćwi
kła z 11 Dywizji Kawalerii Pancernej 
im. Króla Jana III Sobieskiego w Żaga

niu poinformował, że kierujący oplem 
podpułkownik rezerwy z niewiadomych 
przyczyn nie zareagował na sygnały da
wane przez żołnierza, który asekurował 
przejeżdżający przez ulicę czołg. Omija
jąc żołnierza potrącił go, a następnie 
wjechał pod czołg. Zmarł po ok. trzech 
godzinach w żagańskim szpitalu. Żoł
nierza sygnalizującego ruch i kierowcę 
czołgu poddano badaniu alkomatem, 
który nie wykazał obecności alkoholu 
w wydychanym powietrzu. (PAP)
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WARSZAWA. 95-procentowy 
konsensus w sprawie reformy sa
morządowej to, według rzecznika 
klubu AWS Piotra Żaka, efekt za
kończonego w nocy z czwartku na 
piątek w rządowym hotelu „Parko
wa” spotkania premiera Jerzego

Pięć procent 
niepewności
Buzka z liderami ugrupowań wcho
dzących w sklad klubu AWS. Spo
tkanie miało doprowadzić do 
uzgodnienia jednolitego stanowi
ska klubu w sprawie reformy samo
rządowej i innych zamierzeń legi
slacyjnych rządu, a także do ustale
nia metody wypracowywania kon
sensusu, by w przyszłości nie zda
rzały się wpadki polegające na tym, 
że część posłów AWS kontestuje 
projekty zgłaszane przez rząd lub 
klub - powiedział rzecznik. Dodał, 
że taka metoda została wypracowa
na.

Po spotkaniu zarówno szef Kan
celarii Premiera Wiesław Walen
dziak, jak i Żak, odmówili odpo- 
wiedzi jia pytania, czy i jakie kon- 
sekwence zostaną wyciągnięte wo
bec tycn posłów (chodzi o polity
ków KPN-OP i ZChN, którzy 
w sprawie reformy samorządowej 
wspólnie z SLD głosowali przeciw 
propozycjom rządu i koalicji)

Według Żaka, „95-procentowy 
konsensus” co do reformy ustrojo
wej oznacza 12-14 województw 
oraz wybory do rad gmin, powia
tów i województw w jednym termi
nie. - Czy chodzi o wymieniany 
wcześniej termin wrześniowy? - py
tali dziennikarze. - Tego nie powie
działem - odparł Żak. (PAP)

Za zamkniętymi drzwiami
OPOLE. Przed Sądem Wojewódz

kim rozpoczął się wczoraj proces 
czterech mężczyzn oskarżonych 
o zbiorowy gwałt na 14-latce. 
Z uwagi na charakter sprawy proces 
odbywa się za zamkniętymi drzwia
mi. Do zdarzenia doszło w nocy z 13 
na 14 lipca ub. roku na dyskotece 
pod Głubczycami. Czterej pijani 
mężczyźni w wieku 18 - 20 lat wcią
gnęli do samochodu wracającą z za
bawy dziewczynkę. Następnie roze
brali ją do naga i zmuszali do czy
nów lubieżnych. Kiedy trójka na
pastników wys-ła z samochodu 
czwarty z nich - Janusz W. próbował 
dokonać gwałtu; był jednak zbyt pi
jany. Według ustaleń śledztwa wła
śnie wtedy ciął po twarzy ofiarę 
ostrym narzędziem. Korzystając 
z chwili nieuwagi, uciekła ona swo
im prześladowcom. Grzegorz F., Se
weryn D. oraz Grzegorz K. nie przy
znali się do zarzucanych im czynów. 
Janusz W. przyznał się do czynu lu
bieżnego, lecz zaprzeczył, jakoby 
miał okaleczyć 14-latkę. Oskarżo
nym grozi kara od 3 do 15 lat pozba
wienia wolności. Cała czwórka od
powiada z wolnej stopy. (PAP)

„Dzięki nim Polska może spokojnie patrzeć w lustro.

i

WARSZAWA. Prezydent Alek
sander Kwaśniewski, wręczając 
wczoraj najwyższe polskie odzna
czenie - Order Orła Białego - Jac
kowi Kuroniowi i Karolowi Modze
lewskiemu powiedział, że dzięki 
nim „Polska spokojnie może pa
trzeć w lustro”. Wydarzenia Marca 
1968 określi! jako haniebną datę 
w historii Polski. Kwaśniewski 
przypomniał, że protestowali wów
czas ludzie z różnych środowisk, 
którzy obecnie znaleźli się w róż
nych obozach politycznych. Prezy
dent złożył hołd tym wszystkim, 
którzy stanęli wówczas w obronie 
tolerancji, w obronie młodzieży, 
która „poznała wówczas zapach 
kłamstwa i smak więziennego chle
ba”. Wymienił wśród nich m.in. Je
rzego Zawieyskiego, Ludwika 
Stommę, Jerzego Andrzejewskiego, 
Mieczysława Jastruna, Pawła Ja
sienicę. Mówiąc o naprawieniu 
krzywd tamtego okresu prezydent 
zapowiedział, że w ciągu najbliż
szych dni przedstawi inicjatywę 
przywracającą obywatelstwo tym 
osobom, które zostały go wówczas 
pozbawione wbrew swojej woli. 
Obaj odznaczeni podkreślali, że 
uhonorowanie ich przyjmują jako 
symboliczne, uczynione w imieniu 
tych wszystkich, którzy wówczas

zajmowali podobną postawę. Jacek Kuroń podkre
ślił, że orderu tego nie traktuje jako zasługi, ale ja
ko wyzwanie do budowania Rzeczypospolitej zwy
czajnych ludzi. (PAP)

Order Orła Białego ustanowione w XVIII wieku za panowania 
A 'jgusta II Mocnego. Tradycja hisroryczna łączy powstanie tego 
odznaczenia z faktem rozdania złoto-czerwonych medali z ema
liowanym białym orłem z napisem „Pro Fidele, Rege et Lege" (Za 
Wiarę, Króla i Prawo) stronnikom Augusta II w Tykocinie w 1705 
roku Było to odznaczenie cenione w Europie, choć wielokrotnie 
zmieniano jego ivygląd i kolorystykę wstęgi. Kawalerem Orde
ru Orła Białego został twórca polskiego nymnu Józef Wybicki, 
Jan Henryk Dąbrowski, ózef Zajączek. Odznaczano nim w ni- 
storii II Rzeczpospolitej koronowane głowy, c!osto|ników państwo
wych i kościelnych. W PRL ta odznaczenie nie było nadawane. 
Przywrócono je ustawą z 16 października 1992 roku. Od tego 
momentu order ten nadano 63 wybitnym osobistościom światc 
plityki, nauki i kultury. Większość z nich to obywatele polscy.

Od lewej: Jacek Kuroń, Karol Modzelewski, Aleksander Kwaśniewski. Fot. PAP/CAF

Budowlany eksces
I Eko-Sękocin kosztował zbyt drogo, żeby go teraz rozbierać.

NIK spuszcza zasłonę miłosierdzia na budowę,
dopóki nie zostaną wyjaśnione wątpliwości formalnoprawne.

WARSZAWA. - Zajęliśmy się Eko- 
Sękocinem w ramach rutynowej kon
troli gospodarki Lasów Państwowych. 
Ogólna ocena wypadła pozytywnie - 
poinformował wczoraj prezes Izby Ja
nusz Wojciechowski. - Tylko przy bu
dowie osiedla pieniądze z funduszu le
śnego zostały użyte niewłaściwie i nie
celowo.

Osiedle zbudowano nie dość że 
niezgodnie z planem zagospodarowa
nia podwarszawskiej gminy Raszyn, 
to jeszcze na terenie należącym do 
Lasów Państwowych, w ich strefie 
ochronnej, a więc wbrew wszelkim 
zakazom zabudowy. Inwestycja zo
stała sfinansowana z funduszu leśne
go, tworzonego przez nadleśnictwa 
m.in. ze sprzedaży drewna na własne 
potrzeby ekonomiczne, socjalne, ale 
nie budowlane. Na papierze Eko-Sę- 
kocin miał kosztować 75 mld starych 
zł. W rzeczywistości, przerwane wio
sną 1997 r., bo nazbyt rzucało się

w oczy, przedsięwzięcie pożarło pra
wie 93 mld st. zł. i to beż uwzględnie
nia wartości gruntu. Wnioski pokon
trolne NIK przypominają, że osiedlo
we mieszkania były budowane z my
ślą o pracownikach Dyrekcji Gene
ralnej Lasów Państwowych, która 
zresztą nie miała tytułu prawnego do 
prowadzenia inwestycji. Na dobitkę, 
w centrum osiedla i ze środków „In- 
sbudu”, tzn. wybranego bez przetar
gu wykonawcy osiedla, z pominię
ciem prawa budowlanego, postawio
no tzw. willę Kołodki, ministra fi
nansów i wicepremiera w rządzie Wł. 
Cimoszewicza. Mimo to cała inwe
stycja nie została przez NIK uznana 
za nielegalną.

- Przepisy o funduszu leśnym są 
nieprecyzyjne. Zawierają furtkę uła
twiającą dość elastyczną interpretację 
- zauważył prezes J. Wojciechowski 
i nazwał rzecz całą problemem na 
przyszłość. Wspomnianą willę uznał

za eksces budowlany, którym powin
ni zająć się zleceniodawca i wykonaw
ca. Ten pierwszy, zdaniem szefa NIK, 
byl w czasie budowy domu, już prawie 
zwykłym Kowalskim. Winnym braku 
nadzoru nad gospodarką leśną i do
puszczenia do powstania osiedla uznał 
byłego już teraz ministra ochrony śro
dowiska J. Żelichowskiego

- Spuśćmy zasłonę miłosierdzia na 
Eko-Sękocin, dopóki nie zostaną roz
wiane wszelkie wątpliwości formalno
prawne - zakończył prezes J. Wojcie
chowski. Przyznał jednak, że w osiedle 
wpakowano zbyt dużo pieniędzy, by je 
teraz rozbierać.

Wątpliwościami zajmują się od 
pewnego czasu stołeczne Samorządo
we Kolegium Odwoławcze oraz woje
woda warszawski. Przewidywanym 
efektem będzie unieważnienie pozwo
lenia na budowę. Pozwolenie wydał 
wójt gminy Raszyn.

ANNA WIERNIK

Pora
dla głodomora

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 
dwudaniowe obiady z kompotem. 
Korzysta z niej bardzo wielu urzęd
ników - powiedziano nam w biurze 
prasowym Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach.

- Trudno jest zdobyć zamówienie 
na catering. Firmy, jeżeli już zama
wiają posiłki, to raczej na bankiety. 
Czasami dostarczamy również żyw
ność na przyjęcia domowe. Za dowóz 
posiłków doliczamy tylko 5 proc. ich 
wartości. Jak widać, u nas jeszcze 
nie ma tradycji karmienia pracowni
ków - powiedziano nam w katowic
kiej restauracji „Anna Maria”, ofe
rującej usługi catenngowe

Ciągle najpopularniejszym spo
sobem zaspokajania głodu w pracy 
jest kanapka przyniesiona z domu. 
Pewnym urozmaiceniem może być 
pizza zamówiona na telefon. - 
Czterdzieści lat przepracowałem 
w kopalni i fundowany przez ko
palnię obiad jadałem tylko na Bar
bórkę. Na dole zawsze miałem swo
je bułki - powiedział nam Stani
sław Pikut z Chorzowa.

MARCIN PIETRASZEWSKI

WARSZAWA. Stołeczna policja 
zatrzymała w ub. czwartek wie
czorem na 48 godzin dwóch mło
dych dziennikarzy działu stołecz
nego „Super Expressu” - Jacka L.

właściciela lokalu. Obecnie bada
ne są rośliny na zawartość w nich 
związków odurzających. Jeśli 
dziennikarze wiedzieli, skąd są 
deski snowboardowe, mogą odpo-

Nosił wilk 
razy kilka...
i Jakuba W. specjalizujących się 
w tematyce kiyminalnej. W wy
najmowanym przez nich mieszka
niu znaleziono 1500 sztuk amuni
cji do kbks-u, dwie doniczki - jak 
podejrzewa prokuratura z kono
piami indyjskimi - oraz 16 desek 
snowboardowych pochodzących 
prawdopodobnie z włamania do 
sklepu sportowego. (Jeden z re
porterów był zagorzałym snow- 
bordzistą).

We wstępnym dochodzeniu wy
jaśniono, że amunicja należała do

wiadać za paserstwo. Zastępca 
naczelnego „Super Expressu” To
masz Lachowicz powiedział nam, 
że kierownictwo redakcji nie do
puszcza do siebie myśli, aby L. 
i W. mogli popełnić jakiekolwiek 
przestępstwo. Wszystko wyjaśni 
się po upływie 48 godzin od ich 
zatrzymania. Jeśli prokuratura 
nie przedstawi podejrzanym udo
kumentowanych zarzutów (rewi
zja była wynikiem anonimowego 
telefonu), reporterzy odzyskają 
wolność. (CIEM)

•• ’ - » •

Liczą się igrzyska
Uchwalenie w środę ustawy

0 wyborach do rad gmin, powiatów
1 województw miało być kamieniem 
miłowym w gorących dyskusjach 
nad podziałem administracyjnym 
kraju Z niecierpliwością czekały 
na ten akt prawny miliony ludzi 
mieszkających w województwach 
przewidzianych do likwidacji, czy 
łączenia z sąsiednimi.

Tymczasem już w godzinę po roz
poczęciu obrad plenarnych Sejmu 
okazało się, że posłowie mogą iść do 
baru, bo w głosowaniu zdecydowa
no o przesunięciu tego punktu ob
rad na inny dzień. Inicjatywa wy
szła od opozycji, która miała ważny 
argument - pakiet aktów (ponad 
200 artykułów) wpłynął zbyt późno, 
a ponadto nie zachowano obowiąz
ku konsultowania projektu z orga
nizacjami samorządu terytorialne

go. Ale nie dało się ukryć, że SLD- 
owców mimochodem poparli posło
wie AWS, bowiem aż 62 nie przy
szło na głosowanie, a 29 wstrzyma
ło się od głosu.

Dlaczego tak się stało? Odpo
wiedź jest jedna: mandatariusze 
z ramienia koalicji nade wszystko 
cenią sobie polityczne igrzyska. De
klaracje składane w czasie kampa
nii wyborczej, że AWS ma pełne 
szafy projektów niezbędnych 
ustaw, są bez pokrycia. Mijający ty
dzień pokazał dobitnie, jakie spra
wy najbardziej zaprzątają głowy 
zaciągu (w służbie ojczyzny) Maria
na Krzaklewskiego. Posłów koalicji 
interesuje przede wszystkim prze
forsowanie uchwały o uznaniu 
PZPR za organizację przestępczą. 
Inicjatorowi - Stefanowi Niesiołow
skiemu zabrakło wyobraźni. Wszak

na upragnionej przez niego liście 
inkryminowanych polityków znaj
dzie się nie tylko Józef Oleksy 
i Aleksander Kwaśniewski, ale 
i Bronisław Geremek, Jan Król, Ja
cek Kuroń, Leszek Moczulski itd. 
Większość sejmowa na Wiejskiej to
czy też bitwę o rozszerzenie upraw
nień koalicyjnego marszałka Sejmu 
m. in. przez powierzenie mu wy
łącznego prawa do powoływania 
i odwoływania kierownictwa NIK; 
wniesienie do porządku obrad spra
wy długów PZPR (choć jest to do
mena sądu). Słowem, faworyzowa
ne są tematy, które albo służą po
gnębieniu politycznego przeciwni
ka za grzechy przeszłości, albo są 
pomocne w całkowitym przejęciu 
władzy. Teraźniejszość znów zosta
ła w tyrn tygodniu zepchnięta na 
górną półkę. (KOW)
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DOBRY CRR, ŹLI URZĘDNICY
I Borys Jelcyn, dokonując przetasowań w rządzie chce udowodnić, 

iż to on dba o interesy narodu.
MOSKWA. Przynajmniej raz 

w roku Borys Jelcyn udziela ostrej 
reprymendy rządowi. Bardzo dba, 
by były przy tym kamery telewi
zyjne. Realizuje w ten sposób od
wieczną zasadę rosyjskiej polityki, 
sprowadzającą się do sloganu 
„dobry car, żli urzędnicy”.

Nie inaczej działo się w ostat
nich dniach lutego tego roku. Naj
pierw Jelcyn udzielił kilku wy
wiadów, w których zarzucił rządo
wi nieudolność i sabotowanie po
leceń prezydenta. Odpowiedzi, 
również zgodnie z tradycją, udzie
lił premier Wiktor Czernomyrdin. 
Jest to polityk na tyle wpływowy, 
że nawet „długie ręce” Jelcyna go 
nie sięgają. Ale ’est to również po
lityk na tyle sprytny, by wiedzieć, 
że lepiej mieć prezydenta po swojej 
stronie.

Dlatego po usłyszeniu repry
mendy Jelcyna, w pełni się z nią 
zgodził. Obiecał solennie popra
wę, zlikwidowanie wszystkich za

ległości płacowych oraz wyprowa
dzenie kraju z kryzysu, tak by od 
2000 r. dochód narodowy rósł 
w tempie 5-6 proc. rocznie. Do
kładnie tak samo Czernomyrdin 
zachował się rok, dwa i trzy lata 
temu. Taktyka okazuje się skutecz
na. Oczywiście jakieś gesty musi 
wj konywać. Tylko w minionym 
roku wymienił więc 19 ministrów 
i urzędników najwyższego szcze
bla. Teraz dołączyło do nich kolej
nych trzech.

Po samokrytyce Czernomyrdi
na, Jelcyn udał się osobiście na 
posiedzenie rady ministrów. Wy
trwał przez 10 minut, miotając 
ciężkie słowa pod adresem rządu. 
Po czym, ku ogólnemu zaskocze
niu, bez pożegnania wyszedł. Nie 
jest jasne, czy była to demonstra
cja gniewu, ucieczka przed kolej
nym atakiem choroby czy też dzia
łanie bezwolne, którego nie rozu
mie nikt, łącznie z samym Jelcy
nem.

Musiały minąć jeszcze dwa dni, 
by ukazał się dekret prezydenta
0 reorganizacji rządu. Foteli nie 
stracił żaden z liczących się polity
ków, poświęcono dwóch drugo
rzędnych ministrów - oświaty
1 transportu. Stanowisko stracił 
też wicepremier Walerij Sierow. 
Jego odwołanie było jednak ak
tem osobistego odwetu. Sierow od
powiadał bowiem za kontakty ze 
Wspólnotą Niepodległych Państw, 
a Jelcyn nie darował mu fiaska, 
jakim zakończył się ubiegłoroczny 
szczyt WNP w Kiszyniowie. Ktoś 
musiał za to zapłacić. Jelcyn nie 
spieszył się, odczekał do chwili, 
gdy odwołując..., mógł załatwić za 
jednym zamachem dwie sprawy: 
pozbyć się człowieka, który naraził 
go na kompromitację, i pokazać 
narodowi, że chce poprawić pracę 
rządu.

Opozycja coraz głośniej mówi 
jednak, że winowajcami nie są 
„płotki”, lecz „rekin”, czyli sam

Borys Jelcyn. To on, lawirując mię
dzy różnymi frakcjami, unikając 
podejmowania trudnych, a więc 
niepopularnych decyzji, utrwala 
chaos i pozwala na hamowanie re
form.

Trudno się z tym nie zgodzie 
Problem jednak w tym, że ta sama 
opozycja torpeduje w parlamen
cie wszelkie plany reform. W bu
dżecie brakuje pieniędzy na płace, 
ale jednocześnie posłowie nie po
zwalają na jakiekolwiek oszczęd
ności. Parlament debatuje już nad 
dziesiątą wersją budżetu i nic nie 
wskazuje na to, by była to wersja 
ostatnia. Do zrównoważenia bu
dżetu brakuje bowiem ciągle 
50 miliardów rubli. Ani komuniści, 
ani nacjonaliści nie godzą się, by 
załatać dziurę zwiększając podat
ki i zmniejszając wydatki. A prze
cież zaległości w wypłatach wyni
kają właśnie z tego, że budżet jest 
pusty

ANDRZEJ MIKORSKI

PRISZTINA. Szef niemieckiej dy
plomacji Klaus Kinkel zażądał zwoła
nia nadzwyczajnego posiedzenia Rady 
Bezpieczeństwa ONZ, które omówiło
by możliwości rozwiązania krwawego 
konfliktu w Kosowie. Kinkel podkre
ślił, że sytuacja w Kosowie grozi 
w każdej chwili wybuchem.

Krwawe Kosowo
Tymczasem wyposażone w ciężką 

broń siły serbskiej policji kontynu
owały wczoraj operację w Kosowie. 
Policja nie wpuściła dziennikarzy 
w rejon Drenicy, położony 30 km na 
zachód od Prrsztmj Środki przekazu 
kosowskich Albańczyków cytują na
ocznych świadków, którzy twierdzą, 
że Śerbowie użyli ciężkiej artylerii 
i śmigłowców bojowych, a albańscy 
przywódcy w Kosowie mówią o masa
krach.

Ibrahim Rugova, przywódca naj
większego ugrupowania kosowskich 
Albańczyków - Demokratycznego 
Związku Kosowa (DSK) - oskarżył 
Serbię o to, że operacja policji w środ
kowe] części Kosowa miała na celu 
dokonanie „czystki etnicznej”, której 
celem jest W7'eliminowanie ludności 
albańskiej.

Serbskie władze zaprzeczyły, ja
koby w operacji w Kosowie brała 
udział armia. Według oficjalnych da
nych w czwartkowych starciach zgi
nęło 20 Albańczyków. Nieoficjalnie 
mówi się, że Serbowie zabili co naj
mniej 50 osób. (PAP)

Królestwo brytyjskie, może już nie tak zjednoczone i nie tak panujące jak w przeszłości ciągle pozostaje osto
ją tradycji. W centrum Londynu, każdego dnia, oglądać można zmianę warty żołnierzy kawalerii królewskiej.

Fot. PAP/CAF

Do łóżka z termoforem

Małżeństwo w celibacie
Korespondencja z Wlk. Brytanii

Agencje doniosły
MADELEINE ALBRIGHT, ame

rykańska sekretarz stanu pa
rafowała w Kijowie porozu
mienie umożliwiające firmom 
amerykańskim uczestnictwo 
w budowie i modernizacji 
ukraińskich elektrowni atomo
wych. W zamian władze w Ki
jowie zobowiązały się nie do
starczać technologii nuklear
nej Iranowi.

HISZPAŃSKIE WŁADZE za
proponowały wznowienie 
w Madrycie izraelsko-pale
styńskich rozmów pokojo
wych. W trakcie jednodniowej 
wizyty w Hiszpanii Benjamin 
Netanjahu rozmawiał na ten 
temat z premierem Jose Ma
rią Aznarem i z hiszpańskim 
ministrem spraw zagranicz
nych Ábelem Matutesem.

DUMA PAŃSTWOWA ROSJI
poleciła opracowanie pro>ektu 
uchwafy w sprawie sankcji 
gospodarczych wobec Łotwy 
Wniosek uzasadniono tym, 
że na Łotwie tamie się prawa 
człowieka i prowadzi dyskry
minacyjną politykę wobec 
ludności rosyjskojęzycznej.

11 DOKUMENTÓW PODPISA
NO na zakończenie spotka
nia premierów Wspólnoty 
Niepodległych Państw, które 
odbyło się w Moskwie. Pod
czas spotkania nastąpiło zbli
żenie państw Wspólnoty 
w kwestii stworzenia strefy 
wolnego handlu, przyjęto też 
kilka ważnych dokumentów 
dotyczących współpracy or
ganów ochrony prawa, 
w dziedzinie wojskowości 
i w walce z nielegalną migra
cją.

PREZYDENT BRAZYLII Fer
nando Henrique Cardoso 
podpisał ustawę zezwalającą 
sitom powietrznym zestrzeli- 
wać samoloty wykorzystywa
ne do przemytu narkotyków. 
Zgodnie z ,iowa ustawą, jed
nostki lotnicze, które odmó
wią wypełnienia polecenia lą
dowania, uważane będą za 
nieprzyjacielskie i będą mo
gły zostać strącone.

CO NAJMNIEJ 24 OSOBY uto
nęły w autobusie, który runął 
z mostu do rzeki w górzystym 
rejonie w północnych Indiach. 
Autobus jechał do Rudrapray- 
ag, jednego ze świętych 
miast hinduizmu.

BERLIN. Brama Brandenburska, 
symbol stolicy Niemiec, będzie od 
dzisiaj otwarta dla ruchu samocho
dowego. Otwarte zostaną dwa pasy 
ruchu w kierunku ze wschodu na 
zachód.

Pełne otwarcie
Przez wiele lat po wojnie Brama 

Brandenburska stała samotnie na 
końcu alei Pod Lipami, zamknięta 
i niedostępna, gdyż znajdowała się 
tuż obok Muru Berlińskiego dzielą
cego miasto w latach 1961-1989. 
W roku 1987 była świadkiem histo
rycznego przemówienia prezydenta 
USA Ronalda Reagana zawierają
cego apel do przywódcy ZSRR Mi
chaiła Gorbaczowa: - Panie Gorba
czow. jeśli rzeczywiście chce pan 
pieriestrojki i glasnosti, niech pdn 
otworzy tę bramę i zburzy ten mur.

Społeczny zryw berlińczjków po 
obu stronach muru otworzył ją na 
krótko pamiętnej nocy w listopa
dzie 1989. Miesiąc później otwarto 
ją oficjalnie. Zaraz jednak rozgorzał 
spór ekologiczny, o to ile drgań 
i spalin pochodzących z ruchu koło
wego wytrzyma ta licząca ponad 
200 lat zabytkowa budowla.

Po wielu debatach senat zdecydo
wał w 1992 r., że ruch kołowy zosta
nie skierowany drogą okrężną. Pod 
bramą mogły przejeżdżać tylko tak
sówki, autobusy, pojazdy uprzywi
lejowane i rowerzyści. Kto przeje
chał tędy prywatnym samochodem 
płacił słony mandat. (PAP)

LONDYN. Powszechnie mówi 
się o Anglikach, ze nie uprawiają 
seksu i dlatego mają w łóżku ter
mofory z gorącą wodą. Jak się oka
zuje, jest to prawda, przynajmniej 
częściowo. Średnio jedno na trzy
dzieści brytyjskich małżeństw 
przyznaje, że żyje w celibacie, po
nieważ nie mają albo czasu, albo 
ochoty na seks. Proporcje, co zro
zumiałe, są najniższe w grupie 
wieku 25-34 lata, a najwyższe 
w grupie od 45-59 lat - jedna 
z dziesięciu par nie współżyje ze 
sobą. Kto twierdzi, że życie zaczy
na się po czterdziestce?!

Wśród małżeństw, które wybrały 
celibat, najwięcej jest ludzi biznesu 
z nienormowanym czasem pracy 
i regularnym stresem. Pani S., dy
rektor dużej firmy, atrakcyjna 50- 
letnia blondynka przyznaje, że od 
15 lat nie żyje z mężem. „Oboje

wciąż się kochamy i nie ma w na
szym życiu nikogo innego, osiągnę
liśmy etap przyjaźni i zrozumienia” 
- mówi. Liz Hodgkinson, autorka 
książki „Seks nie jest obowiązko
wy” twierdzi, że są pary małżeń
skie, dla których atrakcyjność sek
sualna kończy się po kilku tygo
dniach małżeństwa, a mimo to 
partnerzy są ze sobą szczęśliwi 
przez następne kilkadziesiąt lat. In
ni prowadzą aktywne życie płciowe 
do późnej starości.

Anegdota o termoforze nie doty
czy dużej liczby mieszkańców Al
bionu. Coraz częściej seksualną ini
cjatywę przejmują kobiety. Ankieta 
przeprowadzona przez jeden z po
pularnych tygodników wykazała, że 
kobiety w wieku od 18 do 40 lat 
oczekują od partnerów więcej sek
su, bardziej wyrafinowanych me
tod, a także fantazji w wyborze

miejsc innych niż łóżko do uprawia
nia miłości. Panie preferują parki 
i plaże, choć niektóre przyznają się, 
że robiły to w windzie, na dachu 
własnego domu czy v ogródku są
siadów. Seks 20 razy w miesiącu to 
za mało dla ponad jednej trzeciej 
odpowiadających na ankietę.

Uprawianie miłości, zwłaszcza 
w łóżku, może być ryzykowne. Ty
siące namiętnych kochanków do
świadczają zarazem ekstazy i agonii 
w czasie miłosnych uniesień. Staty
styki odnotowują przypadki powi
kłanych złamań czy wstrząsu mó
zgu z powodu... wypadnięcia z łóż
ka. Prawdopodobieństwo wypadku 
w sypialni jest znacznie większe niż 
na schodach czy w łazience. Może 
dlatego coraz więcej par uprawia 
seks w wannie. Stamtąd przynaj
mniej trudno wypaść.

WOJCIECH J. ZYMS

Okręt
dla każdego

NOWY JORK. Radziecka łódź 
podwodna stanie się atrakcją tury
styczną w amerykańskim mieście 
St.Petersburg, na Florydzie.

Okręt o długości 95 metrów,
0 napędzie dieslowskim i numerze 
U-494, pełnił służbę w latach 1968- 
94 w marynarce wojennej najpierw 
ZSRR, a później Rosji. Borykający 
się z brakiem gotówki rząd Rosji 
sprzedał go w ubiegłym roku kana
dyjskiemu biznesmenowi Stanowi 
Shermanowi za ok. 1 min dolarów. 
Sherman przyholował okręt do 
St.Petersburga, gdzie został na sta
łe zakotwiczony obok repliki słyn
nego żaglowca „Bounty”, na któ
rym w roku 1789 doszło do buntu 
przeciwko kapitanowi Williamowi 
Blighowi.

U-494 ma być udostępniony pu
bliczności już w przyszłym tygo
dniu, po niewielkich naprawach
1 inspekcji przedstawicieli Straży 
Przybrzeżnej USA. Za zwiedzanie 
rosyjskiego okrętu dorośli płacić 
będą 8 a dzieci 5 dolarów. (PAP)
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40-098 Katowice 
ul. Młyńska 1 (IV piętro) 
telefony 253-74-97, 253-77-96, 
faks 253-89-01
Dział Reklamy i Ogłoszeń 
tel. 253-78-74, 253-82-80, 
faks 253-99-28
Jeżeli coś ważnego wydarzyło się obok Was, za
dzwońcie do nas. Dyżurny reporter czeka na Wa
sze sygnały od poniedziałku do piątku w godzi
nach od 9.00 do 18.00pod numerem 253-75-14.

Zaproszenia 
na weekend

Lędzińskie 
Grand Prix

Jutro o godz. 10, w ośrodku 
rekreacyjno-sportowym „Cen
trum” w Lędzinach odbędzie 
się piąty pingpongowy turniej 
kończący cykl U Grand Prix 
Lędzin. W zawodach udział we
zmą pingpongiści ekstraklasy 
oraz I i II ligi. Zwycięzcy otrzy
mają puchar ufundowany przez 
burmistrza miasta oraz Paterę 
„Trybuny Śląskiej”.

Jednocześnie rozegrany zo
stanie tenisowy turniej dla 
dzieci i młodzieży ze szkół pod
stawowych i ponadpodstawo
wych. Organizatorem imprezy 
są Fundacja Rozwoju Sportu, 
Kultury Fizycznej i Turystyki 
oraz klub tenisa stołowego „Lę
dziny”. (Piet)

Wypoczynek 
na targach

Komenda Hufca ZHP w Cho
rzowie organizuje dzisiaj 
I Targi Harcerskich Ośrodków 
Letniego Wypoczynku. Impre
za odbywać się będzie na tere
nie chorzowskiego Ośrodka 
Harcerskiego w godz. od 9 do 
17. Do udziału w targach 
oprócz szczepów i hufców za
proszono także przedstawicieli 
zakładów pracy, klubów i sto
warzyszeń, którzy mogą być 
zainteresowani organizowa
niem wypoczynku w ośrodkach 
ZHP. (PS)

Spotkanie 
z M. Szyszkowską

Filozof i wykładowca Uni
wersytetu Warszawskiego, prof. 
Maria Szyszkowską będzie go
ściem dzisiejszego spotkania 
otwartego w Galerii Sztuki 
przy ul. 3 Maja w Zabrzu. Au
torka wielu artykułów i esejów 
na temat tzw. filozofii dnia co
dziennego przyjeżdża do Za
brza na zaproszenie Stowarzy
szenia Kobiet Polskich po 
Czterdziestce. (PS)

Trzy dni 
atrakcji

Dzisiaj w Tamogórskim Cen
trum Kultury w Tarnowskich 
Górach wystąpi Państwowy Te
atr Lalek „Rabcio” z Rabki. 
Aktorzy wystawią „Czarownicę 
z szafy na szczotki” Pierra Gri- 
pariego w reżyserii Ewy Mar- 
cinkówny. Początek o godz. 11.

Jutro o godz. 18. odbędzie się 
tam natomiast koncert Ayumi 
Minatoya i Keiho Sakakibara, 
którzy zaprezentują najbardziej 
popularne pieśni japońskie. 
W poniedziałek Tamogórskie 
Centrum Kultury zaprasza na 
spotkanie z Danielem Olbrych
skim. W programie pieśni Oku
dżawy i Wysockiego, recytacja 
i prezentacja nowej książki. Po
czątek o godz. 12. (mir)

AMBITNA SIÓDEMKA
I
 No we szkoły średnie, tereny wystawiennicze i tor wyścigów konnych to jedne 

z najważniejszych przedsięwzięć na najbliższe lata w Siemianowicach Śląskich.
SIEMIANOWICE ŚL. Od kilku

nastu dni wszystkie inwestycje pro
wadzone w mieście podporządko
wane są najważniejszemu doku
mentowi - Strategii Rozwoju. Za
wiera ona ocenę aktualnej sytuacji, 
w jakiej znajdują się Siemianowice 
Śląskie, wizję przyszłości tego mia
sta, a także konkretne najważniej
sze przedsięwzięcia, które należy 
zrealizować do 2015 roku.

- Strategia to nie jest żaden zwy
kły plan budżetowy, ani wieloletni 
plan inwestycyjny - mówi Marian 
Stanaszek, wiceprezydent Siemia
nowic Śl. - Trzeba ją traktować ja
ko ciągle żywy dokument. Zamie
rzenia są bardzo ambitne, ale nie 
ma obawy, że nie podołamy finan
sowo. Rocznie na inwestycje trzeba 
będzie przeznaczyć 6-8 min zl, ale 
nie wszystko będzie pochodzić z na
szego budżetu.

W strategii, która powstała po 
sześciu miesiącach prac około setki 
tzw. liderów lokalnych, reprezentu

jących różne interesy prywatne 
i publiczne, wyznaczono siedem 
głównych celów rozwoju. Zdecydo
wano się m.in. na podniesienie po
ziomu wykształcenia mieszkańców, 
poprawę stanu środowiska, zaha
mowanie degradacji dróg, tworze
nie nowych miejsc pracy i budowę 
mieszkań, a także zapewnienie 
możliwości wypoczynku i rekreacji.

Jeszcze w tym roku otwarta bę
dzie Wyższa Szkoła Zarządzania na 
osiedlu Budryka, a do 2002 r. utwo
rzony zostanie Zespół Szkół Police
alnych. Równocześnie miasto starać 
się będzie przyciągnąć inwestorów 
poprzez akcje promocyjne, założe
nie inkubatora przedsiębiorczości 
na terenach bazy transportowej Fa- 
budu, utworzenie strefy aktywności 
gospodarczej w rejonie Srokowca 
i Bańgowa oraz otwarcie terenów 
wystawienniczych w obiektach za
bytkowych kopalni „Michał”.

- Do strategii nie można wprowa
dzić wszystkiego, bo byłby to kon

cert życzeń, a nie poważny doku
ment. Chcieliśmy nadać mu pewien 
punkt widzenia - mówi prof. An
drzej Klasik, mediator spotkań li
derów. - Propozycji przedsięwzięć 
było znacznie więcej, ale przepro
wadziliśmy ostrą weryfikację. Mo
im zdaniem, nie wolno zapominać 
o wielu tych przedsięwzięciach, 
które nie znalazły się w strategii, 
a są również interesujące.

Z myślą o zapewnieniu miesz
kańcom godnych warunków wypo
czynku, wyremontowany i zmoder
nizowany zostanie Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji „Pszczelnik”, 
wybudowany podobny ośrodek 
w Michałkowicach i stworzone 
w Zespole Pałacowo-Parkowym 
centrum hotelowe razem z ośrod
kiem pracy twórczej. Wśród wielu 
celów zawartych w strategii znala
zły się także: modernizacja już ist
niejących mieszkań w centrum przy 
ul. Sobieskiego i Hutniczej oraz 
uzbrojenie terenów w dzielnicach

Bańgów, Bytków i Przełajka. 
W Bańgowie dodatkowo powstanie 
przychodnia zdrowia.

Nie zapomniano też o budowie 
kolektorów ściekowych i deszczo
wych w Bańgowie i Przełajce, 
a także koniecznej rewitalizacji 
rzeki Brynicy i likwidacji płytkich 
wyrobisk pogómiczych. Wspólnie 
z innymi miastami konieczne bę
dzie wybudowanie wschodniej i za
chodniej obwodnicy miasta, a także 
kilku parkingów w centrum.

Liderzy, którzy przygotowali 
strategię zgodzili się, że jedną 
z mocnych stron Siemianowic Śl. 
jest bliskie położenie stolicy woje
wództwa i centrum wystawienni
czego Międzynarodowych Targów 
Katowickich. Zaznaczyli, że w żad
nym wypadku nie mogą doprowa
dzić do tego, aby po reformie po
wiatowej miasto było bardziej 
związane z Bytomiem niż z Katowi
cami.

MARCIN TWARÓG

Nasza klasa

Najgłośniejsze w szkole

W górnym rzędzie od lewej stoją: Sylwia Gryszka, Ewelina Góral, Alicja Wójcik, Alina Siske (Sisi), Rozi, Paulina, 
Gola, Kasia, Szarak, Madziara, Marcelina i Bożena. Poniżej od lewej: Oliwia, Natala i Taczka. W kolejnym rzędzie 
od lewej: Gosia, Szycha, Gzikol, Maja, Basia, Ewa, Ola, Kasia, Arieta, Plucik i Ewka. U dołu od lewej: Ania, Kasia,
Monika, Ania, Magda, Anka i Roma (leży).

CHORZÓW. Do klasy III „a” Liceum Ogólnokształ
cącego im M. Skłodowskiej-Curie w Chorzowie, o pro
filu psychologiczno-pedagogicznym, chodzą same 
piękne dziewczyny. Nauczyciele twierdzą, że w tym 
wypadku uroda idzie w parze z szalonymi pomysłami, 
dzięki którym uczennice zyskały sobie miano najgło
śniejszych w szkole.

- Jesteśmy zgrane. Całą paczką spotykamy się po 
lekcjach w knajpkach - „Trzynastce” i „Studni” - 
mówi Roma, która wraz ze swą koleżanką Sisi jest 
duszą całego towarzystwa. Dziewczyny mają wiele 
różnych zainteresowań. Ola i Oliwia uwielbiają śpie-

Fot. Wojciech Sopriiewski
wać, Basia trenuje pływanie, Ewa reprezentuje klasę 
w biegach sztafetowych 4x100 m oraz koszykówce, 
a wspomniana już Roma hoduje w domu 4 psy i 11 
kotów.

- Mówi się, że nasza szkoła jest babińcem, ale to nie
prawda. Chłopaki tu też chodzą, chociaż są w mniej
szości - mówi Szycha, przewodnicząca klasy.

Za tydzień w liceum rozpocznie się festiwal kultu
ralny. Większość dziewcząt wystąpi w przygotowa
nym przez siebie spektaklu teatralnym pt. „Świńska 
polityka”, opartym na „Folwarku Zwierzęcym” G. 
Orwella. (PS)

BRZESZCZE. W Urzędzie Gmi
ny w ciągu roku kserokopiarki 
wykonują 100 tys. kopii. Najwięcej 
papieru zużywa Biuro Rady 
Miejskiej. Na każdej sesji radni 
dostają grube pliki różnorakich 
dokumentów. Sporą część „pro
dukcji” wysyła się w korespon
dencji.

Więcej, znaczy 
ekologiczniej

- Taki „przerób” papieru to 
działanie proekologiczne. Do 
produkcji papieru wykorzystuje 
się drewno. To napędza gospo
darkę leśną - tłumaczy Jarosław 
Wołowiec, zastępca burmistrza.

Według tej teorii, wysadzanie 
nowych połaci lasów powoduje, 
że więcej drzew produkuje 
zwiększoną ilość tlenu. Gdyby 
urzędy nie zwiększały zapotrze
bowania na papier, leśnicy nie 
mieliby interesu w prowadzeniu 
intensywnej gospodarki leśnej. - 
Mogłyby nas otaczać gole pola - 
kończy Jarosław Wołowiec. (Jar)

Bilety 
na Harrisa

KATOWICE. Dzisiaj od godz. 
10 do 11 w budynku Międzynaro
dowych Targów Katowickich 
przy ul. Bytkowskiej IB wydawa
ne będą bilety na spotkanie z Cli- 
ve’em Harrisem. Spotka się on 
z chorymi 15 marca. Ze względu 
na ograniczoną liczbę miejsc, 
każda osoba otrzyma tylko jeden 
bilet wstępu. Dla niepełnospraw
nych kartę wstępu będzie można 
otrzymać na podstawie dowodu 
osobistego lub zaświadczenia le
karskiego. Udział w seansie jest 
bezpłatny (PS)



6 TRYBUNA 'ŚLĄSKA, 7-8 MARCA 1998 REPORTAŻ

I
 Mówią, że wstali z wózków inwalidzkich, odzyskali wzrok, wyrwali się śmierci z objęć. 
Na początku nie wierzyli, teraz za Ryszarda Bąka daliby się pokroić.

- On ma cudowną moc! Niech 
pan jedzie i na własne oczy zobaczy 
i posłucha, co ludzie mówią. Ja 
miałam stwardnienie rozsiane, a te
raz jestem zdrowa jak ryba! Prze
cież pan widzi! - przekonuje Mał
gorzata Warwas z Bielska-Białej.

Pani Małgosia często odwiedza 
naszą bielską redakcję. Za każdym 
razem namawia do wizyty u Ry
szarda Bąka. Przynosi też zaświad
czenia lekarskie, z których wynika, 
że najpierw była chora, a teraz jest 
zdrowa.

- To dzięki niemu i lekarzom - 
mówi M. Warwas. - Po wizytach 
u pana Ryszarda odzyskałam wręcz 
życie. Byłam już na wózku inwa
lidzkim...

Zdrowy człowiek słysząc
0 uzdrowieniach i bioenergotera
peutach odruchowo uzbraja się 
w pancerz nieufności - coraz czę
ściej słyszy się przecież o wszelkiej 
maści oszustach i szarlatanach. 
Człowiek chory zaś nastawia uszu
1 kombinuje: „może jednak warto 
spróbować...”. Później jego świat 
zmienia się całkowicie. Już nie za
stanawia się, czy to kwestia wiary, 
cudów, przypadku. Liczą się fakty - 
był rak, nie ma raka.

★ + +
Jedziemy do Pszczyny. Ryszard 

Bąk przyjmuje tu kilka dni w tygo
dniu, od rana do nocy. Na parkingu 
przed budynkiem, gdzie uzdrowi
ciel przeprowadza swoje seanse, 
pełno samochodów, w tym z reje
stracjami zagranicznymi. Bąk może 
być naszą wizytą zaskoczony, bo 
nie umawialiśmy się. Kilka tygodni 
wcześniej, w telefonicznej rozmo
wie stwierdzu tylko, że zawsze 
można do niego wpaść i pogadać 
z ludźmi. On nie ma nic do powie
dzenia. On nie leczy, tylko daje 
zdrowie. A w ogolę to reklama mu 
niepotrzebna, bo i tak nie ma już 
czasu nawet na jedzenie.

Na miejscu tłoczno od ludzi. Nikt 
się jednak nie pcha, nie protestuje, 
gdy poza kolejką próbujemy wejść 
do budynku. Mówimy, że jesteśmy 
z gazety. Miła kobieta, pani Małgo
sia (nie chce z nazwiskiem, bo i po 
co) zaprasza nas do środka. Mówi, 
że możemy rozmawiać z kim chce
my, a pan Ryszard przyjdzie do nas 
później. Za chwilę pani Małgosia 
przynosi dwa duże zeszyty i sugeru
je, byśmy je przejrzeli.

Księgi życia
Niby zwykłe zeszyty, a zawiera

ją ludzkie nieszczęścia, tragedie 
i największe radości - Ryszard Bąk 
bowiem każdego swojego pacjenta 
prosi o wpisy do specjalnego ze
szytu. Ludzie mają tu opisać prze
bieg swojej choroby, odczucia po 
wizycie u uzdrowiciela. Prosi, by 
wpisać adres i nazwisko. I ludzie 
to robią.

„Andrzej S., 8 lat, Mierzyce, woj. 
sieradzkie (pisze za niego matka). 
W październiku 1996 roku, ze 
względu na leczenie wzroku doszło 
do komputerowego badania głowy, 
które uwidoczniło obecność kilku 
mas guzowatych, określanych jako 
zmiany nowotworowe. Wiązało się 
to z całkowitą utratą wzroku. Le
karze stwierdzili, że konieczna jest 
operacja. Trafiliśmy do pana Bąka. 
Już po kilku wizytach guzy 
zmniejszyły się, a wzrok zaczął się 
poprawiać...”

„Janusz C. - Mikołów. Miałem 
mieć operację na sercu. Po wizy
tach u pana Bąka jestem zdrowy. 
Po 9 miesiącach wróciłem do pra
cy, uprawiam sporty.”

„Krystyna H. - Gliwice. Od 4 lat 
miałam cystę na jajniku. Teraz, po 
wizytach w Pszczynie, koszmar mi
nął...”

Coraz trudniej czytać te smutki 
i radości, bo ludzie czekający na 
wizytę u pana Ryszarda dowie

dziawszy się, że jest „ktoś z gazety” 
zaczynają podchodzić i opowiadać.

- Od trzech lat chorowałem na 
gościec postępujący i cukrzycę - 
mówi Zdzisław Piasecki z Kielc. - 
Nie mogłem się nawet ubrać. Jeź
dziłem już na wózku. Po pierw
szych wizytach tutaj poziom cukru 
radykalnie się zmniejszył, a teraz, 
sam pan widzi, choroba cofa się,

winni starać się, jak on, być tak 
skutecznymi i fachowymi w swej 
specjalności.

Bez pieniędzy
- To fenomen wśród bioenergote

rapeutów - uważa Zbigniew Wide- 
ra, autor książki-katalogu „Polscy 
bioterapeuci”

oczach męża guz zniknął...Widzi 
pan?, Nie ma ani śladu...

Pan Romuald z Zvrardowa: - 
Miałem raka żołądka i płuc. Po se
ansach u Ryszarda Bąka ozdrowia- 
łem, a guz w żołądku zniknął. Nie 
została nawet blizna. Pokazuje za
świadczenie o uzdrowieniu z Cen
tralnego Szpitala Klinicznego Woj
skowej Akademii Medycznej.

Czy to tylko sugestia? Każdy jednak 
ponoć inaczej odbiera takie zabiegi. 
Jedni mówią o mrówkach, inni 
o szpilkach, ukłuciach, jeszcze inni, 
że mają wrażenie, jakby ktoś praso
wał ich rozpalonym żelazkiem.

Z „Księgi zjcia „Ewelina Godyń, 
16 lat, z Czernej. W 1990 roku zacho
rowałam na białaczkę limfatyczną. 
Stosowałam zabiegi medyczne,

Ryszard Bąk zawsze poucza pacjentów, że nie mogą przestać chodzie do lekarzy.

mogę chodzić i świetnie się czuję. 
Najpierw byłem nieufny, jak każdy 
chyba. Teraz już wierzę, że są lu
dzie, którzy mają moc

— Ten człowiek od Boga jest! - 
mówi drżącym głosem Zygmunt 
Rudnicki z Bestwinki. - Ja już nie 
mogłem ustać na nogach, taki by
łem słaby, a teraz wydaje mi się, że 
góry mógłbym przenosić.

Podchodzi coraz więcej ludzi. 
Każdy chce opowiedzieć o swoim 
przypadku. Pojawia się też Ryszard 
Bąk.

- Mówcie, ludzie, o mnie złe rze
czy - uśmiecha się.

Idziemy za nim na dyżur, w 
stronę samochodu, w którym cze
kają ludzie nie mogący o własnych 
siłach wejść do budynku. Po kolei 
dotyka ich, rozmawia, tłumaczy, że 
muszą nadal chodzić do lekarza, że 
nie wolno przestawać leczyć się.. 
A on chce tylko dać im zdrowie, je
śli taka będzie wola Boga.

Ludzie, którzy tu bywają syste
matycznie, opowiadają nam, że czę
sto do Bąka przyjeżdżają karetki 
z pacjentami, prosto ze szpitala. Na 
karetki nie trafiliśmy, ale jest An
drzej Kruszyński, lekarz z Warsza
wy. Przyjechał tu ze swoją pacjent
ką.

- Bąk jest zagrożeniem dla ma
łych i słabych lekarzy - mówi Kru
szyński. - Dla dobrego lekarza nie 
jest niczym groźnym, a wszyscy po

Widera właśnie przyjechał 
z Warszawy, by omówić z Bąkiem 
jakieś sprawy. Chętnie z nami roz
mawia.

- Pan wie, że on (R. Bąk) nie bie
rze pieniędzy? Kto chce, daje datki 
- mówi Widera. - Niestety, takich 
jak on jest mało. Uzdrawianie to 
przecież świetny biznes.

Ryszard Bąk ma jeszcze jedną 
ważną cechę - gdy przyjmuje swo
ich pacjentów, poucza ich, że nie 
mogą zaprzestać korzystania z me
dycyny konwencjonalnej. Wciąż to 
powtarza.

Zaświadczenie o cudzie
Chcących opowiedzieć o swoim 

cudownym wyleczeniu jest coraz 
więcej. Ludzie stoją do nas w ko
lejce, niczym do samego Bąka...

- Niech pan słucha... - prawie 
płacząc z radości zaczyna Elżbie
ta Kogut z Krakowa. - Wczoraj 
odebrałam zaświadczenie ze szpi
tala, że..., że... nie mam już żad
nych mięśniaków...wszystkie 
zniknęły. To po wizytach u pana 
Ryszarda, bo wcześniej skierowa
no mnie na operację. Bałam się 
i nie poszłam. Chciałam spróbo
wać tu, w Pszczynie...I, i...teraz 
jestem szczęśliwa. To cud...

Podchodzą następni:
Edyta Musiał z Wyr - Pod okiem 

miałam guza. On go dotknął, i na

Bolesław Morzycki z Zielonej 
Góry: - Miałem białaczkę. Cztery 
razy przetaczano mi krew. Już nie 
chodziłem. Po wizytach tutaj 
wszystko się zmieniło. Teraz bie
gam i pływam po tysiąc metrów. 
Mam 65 lat.

Czuć tę moc
Znowu przychodzi Raszard Bąk. 

Każe ram (jestem tu z fotoreporte
rem) stanąć. Mówi, że nas doładuje. 
Ciekawe, czy coś poczuję...

Zbliża dłonie do ciała i po chwili 
czuć olbrzymie drżenie. W środku 
wszystko drga, jest jakoś dziwnie.

Fot. Bogdan Ziarko

w tym naświetlania. Po wyleczeniu 
tej choroby wyrosła mi na uchu mała 
brodawka Po jej operacyjnym usu
nięciu okazało się, że jest to ziarniak 
złośliwy. Lekarze, nie tylko z Polski, 
byli bezradni. Wystąpiły przerzuty 
na węzły chłonne, a później stwier
dzono zwiększenie półkuli mózgowej. 
Dano mi jeden miesiąc... Od 1994 ro
ku jeżdżę do pana Bąka i czuję się 
znakomicie. Jestem zdrowa!!!”

Znowu ludzie przerywają czyta
nie... Zresztą pora już wracać. Oni 
jednak wciąż chcą mówić. I jak tu me 
wierzyć?

KRZYSZTOF OREMUS

Bioenergoterapeuta
Rozpoznaje zaburzenia bioenergetyczne organizmu, el, minuje je przywra-, 
cając swobodę przepływów bioenergii między poszczególnymi jej pozio
mami i warstwami aury (polami bioplazmy), centrami energetycznymi (cza-1 
krami) oraz organami lub ich grupami w celu zharmonizowania zoptymali
zowanych ilościowych i jakościowych stanów bioenergii i jej wymiany 
z ozoczeniem. (Nr rej. zawodu 5150101 Dziennik Ustaw 48, poz. 253 
z dn. 20.04.1995 r.)

Ryszard Bąk
Urodzony w 1957 roku w Ostrowie Wielkopolskim. Działalność bioenergo

terapeutyczną rozpoczął w 1991 roku. Od lat uznawany za jednego z naj
lepszych uzdrowicieli w kraju W 1996 roku w Kanadzie przyjął kilka tysię
cy pacjentów. Rok później to samo czyniI w USA. Podczas wręczania dy- 

I plomu Bąkowi za zwycięstwo w plebiscycie „Uzdrawiacza" (wygrywał 
w nim w ostatnich czterech latach) docent Collegium Medicum Uniwersy
tetu Jagiellońskiego Adam Wajdowicz stwierdził: „Od niedawna analizuję 
przypadki uzdrowień niektórymi z nich,sstem wprost zaszokowany.”

(Opr. na podstawie katalogu „Polscy bioterapeuci')

MOC JEST Z NIM
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PRZY POPARCIU I POD PATRONATEM:
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Zadzwoń. (4.22 zt/min) Podaj numer skrytki gło
sowej (ogłoszenia) interesującego Cię anonsu 
Komputer odtworzy żądane nagranie.
Nagraj wiadomość. Ogłoszeniodawca nawiąże 
z Tobą kontakt.

Nadaj ogłoszenie - podyktuj treść, a otrzy
masz numer skrytki głosowej do nagrania dodat
kowych informacji, oraz tajny kod do odsłuchiwa
nia nadanych dc Ciebie wiadomości.
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Pani pozna Pana T Pan pozna Panią
ßß Atrakcyjna panna, 38/162, o pogodnym usposobię- 
niu, niezależna, wysportowana, pozna interesującego 
mężczyznę, do 44 lat, wolnego, bez nałogów. Polska po
łudniowa. Skrytka głosowa: 1430
*ß Pogodna wdowa, lat 50, 165 cm, z woj. bielskiego, 
blondynka, średniej budowy ciała, pozna wysokiego bru
neta, bez nałogów do 56 lat, poważnie myślącego o ży
ciu, niezależnego finansowo

Skrytka głosowa: 1438
ßß Konfliktowa domatorka, biedna, ruda, brzydka. Ko
ziorożec, 42/160/55. BRh-, 16-letnisyn, pozna toleran
cyjnego, niezależnego finansowo dobroczyńcę. Resztę 
dopełni czas. Skrytka głosowa: 1331
ßß Sympatyczna, ładna, szczupła, 170 cm wzrostu, 
z Katowic, pozna kulturalnego, sympatycznego, uczciwe
go Pana w wieku 30-45 łat. Skrytka głosowa: 1351 
ßß Miła 30-latką, poszukuje Pana, w celu tylko matrymo
nialnym, odpowiedzialnego, miłego, finansowo niezależ
nego. do 42 lat, mile widziany Pan z dzieckiem.

Skrytka głosowa: 1355
ßß Wolna. 37/172, szczupła, ładna brunetka pozna inte
resującego, uczciwego i wolnego mężczyznę do lat 44, 
z Katowic lub okolic. Skrytka głosowa: 1170
ßß Bardzo kobieca, kulturalna, niepaląca wdowa po 50 
tce. nieco puszysta, pozna Pana o pogodnym usposo
bieniu, kulturalnego, do 65 lat

Skrytka głosowa: 1179
ßß 33-Jetnia, szczupła, szatynka, panna, średniego 
wzrostu, z okolicy Nowego Targu, po studiach, pozna Pa
na w stosownym do swojego wieku, w celu matrymonial
nym. Tylko Polska pd. Skrytka głosowa:9822
ßß 36-lełnia, wolna, wysoka, z 6-letnią córeczką, pozna 
mężczyznę swojego życia, koniecznie z Krakowa lub 
okolic. Skrytka głosowa:9670
ßß Pani 47 lat. szczupła, zadbana, blondynka z okolic 
Wałbrzycha, pozna zamożnego, kulturalnego i zadbane
go Pana, w wieku 50-60 lat, w celu towarzyskim, niewy
kluczony matrymonialny. Skrytka głosowa:9690
ßß 31-letnia, rozwiedziona, blondynka, lekko puszysta, 
pozna Pana w wieku 30-37 lat, nie szukającego przygód. 
Katowice i okolice. Skrytka głosowa:9694
ßß 27-letnia, sympatyczna, wolna, dobra prezencja, po
godne usposobienie, wykształcona, niezależna finanso
wo, pozna Pana do lat 35, o podobnych cechach, z BieŁ 
ska Białej i okolic. Skrytka głosowa:9752

ßß Żonaty poszukuje Pani z województwa katowickiego, 
w wieku do 50 lat. Skrytka głosowa: 1429
ßß 40-kilkuletni biznesmen pozna Panią w celu towa
rzyskim. z województwa katowickiego i bielskiego.

Skrytka głosowa: 1440
ßß 33-letni, wysoki blondyn, niezależny finansowo, aktu
alnie zamieszkały w woj. katowickim, pozna atrakcyjną 
Panią w wieku 22-30 lat, celem spędzenia wiosennych 
wakacji na Jamajce. Skrytka głosowa: 1503
ßß Przystojny, 183 cm, z W-wy, wysportowany, z tempe
ramentem, niezależny finansowo, o rozległych zaintere
sowaniach 60-łatek, pozna Panią z wykształceniem wyż
szym , kulturalną, ładną. Skrytka głosowa: 1517
ßß Mam 42 lata, jestem zwój. katowickiego, niezależny 
finansowo, bez zobowiązań, stanu wolnego, poznam Pa
nią, która jest zainteresowana takim człowiekiem jak Ja.

Skrytka głosowa: 1529
ßß Elegancki, z klasą, z poczuciem humoru, lubiący eg
zotyczne podróże, solidny, 35-letni biznesmen, pozna re
prezentacyjną, dyskretną dziewczynę, celem trwonienia 
fortuny. Skrytka głosowa: 1556
ßß 37 lat, z Katowic, sympatyczny, taktowny, ponoć 
przystojny, zaprzyjaźni się z wyzwoloną i bezpruderyjną 
Panią, chętnie z mieszkaniem. Cel wyłącznie towarzyski

Skrytka głosowa: 1559
ßß 22-letni przystojny brunet, pozna Panie niezależne 
finansowo, w celach towarzyskich.

Skrytka głosowa: 1565
ßß Pan po trzydziestce, inteligentny, szuka dojrzałej ko
biety, u boku której życie na nowo będzie miało sens. Po
móż mi, a cały będę Twój. Skrytka głosowa: 1605 
ßß Wdowiec po 70, materialnie niezależny, bez nało
gów, pozna Panią z mieszkaniem. Województwo katowic
kie. Skrytka głosowa: 1609
ßß Wolny z woj. bydgoskiego, 38 łat. 180 cm wzrostu,
niebiedny, pozna miłą i wesołą pannę, może być z dziec
kiem. Skrytka głosowa: 1282
ßß 36-letni ciemny blondyn, 176 cm wzrostu, bez nało
gów, finansowo niezależny, pozna Panią do łat 34, z wo
jewództwa opolskiego lub okolic.

Skrytka głosowa: 1288
ßß Przygodne, zmysłowe spotkania, we dwoje są jak 
piękna pogoda w wysokich górach - dostarczają niezapo
mnianych wrażeń, ale kiedyś wracamy z urlopu Czy war
to sobie pozwolić na urlop? Skrytka głosowa: 1293
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PRZEGLĄD PRZETARGÓW TEGO TYGODNIA
Poniedziałek 2 marca
I Zarząd Gminy w Lutrami tel (036) 4516-128 oyiosi’ prze
targ nieograniczony na remont i modernizację dróg gmin
nych, finansowany ze środków programu Unii Europej
skiej - „ODBUDOWA".
II Zarząd Miasta Chorzowa ogłosił negocjacje na dzierża
wę nieruchomości o powierzchni gruntu 90 m2, zabudo
wanej budynkiem o powierzchni użytkowej 80 m2, na czas 
nieograniczony, położony w Chorzowie, przy ul. Hajduc
kiej 7-9 z przeznaczeniem na nieuciążliwą działalność go
spodarczą lub cele magazynowe.
III 18.03.98 r. w Urzędzie Gminy Tomice odbędzie się 
przetarg licytacyjny na nieruchomość przeznaczoną pod 
przemysł o pow. 9648 m2 zabudowaną budynkami. Infor
macje (033) 341-12.
IV Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej, ul. Grażyńskiego
10 opublikował przetarg nieograniczony na wykonanie nw. 
robót na terenie miasta Bielska-Białej:
1) Remont chodnika, ul. Sobieskiego,
2) Remont chodnika przy ul. Chopina.
Wtorek 3 marca
I Huta „Zawiercie” S.A. 42-400 Zawiercie, ul. Okólna 10 
ogłosiła pisemny przetarg ofertowy, który odbędzie się 
18.03.98 r. o godz. 10.00 w siedzibie Huty. Przetarg doty
czy maszyn i urządzeń, oraz koparki „Waryński”
11 Katowickie Przedsiębiorstwo Robót Telekomunikacyj
nych Sp. z o.o„ 40-857 Katowice, ul. Zamutkowa 8 opubli
kowało przetarg nieograniczony ustny na sprzedaż sprzę
tu: agregaty sprężarkowe WD-53, koparka łańcuchowa 
„Białoruś" typ ETC-165-A, samochód „Zuk" - typ 11-B.
III Spółka Mieszkaniowa „Kazimierz-Juliusz" Sp. z o.o. 
42-540 Sosnowiec, Ogrodowa 1 ogłosiła przetarg na wy
konanie następujących robót: roboty dekarskie, blachar
skie, stolarskie (wymiana okien), konserwatorskie, zduń
skie, renowacja dróg i chodników osiedlowych, roboty 
wodno-kanalizacyjne na osiedlowych sieciach zewnętrz
nych, dostawa i wymiana drzwi garażowych, przegląd in
stalacji gazowej.
IV Przedsiębiorstwo Transportowo-Spedycyjne w Jastrzę
biu Zdroju, ul. Pszczyńska 412 upłynni w drodze przetar
gu pisemnego samochody „Kamaz" 5511.
Środa 4 marca
Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Kato
wicach tel. 580-787 ogłosiło przetarg ustny (licytację) na 
sprzedaż nieruchomości przejętych z Zasobu Własności

Rolnej Skarbu Państwa. Nieruchomość położona w Będzi- 
nie-Łagiszy o łącznej powierzchni 0,4934 ha. W skład nie
ruchomości wchodzą: pastwisko kl. IV o pow. 0,1970 ha, 
tąka kl. IV o pow 0.2964 ha.

Czwartek 5 marca
I Zarząd Miasta Chorzowa tel. (032) 2411-261 wewn. 386 
ogłosił pisemny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
obiektu stacji redukcyjno-pomiarowej gazu wraz z odda
niem w użytkowanie wieczyste na okres 40 lat gruntu 
w Chorzowie przy ul. Starego Zdroju.
II Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. 43- 
100 Tychy, ul. Kubicy 6 ogłosiło II przetarg nieograniczo
ny na sprzedaż nieruchomości położonej w Tychach przy 
ul. Murarskiej wraz z infrastrukturą magazynową: maga
zyn, boksy magazynowe, drogi i place manewrowe.
III Zarząd Gminy Kochanowice, ul. Wolności 5, 42-718 
Kochanowice tel. (034) 533-100 opublikował przetarg nie
ograniczony na prowadzenie eksploatacji: 30 km kanaliza
cji rozdzielczej - sanitarnej wraz z przykanalikami w Ko
chanowicach i Kochcicach, 2 przepompowni zabudowa
nych w sieci kanalizacyjnej, oczyszczalni ścieków typu 
„Lemna” w Kochcicach.
IV Zarząd Miasta Czechowice-Dziedzice ogłosił przetarg 
nieograniczony na zorganizowanie 21-dniowych kolonii 
letnich dla dzieci i młodzieży szkolnej, objętych opieką 
Ośrodka Pomocy Społecznej w miejscowości nadmorskiej 
dla około 50 osób w terminie od 20.06.1998 r. - 
31.08.1998 r.
V Zarząd Miasta Chorzowa ogłosił negocjacje na wydzier
żawienie na czas nieokreślony zegara usytuowanego 
w Chorzowie, przy skrzyżowaniu ulic Stefana Batorego 
i Ks. Czempiela z przeznaczeniem na umieszczenie re
klam.
VI Przedsiębiorstwo Komunikacji Tramwajowej w Katowi
cach, 40-042 Katowice, ul. Wita Stwosza 31, ogłosiło 
przetarg dwustopniowy na „Szycie i dostawę umunduro
wania oraz wierzchniej odzieży ochronnej" dla pracowni
ków P.K.T. w Katowicach.
Piątek 6 marca
I Komornik Sądowy Rewiru VIII przy Sądzie Rejonowym 
w Szczecinie podał do publicznej wiadomości, że 
12.03.98 r. w kancelarii komornika o godz. 10.00 w Szcze
cinie przy ul. Klonowica 1a odbędzie się pierwsza licytacja 
ruchomości stanowiącej własność dłużnika: Spółki „Stal- 
bef.

AU/121824/b
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MAX CAVALERA - byty lider Se- 
pultury wciąż nie zadecydował
0 tym, jak będzie s.ę nazywał je
go nowy zespół. Pewne jest jed
nak, że jego nowa płyta nosić bę
dzie tytuł „Eye Fcr An Eye”. Zna>- 
dą się na niej następujące utwo
ry: „Eye For An Eye”, „No Hope = 
No Fear”, „Bleed”, „Tribe”, „Bum- 
ba”, „First Commandmenf, 
„Bumbklaat”, „Wailing”, „Umba- 
barauma", „Fire”, „The Song Re- 
mains Insane", „No”, „Prejudice”
1 „Karmageddon”. Podczas na
grywania płyty w studiu pojawiło 
się wielu znanych muzyków Chi
no Moreno z Doftones, Burton C. 
Bell oraz Dino • Christian z Fear 
Factory, Benji z Dub War, Fred 
Durst z Limp Bizkit, DJ Lethal 
oraz muzycy uwielbianego przez 
Maxa brazylijskiego zespołu Chi
co Science.

ZESPÓŁ GRIP INC. ze słynnym 
perkusistą Davem Lombardo 
pracuje obecnie nad materiałem 
na nową płytę. Album ukaże się 
w drugiej połowie tego roku.

NOMINOWANI DO NAGRODY
Grammy Awards w kategorii i 
Heavy Metal zostali: Corrosion of 
Conformity (za utwór „Drowni.ig 
In A Daydream”), Korn („No Pla
ce To Hide”), Megadeth („Trust”), 
Pantera („Cemetery Gates”) 
i TOOL („Aenima”), Enc Johnsor 
(„S.R V.”), Joe Satnani („Summer 
Song”) I Steve Val („For The Lo
ve Of God”) to nominowani gita- 
rzyśc w kategorii najlepsze roc
kowe nagranie instoimentalne.

WIOSNĄ UKAŻE SIĘ nowy koncer
towy album Riot. Płyta jak na ra
zie będzie dostępna wyłącznie 
w Japonii.

TRASĘ PO JAPONII ukończyła 
grupa RATT. Ten amerykański 
zespół jedzie następnie na Ha
waje. a następnie rozpocznie pod 
okiem producenta Mike’a Clinka 
pracę nad nową płyta.

ANDRZEJ MODRZYK

W wieku 13 lat uciekła z domu. By
wało, że nie miała ani grosza, spała 
na plaży, a w dzień ponownie zakra
dała się do różnych hoteli, by przeko
nać paru facetów, że potrafi śpiewać 
i może to robić dla hotelowych gości. 
Nie zawsze się udawało. Nie wracała 
jednak do domu, bo nie potrafiła po
rozumieć się z matką i nie chciała

ROCKOWY GOL
I Muzycy heavymetalowej grupy Iron Maiden zamiast włóczyć się po Europie 

promując nowy album, przekonali swoją wytwórnię fonograficzną, aby zorganizowała 
football tour - zamiast koncertów będą mecze piłki nożnej na dużych stadionach.

Zespół myśli o zwycięstwie i ciężko 
przygotowuje się do gry. W meczach 
wezmą udział, obok muzyków, rów
nież zawodowi piłkarze: m.in. Paul 
Gascoigne z Glasgow Rangers, Fausti- 
no Asprilla z Newcastle United, łan 
Wright i Patrick Viera (Arsenal) oraz 
były kapitan reprezentacji angielskiej 
Stuart Pearce z Newcastle Utd, którzy 
będą się wymieniać z innymi członka
mi drużyny. Mecze rozpoczną się 11 
marca w Paryżu, później odbędą się 
w Berlinie, Madrycie, Sztokholmie i na 
koniec w Mediolanie (25 marca). - Fo
otball i faceci, z którymi będziemy mie
li zaszczyt grac to fantastyczny począ
tek roku, któi y będzie dla zespołu bar
dzo pracowity - mówi wokalista Iron 
Maiden'Blaze Bayley.

Skąd taki pomysł na promocję płyty 
„Wirtual XI”? Są trzy rzeczy, w które 
muzycy zespołu są najbardziej zaanga
żowani na świecie: komputery, gry 
i oczywiście... futbol. Od początku gra
li w piłkę podczas swoich światowych 
tournée i doceniani byli dzięki swoim 
umiejętnościom i zaangażowaniu. Naj
bardziej szalony na punkcie piłki noż
nej jest Steve Harris, basista i założy
ciel Iron Maiden. - Jesteśmy zachwyce
ni nou'ym albumem, czujemy te kawał
ki. Uznaliśmy, że świetnie będzie je 
promować przez football tour-, szcze
gólnie, że jest to rok Pucharu Świata - 
kwituje Harris.

Rockowa muzyka i piłkarskie pasje 
są efektem tej niezwykłej trasy, którą 
zespół nazwał prze"Totmc 
„Rock’n’Goal”. Element piłkarski po
jawia się też na fotografii będącej 
okładką nowej płyty: drużyna graczy 
i członkowie zespołu pod nazwą „Wir
tual XI” ubrani są w odpowiednie Fot. Pomatori EMI

stroje sportowe, a towarzyszy im nie
zbędna w tego typu rozgrywkach biała 
piłka. Muzycy nie zaniedbali także 
drugiej swojej pasji: gier komputero
wych. W trakcie promocji płyty Iron 
Maiden pojawi się też Maiden-gra 
o nazwie „Ed Hunter”, którą przygoto
wuje firma specjalizująca się w grach 
komputerowych Syntethic Dimen
sions. - To wszystko wygląda napraw
dę zadziwiająco! A zatem do zobacze
nia na boiskach! - zachęca Bayley.

Cała piłkarska zabawa ominie jed
nak Polskę. Gdy 19 lutego wokalista 
Blaze Bayley i gitarzysta Yannick 
przyjechali do Warszawy, spotkali się 
jedynie z fanami i dziennikarzami, dla 
których urządzili przedpremierowe 
przesłuchanie 8 piosenek z najnowsze
go albumu „Wirtual XI”, którego 
światowa premiera odbędzie się 23 
marca. Podpisywali także płyty i pla
katy. O żadnym meczu nie było mowy 
Zapowiedzieli za to, że przyjadą do 
Polski ponownie - jesienią podczas 
drugiej części tournée i prawdopodob
nie dadzą więcej niż jeden koncert. - 
Z niecierpliwością czekamy na trasę 
koncertową, która rozpocznie się pod 
koniec kwietnia. Wyjeżdżamy razem 
z kilkoma tonami materiałów wybu
chowych - zapowiedział Bayley.

Iron Maiden powstał w grudniu 
1975 roku w Londynie. Swoją nazwę 
zapożyczył od średniowiecznego na
rzędzia tortur. Grupa kilkakrotnie 
zmieniała swój skład. Blaze Bayley 
grał w punkowo-metalowym zespo
le Wolfsbane, a po odejściu Bruce’a 
Dickinsona - jest nowym wokalistą 
Iron Maiden. Zespół należy do najpo
pularniejszych wykonawców muzyki 
heavy metal na świecie. (AMK)

efekt. King jest piękna i seksowna, 
świetnie prezentuje się w wideokli- 
pach, co z pewnością pomogło jej 
w karierze, ale największym atutem 
piosenkarki jest jej głos. „Think Like 
A Girl” to bardzo udana płyta, każda 
z piosenek na niej to potencjalny hit. 
Pierwszy singel z albumu „I Say A Lit- 
tle Prayer” pojawił się na ścieżce

Śpiewający dentysta
Korespondencja własna ze Szwecji

Głos i ciało I
W centrum Sztokholmu mieszka dentysta, który całkowicie
poświęcił się muzyce. Na świecie znany jest jako Dr Alban. Naprawdę 
nazywa się Alban Uzoma Nwapa, urodził się w Nigerii, ma 39 lat.

I
 Każda piosenka z nowej płyty 
Diany King to potencjalny hit.

przed nią przyznać się do porażki. 
Cały czas wierzyła, że ma dobry głos 
i dzięki niemu odnies.e sukces. Była 
jednak za młoda, by ktoś poważnie ją 
potraktował, więc gdy nie mogła za
rabiać śpiewaniem zarabiała jako 
kelnerka. W ten sposób spędziła kil
ka lat na rodzinnej Jamajce, aż pew
nego dnia postanowiła wyjechać do 
USA.

Wielki przebój Diany King 
z 1995 roku, zatytułowany „Shy 
Guy”, będący motywem przewod
nim ścieżki dźwiękowej do filmu 
„Bad Boys”, utorował jej drogę do 
kariery. Dziś jest sławna, bogata 
i szczęśliwa. No i wreszcie może 
śpiewać! Wypracowała swój wła
sny styl subtelnie łączący gorącą 
rytmikę reggae z ciepłem amery
kańskiego rhythm & bluesa.

Nowy album Diany „Think Like 
A Girl” zawiera wszystkie charak
terystyczne elementy jej stylu. - 
Reggae to moje korzenie, te rytmy 
płyną w moich żyłach od dziecka. 
Nawet gdybym chciała nie mogła
bym się od tego uwolnić. Natomiast 
kiedy po raz pierwszy usłyszałam 
rhythm & bluesa wpadłam na po
mysł połączenia tych dwóch gatun
ków - tłumaczy piosenkarka.

Połączenie tych stylów muzycz
nych z pięknym mocnym-głosem 
Diany, jej oryginalną urodą i wiel
kim talentem dało niesamowity

dźwiękowej filmu „Mój chłopak się że
ni”. Teraz na listach przebojów królu
je przebój „L-L-Lies”. Jednym z pięk
niejszych utworów jest też spokojny 
„Do You Really Want To Hurt Me”. Na 
tym nie koniec. Czeka jeszcze dziewięć 
rówme udanych piosenek... (AMK)

Diana King „Think Like A Girl”. 
Sony Musie.

Do Szwecji przyjechał przed 16 laty, tu ukończył stu
dia stomatologiczne, po czym rozpoczął pracę, w jednej 
z prywatnych klinik. Równocześnie udzielał się jako 
disc-jockey w wielu klubach muzycznych. Przełomem 
w jego karierze artystycznej była wypuszczona na ry
nek przed kilku laty płyta „Hello Africa”, która zdoby
ła uznanie publiczności i rozeszła się w wielomiliono
wym nakładzie. Potem z równym powodzeniem sprze
dawano kolejne albumy -One Love” i „Lock 
Who’s Talking”, jak również ostatni singel „This Time 
I’m Free”. Właśnie wydał kolejną płytę, którą nagrał 
w studiu należącej do niego firmy Dr Records.

Artysta mówi o sobie, iż jest człowiekiem zdyscypli
nowanym, który zawsze stara się jak najlepiej wykonać 
postawione przed nim zadania. Tę cechę charakteru 
wyrobili w nim rodzice. Nie pije, nie pali, nie zażywa 
narkotyków, nie zadaje się z ludźmi uzależnionymi od 
tych środków. Denerwują go sytuacje, gdy ludzie, któ
rzy go otaczają są niesolidni i nie potrafią wywiązać się 
ze swoich obietnic. Dużą wagę przywiązuje także do 
dokładnych rozliczeń pieniężnych, twierdząc, iż jest to 
podstawą gwarantującą zadowolenie wszystkich stron 
biorących udział w interesach. Ulubionym samochodem 
piosenkarza jest mercedes. Sam jeździ, gdy tylko pozwala 
na to pogoda, cabrioletem 300 SL. Niestety, zimą pojazd 
ten jest w Szwecji raczej bezużyteczny.

Śpiewający dentysta zapytany o sposób spędzania waka
cji odpowiedział, iż takowych nie miewa, co najwyżej ko
rzysta z kilku dni od pracy w czasie swoich tournee. Gdy
by miał więcej czasu, to oczywiście spędzałby go w kraju, 
w którym się urodził. Kocha Afrykę i panujący tam gorący 
klimat. Według Dr Albana, to właśnie ciepło Czarnego 
Kontynentu ułatwia tamtejszym mieszkańcom przeżycie 
w tak strasznej biedzie. Jednym z niezapomnianych prze
żyć z pobytu w Republice Płd. Afryki było dla muzyka spo
tkanie podczas którego uścisnął dłoń samemu Nelsonowi 
Mandeli.

Czego najbardziej nie lubi? Chyba kobiet pachnących 
czosnkiem. Jest to związane z nieprzyjemnymi wspomnie
niami z okresu kiedy to jeszcze wykonywał swój poprzedni

zawód. Przyjmowanie pacjentów zionących odorem czosn
ku było dla niego męczarnią.

Spotykając nową osobę, muzyk najpierw zwraca uwagę 
na jej oczy i wyraz twarzy. Twierdzi, iż również ubiór zdra
dza mu wiele tajemnic, o dopiero co spotkanym człowieku. 
Na scenie Alban otoczony jest zawsze chórkiem ślicznych 
dziewcząt. Przypomina tym nieco innego piosenkarza 
Prince’a, choć obaj muzycy reprezentują odmienne style. 
Dyskotekowy doktor jest mistrzem rytmu i mimo, iż od ty
lu lat mieszka w Szwecji, w jego utworach wyraźnie sły
chać afrykańskie korzenie.

IVO JACOBI

Zadzwońcie w poniedziałek do naszej redakcji pod kato
wicki numer telefonu 253-75-64 w god/,.12 - 13. W prezen
cie od nas i od wytwórni fonograficznej Snake’s Musie trzy 
pierwsze osoby dostaną płytę kompaktową „Long Time 
Ago” Dr Albana. (AMK)
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UCZUCIOWE DE SU
I Mówi się, że to najbardziej zmysłowe dziewczyny 

polskiej sceny muzycznej. I o ironio, nazwa De Su wcale 
nie oznacza majteczek!

Razem mają 84 lata. Są ładne, uta
lentowane i coraz bardziej znane. Do 
towarzyszenia na swoim koncercie 
w Polsce w ub.r. poprosiła je sama 
Tina Turner. Kim są?

Beata Kacprzyk z Warszawy tre
nowała kiedyś gimnastykę. Próbowa
ła dostać się do szkoły muzycznej, ale 
się nie udało. Po maturze dwa razy 
bezskutecznie zdawała do szkoły te
atralnej. Już prawie w siebie zwątpi
ła, ale dała sobie ostatnią szansę - 
eliminacje do „Metra” Janusza Józe
fowicza. Daria Druzgała jako dziecko 
śpiewała kolędy w chorzowskiej ka 
tedrze, a w szkole muzycznej skoń
czyła klasę gitary. Z kolegami ze 
szkoły założyła zespół Kogoto, nagra
ła dwie kasety i koncertowała. Gdy 
dostała się do „Metra” rzuciła Śląsk 
i przeniosła się do Warszawy. Naj
bardziej niespokojnym du
chem z grupy jest Małgosia 
Pruszyńska, która zadebiu
towała w Operze Bałtyckiej 
w Gdańsku już jako sze
ściolatka. Skończyła szkołę 
muzyczną w klasie śpiewu 
Potem postanowiła zostać 
krawcową, więc poszła do 
Technikum Odzieżowego.
Szyła nawet kostiumy do 
teatru. Gdy jej się to znu
dziło, skończyła Szkołę Ak
torską w Gdyni, ale i to by
ło zbyt monotonne. Wyru
szyła więc w trasę: na kika 
lat wyjechała z Polski, we 
Włoszech i w Australii pra
cowała jako choreograf.
Wróciła do kraju w czasie, 
gdy Józefowicz robił nabór 
do swojego musicalu.

Spotkały się podczas 
„Metra”. Uznały, że skoro 
wszystkie kochają muzy
kę, ich głosy od sopranu po 
alt tworzą wspaniały instrument, że 
śpiewanie w zespole jest mniej ryzy
kowne niż kariera solowa, że świet
nie sie bawią w swoim towarzy
stwie, postanowiły więc założyć ze
spół. Nazwały go De Su. I wcale me 
oznacza to damskich majteczek!

Nazwa po prostu miała dobrze 
brzmieć i wywoływać pozytywne 
wibracje. W tym samym roku wystą
piły w koncercie Debiuty’93, jeszcze 
jako kwartet z Anną Mamczur. Po
tem dziewczyny śpiewając w chór
kach towarzyszyły w koncertach

i przy nagrywaniu płyty Varius 
Manx.

W 1996 roku pojawił się singiel 
„Zycie cudem jest” z ich debiutanc
kiej płyty i o De Su stało się głośno - 
piosenka została numerem jeden na 
wielu listach przebojów, a urodę trój

ki dziewcząt doceniła telewizja Pol
sat, która zaproponowała im prowa
dzenie programu Fun TV, który obej
rzało ok. 2 min widzów. Od tego mo
mentu minęły dwa lata.

W tym czasie dziewczyny ciężko 
pracowały: najpierw sporo koncerto

wały w kraju i zagranicą, a od lipca 
zajmowały się w Stuttgardzie nową 
płytą. Pod okiem realizatora i produ
centa Michała Przytuły powstał krą
żek „Uczucia”. Efekt tej współpracy 
to dynamiczny, nowocześnie brzmią
cy materiał. Dziewczyny pojawiły się

nie tylko z nową płytą, ale i z nowym 
imagem: oryginalnymi fryzurami
i jeszcze bardziej seksownymi stroja
mi. Efekt tej przemiany możemy już 
oglądać w telewizji, gdzie emitowany 
jest teledysk promujący nową płytę - 
kompozycja Roberta Jansona „Wła

śnie stajesz się”. Płytę można kupić 
od 6 stycznia. (AMK)

Jedna osoba, która zadzwoni w po
niedziałek o godz. 12 - 13 do naszej 
redakcji pod katowicki numer 253- 
75-64 otrzyma od nas i od BMG/Zic- 
Zac kasetę De Su „Uczucia”

NIEZALEŻNA BYTOMSKA WY
TWÓRNIA „W moich oczach” za
powiada na pierwszą połowę te
go roku wydanie nowych płyt Ta
bu Duby i Bakszyszu „B3".

SOLOWY PROJEKT Piotra Bana
cha - gitarzysty zespołu Hey 1 
ukaże się marcu lub kwietniu. | 
Wyda go jego własna firma In-, 
dios Bravos, a sam artysta jej styl 
określa jako „cyber-reggae”.

LADA DZIEŃ na rynku muzycznym 1 
pojawi się nowy krążek kapeli 
Igora Czerniawskiego - Aya RL 
„Wy to ja ’98”. To już piąty album 
tej formacji działającej od 1984 
roku, zawiera około 40 minut 
technologiczno-imprezowej mu
zy. W tytułowym utworze wyko
rzystano „wysamplowany” frag
ment utworu z pierwszej płyty, 
w którym śpiewał Paweł Kukiz.

KOCH INTERNATIONAL zamierza 
w marcu wydać nowy krążek gru- I 
py Fading Colours „fm. Afraid 
of’. Na albumie znajdzie się m.in. 
przeróbka Lecha Janerki „Strzeż 
się tych miejsc” oraz nowa wer
sja „Clean” Depeche Mode.

KULTOWA DLA NIEKTÓRYCH 
FORMACJA Proletaiyat zamie
rza zarejestrować swój nowy stu
dyjny album. Zespół poszerzył 
skład o nowego gitarzystę Irka 
Zugaja - znanego z łódzkiej ka
peli Squaw.

W KWIETNIU, wg. zapewnień firmy 
SP Records, ma ukazać się no
wa, jedenasta w karierze studyj
na płyta zespołu Kult. Wcześniej 
firma planuje wydać reedycje 
wcześniejszych krążków grupy 
:„Tan”, „45/89”, „Your eyes” oraz 
pierwszego solowego albumu 
Kazika „Spalam się”. Również 
w kwietniu Kult ma odbyć trasę 
koncertową i wg. naszych infor
mací. jest szansa, ze zagra w ka
towickim Mega Klubie.

Oprać. JACEK OSADNIK

Małgorzata Pruszyńska
Wiek: 33 lata, znak zodiaku: Kozio

rożec, hobby: gra na skrzypcach, śpiew, 
szycie.

Beata Kacprzyk
Wiek: 26 lat, znak zodiaku: Ryby, hob

by: śpiew i muzyka.

Daria Druzgała
Wiek: 25 lat, znak zodiaku: Baran, 

hobby: żeglarstwo, ma stopień sternika 
i uprawnienia instruktora żeglarskiego.

Zapominalscy
Znowu apel do tych, którzy wy

losowali nasze „zabawki” i nie 
zgłaszają się po nie.

Do grupy zapominalskich - Ada
ma Jarosławskiego z Pszowa i Ta
deusza Jędrzeja z Bytomia (kasety 
Metalliki) - dołączył Arkadiusz No
wak z Sosnowca, Damian Krzewiń

ski z Wadowic i Klementyna Han- 
zel z Siemianowic. Ta trójka ma do 
odebrania dwa kompakty i jedną 
kasetę ze „Spony”.

Przypominamy więc, że nasze 
prezenty trzeba odebrać w siedzibie 
redakcji „Trybuny Śląskiej” w Ka
towicach przy ul. Młyńskiej 1, 
w Dziale Kultury i Rozrywki - III 
piętro pok. 314.

Czekamy!

Pod patronatem 
„Trybuny Śląskiej”
Zainteresowanie przeglądem za

skoczyło nawet nawet organizatorów. 
Od wczoraj w katowickim klubie stu
denckim Arkada trwa IV Festiwal 
Twórczości Studenckiej.

- Festiwal to przede wszystkim 
szansa dla młodych ludzi do zapre
zentowania swoich umiejętności, czę
sto po raz pierwszy, przed dużą pu
blicznością - mówi Kuba Mazur, 
dziennikarz Radia TOP, który prowa
dzi imprezę.

Chętnych do wzięcia udziału 
w przeglądzie było ponad 70. W eli
minacjach i przesłuchaniach wyło
niono najlepszą trzydziestkę. - Mają 
o co walczyć. Zwycięzcy pojadą na 
Studencki Festiwal Piosenki w Kra
kowie, a inni laureaci będą mieli 
szansę zaprezentowania się na kato
wickich Juwenaliach - informuje

Studencka
gietda
Arek Władyka, organizator festiwa
lu. Katowicki przegląd jest bowiem 
jedną z 25 giełd środowiskowych fe
stiwalu w Krakowie, któiy odbędzie 
się na początku maja. Festiwal 
w Arkadzie to jednak nie tylko eli
minacje. Co roku do klubu przyjeż
dżają gwiazdy (m.in. Myslovitz), 
a na festiwalowe scenie prezentują 
się również laureaci z minionych 
edycji FTS-u. - Najważniejsi są jed
nak uczestnicy przeglądu - uważają 
organizatorzy.

Wczoraj w Arkadzie występowali 
wykonawcy ballad i poezji śpiewanej, 
dzisiaj na festiwalowej estradzie kró
lował będzie pop, rock i blues, nato
miast jutro koncert laureatów i Do
miniki Kurdziel, laureatki ubiegło
rocznych opolskich Debiutów. Za
praszamy! (sibig)

Klub Studencki Arkada i Trybuna Ślqska 
zapraszają na

IV Festiwal Twórczości Studenckiej
giełdę środowiskową 34 Studenckiego Festiwalu Piosenki w Krakowie

7 marca 98 sobota godz. 16 do oporu
15 studenckich wykonawców w kategorii: pop-rock-blues 
koncert zespołu Lean Back (laureata II i III RS) 
bilety: 4 zt studenci/6 zt reszta świata
8 marca 98 niedziela godz. 17-22 
koncert laureatów
koncert Dominiki Kurdziel (I nagroda .Debiuty' - Opole 97) 
bilety: 6 zl studenci/ 9 zł reszta świata

RADIO

TOP
Ulu

Nie wierzyłem, że to tak może brzmieć
z PAWŁEM BERGEREM z zespołu „Dżem"

Fot. Andrzej Matysik

Rozmowa

- Jak zrodził się pomysł zagrania 
z orkiestrą Opery Śląskiej?

- Sama idea nie jest nowa. Na Zacho
dzie od lat organizuje się podobne kon
certy. Myśleliśmy o czymś takim, by po
szerzyć brzmienie, ale zdecydowanie na 
mniejszą skalę. To co zaproponował 
prezydent Bytomia wraz z firma, która 
wydaje nasze płyty i dyrektor Opery, 
było zdecydowanie większym przedsię
wzięciem. Obawialiśmy się co z tego 
wyjdzie. To przecież dwa światy: my 
i oni. Oni grając np. Nabucco Verdiego 
są inaczej timowo ustawieni, my grając 
swinga mamy swój własny time. Oka
zało się jednak, że te sfery są do połą
czenia, trzeba tylko wyrozumiałości 
i podejścia. Bo nuty i akordy są te same.

- W jaki sposób dokonaliście wybo
ru swoich utworów?

- Sądzę, że na początku byliśmy za 
ostrożni. Nie znaliśmy Andrzeja Mar
ko, aranżera. Nie wiedzieliśmy, co on 
zrobi z naszą muzyką. I wybraliśmy 
utwory dość stonowane. A potem oka
zało się, że mogliśmy włączyć do kon
certu nawet te wariackie. Kiedy dzień 
po koncercie słuchałem retransmisji 
w radiu, nie wierzyłem, że to my gra
my. Był taki dźwięk, taka skala, muzy
ka dostała nieprawdopodobnych kolo
rów. Na scenie tego nie słyszałem. Na 
drugi koncert zabrakło biletów. Koni
ki sprzedawały je po 180 zł.

- Jak zostaliście przyjęci przez 
członków orkiestry?

- Kiedy weszliśmy po raz pierwszy 
na salę zastanawiali się, co też z tego 
wyniknie. Kiedy jednak zagraliśmy 
pierwsze dźwięki wiedzieliśmy już, że 
uczestniczymy w czymś ważnym. Po 
spektaklu zaprosiliśmy orkiestrę na 
mały bankiecik, żeby się lepiej poznać.
I w którymś momencie muzycy powie
dzieli swojemu dyrektorowi, że nie 
chcą już grać tego co dotychczas, że 
chcą grać z „Dżemem”. Przeżyliśmy 
niezwykłe chwile. Z tego naszego 
wspólnego muzykowania będzie płyta, 
program telewizyjny. Płyta ukaże się 9 
czerwca.'

Podczas koncertu w operze.
- Czy to było drogie przedsięwzię

cie?
- Bardzo. Trzeba było np. sprowa

dzić specjalny agregat prądotwórczy. 
Moc, którą dysponował teatr, była za 
mała. Do nagrania koncertu trzeba 
było sprowadzić fachowców z 40 firm 
nagraniowych. Każdy instrument 
trzeba było osobno nagrywać. Było 
mnóstwo problemów. Jak to oświetlić, 
jak nagłośnić, wreszcie jaka ma być 
scenografia? Jak nas ubrać? Na czar
no, biało, kolorowo? W końcu Bytom 
sprawił nam niespodziankę - sprowa
dzili jedwab i krawcy uszyli nam gu
stowne marynarki. Na Zachodzie 
dzwoni się po prostu do firmy, która 
robiła tego typu rzeczy dziesiątki ra
zy. A u nas nie było gdzie zadzwonić. 
Wszystko trzeba było zbudować od 
podstaw.

- Płyta, która ukaże się w czerwcu 
jest nagraniem live. Jakie utwory się 
na niej znajdą?

- Chcielibyśmy, żeby były wszyst
kie, które zagraliśmy na koncercie, 
ale nie wiem czy to możliwe. Na

pewno powinny znaleźć się: Cegła, 
Człowieku co się z tobą dzieje, Aleja 
róż, Dzikość mego serca, Dzień, 
w którym pękło niebo, Victoria. Tej 
płyty nie da się jej porównać z żadną 
dotychczasową. To jest szczególne 
nagranie, tak jak np. List do R. czyli 
rocznicowy koncert poświęcony pa
mięci Ryśka.

- Czy powtórzycie ten ekspery
ment?

- Myślę, że tak, już przychodzą pro
pozycje, żeby zagrać w różnych miej
scach, nie tylko w kraju.

- Czy orkiestra mogłaby zagrać 
z wami w Spodku?

- Bez problemu. Trzeba tylko zna
leźć sponsora.

- Jak gra wam się teraz na zwy
kłych koncertach?

- Po koncercie w Operze pojechali
śmy na swój własny i... żle nam się 
grało. Jakoś tak cienko.

- Jakby było za mało nut...?
- Coś w tym rodzaju.

Rozmawiała:
MARIOLA WOSZKOWSKA
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Ali MacGraw i Steve McQueen

Grzeszna miłość
Piękną, o długich, hebanowych 

włosach, Ali MacGraw, los obda- 
lzył wyjątkowo hojnie Ukończyła 
historię sztuki w ekskluzywnym 
Wessesley College, była dziennikar
ką, zyskała sławę i pieniądze jako 
aktorka Po rob studentki w melo
dramacie wszech czasów „Love 
Story” stała się ulubienicą i legen
dą Ameryki. Miała męża Roberta 
Evansa, który trząsł wytwórnią Pa- 
ramount Pictures i małego synka. 
A jednak rzuciła to wszystko dla 
wielkiego uczucia do aktora 
Steve’a McQueena, który kochał ją 
i nienawidził, szalał za nią i msz- 
czył.

Wspaniały aktor i nieprzeciętna 
osobowość, Steve McQueen był 
niespokojnym duchem, bezskutecz
nie szukającym ukojenia po pozba
wionym miłości i poczucia bezpie
czeństwa dzieciństwie. Porzucony 
przez ojca i matkę, wychowywał 
się na wsi u wuja, gdzie nauczył się 
świetnie jeździć konno i strzelać. 
Wyjechał do Nowego Jorku, trafił 
do poprawczaka. Był marynarzem, 
drwalem i wykidajłą w domu pu
blicznym. Dzięki Frankowi Sina
trze, znalazł się w Hollywood 
i zrobił zawrotną karierę. Sprawny 
jak kaskader, zwinny jak kot, sza
lejący na motorze i w samocho
dach, jasnowłosy, błękitnooki, za
chwycił widzów rolami w „Sied
miu wspaniałych”, „Wielkiej 
ucieczce”, „Między linami ringu”, 
„Bullicie”.

W 1971 r. miał zagrać u boku Ali 
MacGraw - będącej po „Love Sto
ry” u szczytu powodzenia - w fil
mie „Ucieczka gangstera”. Pojechał 
odebrać gwiazdę z lotniska w Dal
las. Kiedy Ali wsiadła do wspania
łego porsche, Steve nacisnął pedał 
gazu, silnik zawył i dziewczynie 
wydało się, że to rakieta kosmiczna. 
Wiedziała już, że magnetyczny 
wpływ Steve’a na kobiety nie był 
tylko wymysłem dziennikarzy. Pa
nienka z dobrego domu oszalała na 
punkcie „dzikusa”. Wkrótce całe 
Hollywood huczało o ich romansie. 
Przeprowadziła się do Steve’a i wy

stąpiła o rozwód. Jednak jej pry
watne „love story” okazało się
0 wiele mniej idylliczne niż filmo
we.

Kiedy Steve wyjeżdżał na zdjęcia 
na Jamajkę, nie mogła mu towarzy
szyć, bo mąż zastrzegł w orzeczeniu 
rozwodowym, że nie wolno jej 
opuszczać kraju z synem. Jednak 
Steve kategorycznie tego żądał. Zo
stawiła dziecko i pierwszym samo
lotem pojechała do kochanka.

W czerwcu 1973 r. oświadczył 
krótko: „Albo się pobierzemy, albo 
już mnie nie zobaczysz”. Wzięli 
ślub w jakimś zapyziali m mia
steczku i rozpoczęli „prawdziwe” 
życie małżeńskie. Steve odczepił od 
furtki skrzynkę pocztową, zabierał 
wszystkie listy pisane do Ali. Wy
łączył telefon i nie pozwalał zonie 
widywać się z przyjaciółmi. Nie 
pozwalał jej się malować, domagał 
się, by zerwała z filmem i zajmo
wała wyłącznie domem. Nieprzy
tomnie zazdrosny, chciał mieć Ali 
wyłącznie dla siebie, chociaż sam 
zdradzał ją nieustannie z różnymi 
młodziutkimi, długonogimi blon
dynkami. Poza tym narkotyzował 
się, pił na umór i zaczął wciągać 
Ali w te nałogi Traktował Ali jak 
swoją własność, a ona robiła 
wszystko, żeby mu się przypodo
bać. Na przyjęciu w ich domu, po 
nocy zakrapianej obficie teąuilą
1 wzmocnionej narkotykami, wzię
ła udział w orgii ze znajomą parą 
małżeńską, a potem powlokła się 
do łóżka, pełna obrzydzenia do sie
bie i wszystkiego dokoła.

Nadludzkim wysiłkiem woli pró
bowała się uwolnić od miłości, któ
ra ją niszczyła. Żeby ją upokorzyć, 
zapraszał prostytutld do domu. Za
groził, że ją porzuci. Dotrzymał sło
wa. Po powrocie z planu filmowego 
Ali już go nie zastała.

W 1977 r. rozwiedli się. Niedługo 
potem Steve zachorował na raka. 
W 1980 r. zmarł na atak serca po 
operacji usuwania nowotworu. Ali 
długi czas leczyła się z narkomanii 
i alkoholizmu. (PAI)

GRAŻYNA DZIEDZIŃSKA Z kolekcji Ilony Kanclerz. Zdjęcia: Tomasz Mosionek

To projektanci mody 
sprawiają, że co sezon 
zaglądamy do szafy 
i stwierdzamy, że nie mamy co 
na siebie włożyć. Tym razem 
nie będzie tak źle: moda na 
wiosnę i lato nie przynosi 
niespodzianek. Jest raczej 
rozwinięciem trendów,
które zdążyłaś

W wycieczkach po 
światowych trendach 
pomoże nam Ilona 
Kanclerz, projektantka 
mody z Katowic, która 
swoje kolekcje prezen
tuje na pokazach mody 
w całej Polsce i uchodzi 
za specjalistkę w dzie
dzinie tego, co się nosi 
i czego nie powinno się 
ubierać. Jej poprzednia 
kolekcja - „Biała” - 
była bardzo prosta, cała 
w bieli, z elementami 
srebra, surowa w for
mie, wręcz ascetyczna, 
bo takie były wówczas 
tendencje w modzie. 
Obecna „Złota” pozwo
liła jej na fantazję: 
stworzenie stylistyki 
baroku, przepychu tego 
okresu, wielodetalowo- 
ści i możliwości użycia 
różnych materiałów. 
To się teraz po prostu 
nosi. Posłuchajmy jej 
rad:

już polubić.
Lśniące tkaniny

Tego sezonu króluje 
materiał: jego kolor i fak
tura. Materia mieni się 
w dwu tonach, ma wy
raźnie metaliczny połysk. 
Nosi się połyskujące lu- 
reksy, muśliny, szanturgi 
i satyny. Najchętniej uży
wane kolory to błękit 
w odcieniu stali i paleta 
czet wieni. Hitem nadal 
są materiały o fakturze 
skór zwierząt (panterka 
i węże). Świetlne refleksy 
sprawiają, że całość spra
wia wrażenie rzeźby.

Spodnie
Nadal lubimy i nosi

my spodnie, które 
projektanci proponują 
w różnych formach: rur
ki, cygaretki, dzwony, 
a także bardzo szerokie 
od góry do dołu. Poja
wiła się jednak nowość 
wąskie spodnie, kończą
ce się w okolicach kolan.

Również w odległej przyszłości rozgrywa się pa,niętna\ 
„Seksmisja” (1984) Juliusza Machulskiego, gdzie przy
wódcą państwa kobiet jest osoba o wydatnym biuście, 
która na końcu okazuje się Wiesławem Michnikowskim.

Do kobiecych szatek przymierzał się również Wiktor 
Zborowski w „C.K. Dezerterach” (1986) Janusza Majew-

Trudno jest zagrać starca, gdy jest się młodzieńcem, 
bogacza, będąc ubogim aktorem, ale chyba najtrudniej 
jest zagrać kobietę, gdy jest się stuprocentowym męż
czyzną. To wyzwanie aktorzy podejmują od setek lat. 
Sławna w całym świecie stała się Tootsie Dustina Hoff
mana, ale nasi na tym polu również odnoszą sukcesy.

IV damskich fatataszkach
Tym sposobem, w Święto Kobiet, 8 marca, niektórym 
panom należy się więc kwiatek...

Uwielbiał aktorskie przebieranki wielki komik Adolf 
Dymsza. Jako aktor czułby się zapewne niekompletny, 
gdyby choć raz w swojej karierze nie wcielił się w postać 
kobiety. Co też uczynił ochoczo w filmie z 1937 roku 
„Niedorajda”, 
gdzie przed 
ciocią z Ame
ryki udaje 
swoją siostrę 
bliźniaczkę.
Dymsza 
w fartuszku 
z falbankami 
i kobiecym 
czepku nie 
grzeszy może 
kobiecą uro
dą - co jest 
naturalne 
ale wzbudza 
wielką weso
łość.

Inny znako-
Bogumü0mKo- Dustin Hoffman jako Tootsie.

bielą, nie tylko przebiera się w filmie za kobietę, ale na
wet... staje się nią. Możemy to oglądać w „Przekładań- 
cu ” (1968) Andrzeja Wajdy, którego akcja toczy się 
w odległej przyszłości, kiedy chirurgia jest już tak roz
winięta, że lekarze są w stanie przeszczepić wszystko 
i każdemu. Kobiela gra pechowego kierowcę rajdowego, 
ulegającego ciągłym wypadkom. Dla lekarzy to nie pro
blem - częściami innych ludzi, płci męskiej i żeńskiej, ła
tają ciało rajdowca, aż ten w końcu staje się dystyngo
waną damą, umiejętnie posługującą się szminką i pu- 

\demiczką.

skiego. Była to jednak tylko przymiarka w trakcie sceny 
filmowej orgii. Mimo przebrania, smukły Wiktor Zborow
ski ani przez moment nie usiłuje udawać kobiety. Świad
czy o tym pełna dystansu mina.

Twórcy komedii o antykomunistycznej konspiracji 
nie wyobrażali sobie działalności w podziemiu bez 

przebierania się konspiratorów 
w kobiece szaty. W ten sposób do 
podziemia schodzi Stanisław Tym 
w „Rozmowach kontrolowanych” 
(1992) Sylwestra Chęcińskiego. Ko
bieta w wykonaniu Stanisława Ty
ma jest chyba najbrzydszą płcią 
piękną, jaką kiedykolwiek pokaza
no na ekranie.

Natomiast w filmie „Człowiek 
z...” (1995) Konrada Szołajskiego, 
działacz podziemia Marek Mirkut, 
grany przez Sławomira Packa, z po
wodu dość zawitych przyczyn pa- 
triotyczno-erotycznych, zmienia 
płeć. Co nie przeszkadza, że na koń
cu i tak Ewa Gawryluk wyznaje mu 
(jej?) miłość.

Na Oscara, Złote Lwy i kwiatek 
p t a I” dla Ewy na pewno zasługuje rola 
o. rc iwum \y0jciecha Pokory w filmie „Po

szukiwany, poszukiwana” (1973) Stanisława Barei. 
Życiowy nieudacznik, historyk sztuki na państwowej 
posadzie, Stanisław Maria Rechowicz, na skutek 
pewnego nieporozumienia zaczyna ukrywać się przed 
organami ścigania w przebraniu służącej Marysi. 
Okazuje się, że przebranie staje się drugą skórą mu
zealnika, bo zapotrzebowanie na dobrą służącą Mary
się jest większe niż na historyków sztuki. Morał z tej 
opowieści jest między innymi taki, że niezaradny 
mężczyzna może być materiałem na całkiem zaradną 
i pożyteczną kobietę. (PAI)

Kosmetyki
Dla pań, które świętują Dzień 

Kobiet, mamy z tej okazji prezen
ty. Tym, które do tego święta się 
nie przyznają, też chcemy coś dać 
- bez okazji. Zawsze przecież 
chcemy wyglądać pięknie, bez 
względu na powód. Pomogą wam 
w tym kosmetyki, które ufundowa
ły dwie firmy kosmetyczne: Dior 
i Lancóme. Wystarczy odpowie
dzieć na dwa pytania.

1. Jak nazywa się kreator, któ
ry jest obecnie głównym projek
tantem domu mody Dior?

Jeśli znasz odpowiedź zadzwoń 
do naszej redakcji, a otrzymasz

dla Ciebie
w prezencie pomadkę do ust Dio- 
rific, kolorowe maskary do włosów, 
cień do powiek, środki pielęgna
cyjne do twarzy. A także zupełną 
nowość Diora: Capture Essentiel, 
serum przeciw starzeniu się skóry. 
Już po 8 dniach widać różnicę: 
skóra staje się delikatniejsza, 
gładsza, bardziej rozświetlona. 
Pięć pierwszych pań sprawdzi to 
na własnej skórze.

2. Podaj przynajmniej jedno 
nazwisko aktorki, która reklamu
je kosmetyki i perfumy Lancóme.

Jedna z nich jest Francuzką, 
druga Hiszpanką, a trzecia Bra- 

zylijką. Już 
wiesz o ko
go chodzi? 
Zadzwoń, 
jeśli zmie
ścisz się 
w pierw
szej piąt
ce, wy
grasz ze
staw pielę
gnacyjnych 
kosmety
ków Lan
cóme.

Na odpo
wiedzi cze
kamy w po
niedziałek 
pod kato
wickim nu
merem te
lefonu 253- 
7 5 - 6 4, 
w godz. 
13.00- 
13.30.

(AMK)Kristina Semenovskaia używa Capture Essentiel
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KOBIECA!
Razem z żakietem mogą two
rzyć garnitur, ale raczej trak
towany mało poważnie. Trudno 
wyobrazić sobie bussineswo- 
man paradującą w biurze 
w spodniach, które odsłaniają 
łydki... Te zabawne i frywolne 
spodnie są w sam raz dla mło
dych dziewczyn, które w ofi
cjalnych rolach raczej nie wy
stępują. Dla małych i dużych, 
ale zgrabnych i szczupłych, jest 
jedna propozycja: spodnie do
pasowane i noszone na bio
drach, o kroju męskim i pro
stym.

Żakietoptaszcze
Jeden strój, a trzy funkcje: 

płaszcz, żakiet i surdut. Efekt? 
Praktycznie i ekonomicznie. Mo
gą mieć różne długości, najczę
ściej zrównują się z długością 
spódniczki czy sukienki, na któ
re są zakładane. Jest też inny 
aspekt: płaszcz jest długi, sięga 
do kostek, ale musi spełniać jed
ną zasadę - być wąski w talii 
i rozkloszowany od pasa w dół. 
Te żakietopłaszczyki są bardzo 
proste w formie, mają jeden gu
zik, wąskie ramiona i najczęściej 
sztuczne futrzane kołnierze.

Spódniczka
Spódnica jest inna niż dotych

czas. Bo po pierwsze: sięga do 
kolan (mini już się opatrzyło), 
po drugie: jest wąska, po trzecie: 
ma wysokie rozcięcie z boku. 
I wersja dla odważnych: spód
niczka odsłonią brzuch.

Sukienka
Najmodniejsze sukienki do złu

dzenia przypominają halki. 
Uszyte z delikatnych, miękkich, 
lejących tkanin. Zaczynają się

Makijaż ’98

cieniutkimi ra- 
miąezkami u góry 
i kończą, jak pier
wowzory, oblamo- 
waniami z koronki.
Ale żebyśmy nie 
dziwili się „dlaczego 
ta pani wyszła na 
ulicę w bieliźme” 
czymś się różnią: 
przede wszystkim 
kolorystyką i dese
niami. Nie są prze
zroczyste i mają też 
bardziej skompliko
wany krój.

Akcesoria
Uzupełnieniem 

każdego stroju są 
dodatki. Panuje tu 
dowolność styli
styk. Najważniej
sze zmiany dotyczą 
butów. Nosi się je 
w dwóch warian
tach: płaskie, przy
pominające baleri
ny i na szpilce, czę
sto z metalowym, 
cienkim c bcasem.
Łączy je jedno - 
wąski nosek.
Wśród fasonów to
rebek dominują te 
noszone w ręku.

Wrażenie ogólne: 
sylwetka jest wy
dłużona, dopasowa
na, ale jednocześnie 
bardzo miękka i ko
bieca. - Wraca ko
biecość, ekstrawa
gancja i indywidu
alny styl - wyroku
je Ilona Kanclerz.

Oprać. (AMK) Ilona Kanclerz podczas prezentacji ostatniej - Złotej Kolekcj, Fot. Tomasz Mosionek

Dwie twarze na wiosnę
I
 Makijaż stanowi magiczną różdżkę, która wyczarowuje nową twarz w każdym sezonie.

Tym razem w modzie jest kobieta fatalna i wcielenie zmysłowej niewinności 
- to ta sama kobieta, ale w dwóch różnych wersjach.

Emmanuelle Beart
Najnowsze wiosenno-letnie ma

kijaże przedstawiają zupełnie inny 
typ kobiecości.

Kiedy moda uosabia przezroczy
stość i eteryczność Dior lansuje 
„Baśnie i legendy” - makijaż niere
alny i nieuchwytny, kolory czerpie 
ze wszystkiego co delikatne, niewy
czuwalne, mieniące się w ulotnym

świetle. Barwy inspirowa
ne są odcieniami suszonych 
hortensji, pełne są mgli
stych kolorów dziecięcych 
snów, niczym baśń. Według 
Diora modna twarz ma być 
jasna i delikatna, prawie 
nierealna, ale zmysłowa. 
We wszystkich produktach 
zastosowano rozświetlają
ce, mieniące się drobinki, 
wyłapujące światło i zmie
niające się razem z nim. 
Dzięki temu pojedynczy 
cień do powiek Solo Dior, 
proponowany w trzech ko
lorach: piaskowym, mor
skiej szarości i zielonym, 
jest w stanie zastąpić całą 
paletę. Delikatnie muśnięte 
kolorową maskarą (zieloną, 
fiołkową albo różową) wło
sy to dopełnienie wizerun
ku kobiety z baśni. Ogólny 
efekt jest niezwykle subtel
ny, zupełnie inaczej jest 
z propozycją Lancóme. 

Nowy wizażysta Lancóme, Fred 
Farrugia wykreował Chrysalide, 
twarz - współczesną bajkę o meta
morfozie kobiety „pod wpływem 
słońca, deszczu i wiatru” W ciągu 
dnia makijaż Farrugii jest lekki 
i świetlisty, o zmroku staje się elek
tryzujący, połyskliwie tęczowy jak 
egipski skarabeusz. Niezwykły

efekt ciemnych i tęczowych odcieni 
wizażysta osiąga metodą tak zwa
nego morphingu, czyli umiejętnego 
łączenia dwóch kolorów: czarnego 
podłoża i odblaskowej bieli, które 
wzajemnie na siebie oddziałowują 
tworząc trzeci, zupełnie nowy i ory
ginalny odcień: niebieski, sz narag- 
dowy lub fiołkowo-purpurowy. Te 
trzy kolory, mieniące się 
bogactwem odblasków 
i połyskujące na wzór 
mory, materializują ma
rzenie Freda o czaro
dziejskim makijażu. Od 
ich natężenia i od pada
jącego na twarz światła 
zależy efekt końcowy.

Nowa kolekcja Chry
salide kładzie akcent na 
makijaż oczu. Podwójny 
cień do powiek Ombre 
Subtile Morphing to po
łączenie czerni i bieli.
Cień biały, delikatny 
i aksamitny, posiada 
zdolność modelowania 
światła, pozwala powiece 
błyszczeć szmaragdowo, 
niebiesko albo fiołkowo.
Do makijażu oczu i pa
znokci dopasowane są 
trzy pomadki: w odcieniu 
niebieskim, szmaragdo
wym lub hołkowo-pur- 
purowym. Każda z nich

może być nałożona na inną pomad- 
kę, nadając jej świetlisty, perłowy 
blask. Położona bez podkładu zdo
bi usta mieniącymi sie odblaskami. 
Zwieńczeniem makijażu Chrysalide 
będzie tusz do rzęs w odcieniu fioł
kowym i niebieskim, który nada 
spojrzeniu magiczną intensywność 

Oprać. (AMK)

Ines Sastre

Wyplenić?
Zrozumieć?
Polubić?

Udaje macho.
Myśli tylko o jednym. 
Wydaje mu się, że jest 
Napoleonem w M3.
A gdy rozglądamy się 
za jego następcą, 
okazuje się, że są tylko 
same Casanovy i Don 
Juany. Co my kobiety 
mamy robić?

Próbuje nam pomóc kobieta 
z doświadczen.em i po przejściach, 
która wcale nie jest wrogiem męż
czyzn, przeciwnie - lubi ich jako 
gatunek, a wielu konkretnych to 
ogromnie ważne osoby w jej życiu. 
Napisała książkę, by wspierać to, 
co we wzajemnych kontaktach ko
biet i mężczyzn najlepsze. Bo 
„komplikacje tworzą rosnące ocze
kiwania kobiet - chcemy od męż
czyzn coraz więcej i bardzo rzadko 
bywamy zadowolone”. Bo „z wada
mi jest tak, jak z chorobami: bez 
opisu i diagnozy nie sposób szukać 
środków zaradczych”.

Wedłu autorki główne cechy 
mężczyzn to:

- on naprawdę tego nie widzi
- stara się, ale mu nie wychodzi
- obiecanki-cacanki
- myśli tylko o jednym
- lubi rządzić
- twardy jak skała
- zazdrośnik
- leniuch
- lubi wypić
Ale co my, kobiety, z tego mamy? 

Nie ulega wątpliwości, że są liczne 
pożytki z faktu, iż nasi mężczyźni 
mają wady. Jakie? Autorka poświę
ca temu cały rozdział. Robi to tak 
udanie, że możemy - my kobiety - 
szybko się dowartościować i dojść 
do wniosku, że może on - mimo 
wad - nie jest taki zły?

Jest to książka pisana z myślą 
o kobietach i z kobiecego punktu 
widzenia. Po co? By wiedzieć, które 
nieznośne cechy mężczyzn dadzą 
się zmienić w dużym stopniu, które 
tylko trochę, a które wcale. A gdy
by okazało się, że któraś z nas po
łączyła swój los z mężczyzną niety
powym, który określonych wad nie 
posiada, to warto docenić jego wy
jątkowość. Książka może też zain
teresować samych opisywanych - 
niech czytają na zdrowie! Mozę im 
się przydać jako rodzaj zwiercia
dła, czyli okazja do popatrzenia na 
siebie z boku. (AMK)

Anna Dodziuk „Wady mężczyzn. 
Wyplenić? Zrozumieć? Polubić?” 
Wydawnictwo Prószyński i S-ka. 
Warszawa 1997. Cena 9 zł.

Pierwsza osoba, która w ponie-^ 
działek zadzwoni do naszej re
dakcji pod katowicki numer 253- 
75-64 otrzyma polecaną dzi: 
przez nas książkę. Czekamy 
w godz. 13-13.30.



TRYBUNA SLASKA, 7-8 MARCA 1998 KOMPUTERY*INTERNET
Wilhelmina to jedna z najbardziej 

znanych agencji modelek i modeli 
w Stanach Zjednoczonych, której 
właścicielem jest równie znany, co 
kontrowersyjny, biznesmen Dieter 
Esch, rodem z Niemiec. Niegdyś wła
ściciel trzeciej co do wielkości firmy 
budowlanej na świecie, ale gdy na
zbyt się rozrosła, pociągnęła za sobą

warto wiedzieć i... zobaczyć. Na stro
nie tytułowej jest zdjęcie największej 
gwiazdy Wilhelminy: najsłynniejsze
go modela świata Marka Vanderloo. 
Żeby poznać inne jego wcielenia 
i czegoś się o nim dowiedzieć trzeba 
wejść do teczki men’s divisions (na
tomiast w katalogu women’s divi
sions znajdziemy zdjęcia czołowych

Ciało
w cyberprzestrzeni

Ma niebieskie oczy. Czarujący uśmiech.
Blond włosy. I ciało warte grzechu.
To Mark Vanderloo - najnowszy ideał męskiej 
urody, którego można podziwiać nie tylko 
na wybiegu, ale także w Internecie.

bankructwo jednego z największych 
prywatnych banków w Niemczech 
Wywołało to drugi co do wielkości 
skandal bankowy od czasu II wojny 
światowej. Esch i vielu ludzi znala
zło się w więzieniu. Odzyskawszy 
wolność Dieter Esch wyemigrował 
do USA. Tam zainwestował w biznes 
mody Dziś ma pakiet kontrolny ak
cji 17 agencji konkurujących z Wil
helminą.

Gdy kupił Wilhelmin! nie tylko 
przeorganizował zasady pracy i wy
nagrodzenia modelek, zatrudnił mę
skich modeli, ale także odkrył nowe 
sposoby promocji agencji - jako 
pierwszy wykorzystał do tego Inter
net. Dziś strony Wilhelminy odwie
dza 600 osób miesięcznie. Pod adre
sem http://www.wilhelmina.com/ 
jest wszystko, co o agencji Escha

modelek agencji, jak i tych dopiero 
startujących w branży). Przeczytamy 
tam m.in, że urodził się w holender
skim miasteczku Waddenveen, do
wiemy się co lubi, ile ma wzrostu i ile 
centymetrów w klatce piersiowej. Te 
informacje zilustrowane są zdjęcia
mi 30-letniego supermodela, min. 
z kampanii reklamowych Bossa, 
DKNY, Armaniego. Jego blond wło
sy i zniewalające spojrzenie niebie
skich oczu uczyniły go najnowszym 
ideałem męskiej urody, co daje mu 
rocznie kilka milionów dolarów.

Na tej samej strome z Markiem są
siaduje trzech innych supermodeh: 
znany z kampanii reklamowych Ca- 
lvina Kleina Michael Bergin, wielka 
gwiazda kampanii Ralpha Laurena 
Thom Gwin i mniej znany Dean Kel
ly. Jest na co popatrzeć. (AMK)

Igrzyska Internetu
i Olimpiada Zimowa w Nagano okazała się 

przedsięwzięciem, w którym na niespotykaną 
dotąd skalę wykorzystano możliwości Internetu.

Oficjalna strona WWW Zimo
wych Igrzysk Olimpijskich w Naga
no, prowadzona przez IBM, została 
w ciągu 16 dni odwiedzona niemal 
650 milionów razy przez użytkow
ników Internetu z całego świata. 
Dla porównania podczas Letniej 
Olimpiady w Atlancie w 1996 roku 
liczba ta wyniosła „jedynie” 187 
milionów.

Kolejny rekord jest związany 
z dwoma wydarzeniami odbywają
cymi się jednocześnie 14 dnia 
Igrzysk (piątek 20 lutego) o godzinie 
21.00 (czasu japońskiego): rozgryw
kami o złoty medal w jeżdzie figu
rowej kobiet i półfinałowym me
czem hokejowym pomiędzy Rosją 
i Finlandią. Spragnieni informacji 
kibice olimpijscy w Stanach Zjed
noczonych i Europie sprawili, że 
natężenie ruchu w sieci osiągnęło 
rekordowy poziom. Strona WWW 
Igrzysk była odwiedzana 103 429 
razy na minutę! W ten sposób został 
pobity poprzedni rekord, ustano
wiony jedenastego dnia Igrzysk, 
kiedy Japonia zdobyła złoty medal 
w skokach narciarskich. W ciągu 
kilku minut po zwycięskim skoku, 
strona WWW była odwiedzana z re

kordową częstotliwością 98 226 ra
zy na minutę.

Łącznie zostało przetworzonych 
4,5 terabaita czvli 4,5 biliona bajtów 
(znaków) danych. Ta ogromna ilość 
informacji była wykorzystywana nie 
tylko przez korzystających z Interne
tu niezliczonych kibiców na całym 
świecie, ale także przez ponad 82 ty
siące akredytowanych członków 
„rodziny” olimpijskiej (media, fede
racje sportowe, narodowe Komitety 
Olimpijskie i zawodników) w ra
mach systemu Info ‘98.

Poza dostarczaniem informacji na 
temat właściwych rozgrywek, obsłu
giwane przez IBM systemy umożli
wiły kibicom z całego świata prze
słanie ponad ćwierć miliona listów 
bezpośrednio do zawodników przez 
popularną witrynę WWW IBM Fan- 
Mail. Jednocześnie serwis intraneto
wy Info’98, podający wyniki rozgry
wek, wiadomości i obsługujący pocz
tę elektroniczną dla członków spo
łeczności olimpijskiej, umożliwił re
alizację ponad szestiu milionów 
transakcji, demonstrując, jak insty
tucje mogą wykorzystać Internet do 
współpracy i wspólnego korzystania 
z informacji. (tosz)

ZATONAC JAK TITANIC
I „Titanic” w reżyserii Jamesa Camerona wywołał boom na wszelkie 

sprawy związane z tragedią tego legendarnego statku.
„Titanicomania” ogarnęła również 

miłośników Internetu. Świadczyć 
o tym może liczba odwiedzających 
strony poświęcone „pływającemu, 
niezatapialnemu cudowi świata”. 
Jeszcze cztery miesiące temu wirtual
na rzeczywistość była raczej uboga, 
jeżeli chodzi o Titanica. Dopiero 
światowa premiera filmu Jamesa Ca
merona spowodowała, że w sieci po
jawiło się kilkadziesiąt, jeżeli nie kil
kaset, nowych stron WWW o tej naj
głośniejszej tragedii morskiej. Każdą 
z nich odwiedziło już o kilkanaście 
tysięcy ludzi.

W sieci można znaleźć oficjalną 
stronę British Museum, na której 
przedstawiono konstrukcyjne plany 
statku oraz oficjalne stanowisko Ad
miralicji na temat przyczyn katastro
fy tego największego liniowca pasa
żerskiego. Jest tam także lista wszyst
kich 1502 osób, które zatonęły wraz 
z Titanikiem w czasie jego dziewicze
go rejsu.

Internetowy Titanic to także strony 
poszukiwaczy skarbów, na których 
można podziwiać podwodne zdjęcia 
wraku statku oraz przeczytać historię 
wszystkich prób jego penetracji oraz 
wydobycia.

Prawdziwym wirtualnym przebo
jem są jednak strony poświęcone fil

mowym wersjom tragedii, która wy
darzyła się na Atlantyku w 1912 ro
ku. Na stronie American Cinomato- 
grapher są informacje o wszystkich 
„titanicowych” produkcjach Holly
wood.
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Bez wątpienia jednak najbardziej 
atrakcyjnymi i najczęściej odwiedza
nymi są strony poświęcone najdroż
szemu filmowi w historii kina, czyli 
dziełu Jamesa Camerona. Trudno się 
jednak dziwić - panie szukają infor
macji i fotosów Leonardo Di Caprio, 
ekranowego Jacka, panowie nato

miast bardzo chętnie zaglądają na 
strony filmowej Rose, czyli Kate Win
slet. A co bardziej romantyczni mogą 
podziwiać ich wspólne zdjęcia.

Fanatycy X Muzy znajdą w sieci 
także strony poświęcone produkcji 

_________________  „Titanica”.
Ht Mnóstwo zdjęć

z Meksyku, 
gdzie zbudowa
no makietę stat
ku, wypowiedzi 
aktorów, produ
centów, kaska
derów i wielu 
innych osób 
związanych 
z kręceniem Ti
tanica, pozwolą 
dostrzec ogrom 
całego przedsię
wzięcia.

Ci, którzy lu
bują się w tra- 
gediach, mogą 

prześledzić filmowe zatopienie Titani
ca klatka po klatce - a wszystko przy 
dźwiękach przeboju „My heart will go 
on” w wykonaniu Celine Dion.

MARCIN PIETRASZEWSKI 
Strony poświęcone Titanicowi 

można znaleźć pod adresem
http://vrww.titanicmovie.com

O edukacji seksualnej mówi się co
raz więcej i więcej. Nie cichną emo
cje wokół programu wychowania 
seksualnego w szkołach. Wydawnic
two „Cartall” wydało „Encyklope
dię seksu” pod redakcją prof. Zbi
gniewa Lwa-Starowicza. Jest to 
multimedialna prezentacja i źródło 
wiedzy na temat życia seksualnego 
człowieka. Leksykon zawiera ponad 
sześćset bogato ilustrowanych arty
kułów na pravdě wszystkie tematy 
związane z tą intymną sferą życia. 
Dużo można dowiedzieć się o narzą
dach płciowych, antykoncepcji czy 
seksie antycznym. Na dysku CD- 
ROM znajduje się również kilka fil
mów, które pokazują (dyskretnie 
i nastrojowo) kilkadziesiąt pozycji 
miłosnych: od technik klasycznych 
aż po najbardziej wyrafinowane 
techniki ars amandi Program zawie
ra także poradnik. Możemy dowie

dzieć się na przykład jak zaradzić 
dwudziestu najczęściej spotykanym 
problemom seksualnym. W zrozu-

dysku
mieniu zagadnień pomaga ponad 30 
animacji z komentarzem.

Encyklopedia seksu porusza nie 
tylko zagadnienia ze sfery życia sek
sualnego, znalazło się również miej
sce na rozdział poświęcony macie
rzyństwu i rozwojowi człowieka.

W sumie propozycja wydawnictwa 
„Cartall” stanowi wartościową pozy
cję, która powinna znaleźć się w mul
timedialnej biblioteczce każdego z nas.

Wymagania sprzętowe: system
operacyjny Windows 3.1x lub Win 
95, procesor co najmniej 486 DX, 8 
MB parruęci RAM, czytnik CD-ROM 
minimum 2x. (tosz)

„Encyklopedia seksu’’ Wydawnic
two Cartall, Łódź 1997

W Holandii pojawiła się w sprze
daży gra komputerowa, która umoż
liwia każdemu zabawę w lekarza. 
Nazywa się „Otwarte serce” i ukazu-

Wirtualny
lekarz
je nagrania wideo z autentycznych 
operacji.

Chirurg-hobbysta może wybierać 
sobie różne stopnie trudności. Kto 
sprawdził się w łatwiejszych zabie
gach, może np. przystąpić do wszcze
pienia zastawki serca. Do tego po
trzeba jednak wiele cierpliwości oraz 
kilku godzin. Grający przegrywa, je
śli pacjent umrze... Oprać, (tosz)

Komputer bez bólu
Komputerów coraz więcej. Coraz 

więcej również zdaje się jest osób, któ
re mają obawy przed kontaktem 
z komputerem. Aby zmniejszyć ich lęki 
Dan Gookin napisał „Komputer dla 
opornych”, a prężna Oficyna Wydaw
nicza Read Me książkę tę wydała.

Dan Gookin jest autorem znanym 
z tego, że jego książki z serii „Dla 
opornych...” pomagają rozwiać kom
puterowe fobie wielu z nas. Znajdzie
my w nich odpowiedzi na steki pytań, 
na które jesteśmy „narażeni” podczas 
obcowania ze stojącą na naszym biur
ku maszyną. Dan Gookin prowadzi nas

niemal za rękę od samego początku: 
w żartobliwy sposób wyjaśnia jak włą
czyć komputer aż po radzenie, co robić, 
kiedy stanie się pozornie „martwy”.

Dzięki tek książce bez trudu poradzi
my sobie ze skonfigurowaniem kompu
tera, drukarki czy modemu. Dowiedzieć 
się można również, co w naszym kompu
terze „siedzi”. Autor wytłumaczy row - 
nież przystępnie, cóż oznaczają skróty 
i akronimy: VESA, PCI, HDD. (tosz)

Dan Gookin „Komputer dla opor
nych”, Oficyna Wydawnicza „Read 
Me”, Warszawa 1997.

Multimedialny Sony
Wraz z premierą 15-calowego mo

delu 120AS i 17-calowego 220AS, 
firma Sony wkracza na rynek moni
torów multimedialnych. W każdym 
monitorze znajduje się wbudowany 
system głośników 3D i wzmacniacz, 
który składa się z dwóch wysokoto- 
nowych głośników o mocy 3,5 
W oraz subwoofera o mocy 10 
W oraz zintegrowanego połączenia 
do mikrofonu i słuchawek. Głośniki 
stereofoniczne wbudowane są w bo
ki monitora, podczas gdy subwoofer 
iest umieszczony w jego podstawie, 

. co zapewnia dodatkowy rezonans 
basów. Z przodu monitora znajdują 
się łatwo dostępne potencjometry

głośności, przyciski wyciszania 
dźwięku i dodatkowych basów.

Opracowana przez Sony technolo
gia Graphic Picture Enhancement

daje nžvtkownikowi do wyboru trzy 
automatyczne ustawienia za jednym

wciśnięciem przycisku. Do codzien
nych zastosowań wystarczy ustawie
nie standardowe, podczas gdy tryby: 
graficzny i prezentacyjny będą słu
żyły do uzyskania bardziej wyrazi
stych obrazów i wierniejszej anima
cji. Specjalna powłoka antyodbla- 
skowa minimalizuje refleksy świetl
ne oraz poprawia kontrast i jakość 
obrazu.

W modelach 120AS i 220AS zo
stało zastosowane złącze USB, które 
pozwala na łatwe podłączenie akce
soriów komputerowych Momtory są 
również przyjazne dla użytkownika 
dzięki menu ekranowemu i spełnia
ją rygorystyczne normy. (tosz)

Rozporządzenie wojewody
Na wniosek Prezesa Polskiego Związ

ku Piłki Nożnej Wojewoda Katowicki 
Marek Kempski wprowadził przyspie
szony tryb orzekania przed kolegium ds. 
wykroczeń w stosunku do osób zakłóca
jących porządek publiczny i dopuszcza
jących się czynów o charakterze chuli
gańskim na imprezach masowych.

Rozporządzenie Nr 6/98 Wojewody 
Katowickiego z dnia 4 marca 1998 r. 
w sprawie wprowadzenia postępowania 
przyspieszonego przed kolegiami do 
spraw wykroczeń.

Na podstawie art. 70 Kodeksu postę
powania w sprawach o wykroczenia, 
art. 20 ust. 1 pkt Ii art. 24 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21 poz. 123, z póżn. zm.), działając 
w porozumieniu z Ministrem Sprawie
dliwości,

zarządzam, co następuje:
§ 1 Wprowadzam postępowanie 

przyspieszone przed kolegiami do 
spraw wykroczeń, w sprawach o wykro
czenia przewidziane w art.: 50, 51, 52, 
54, 74, 75, 76, 83, 90, 97, 143, 144, 145 
ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks 
wykroczeń (Dz. U. Nr 12, poz. 114 
z pozn. zm.):

- na terenie gmin Zabrze i Chorzów 
w dniu 7 marca 1998 r.

- na terenie gminy Katowice w dniu 
14 marca 1998 r.

- na terenie gminy Chorzów w dniu 
21 marca 1998 r.

§ 2 Rozporządzenie wchodzi w życie 
z dniem 6 marca 1998 r. i podlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Katowickiego.

Wicewojewoda katowicki 
Andrzej Gałażewski

http://www.wilhelmina.com/
http://vrww.titanicmovie.com
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Kursy, akcje

KURSY
WALUT

06.03.98 P.

KANTORY USD
SKUP

USD
SPRZ.

DEM
SKUP

DEM
SPRZ.

GBP
SKUP

GBP
SPRZ.

BIAŁYSTOK 
ul. Lipowa 16 3,46 3,50 1,89 1,93 5,63 5,72

BIELSKO-BIAŁA
ul. Barlickiecjo 3,46 3,50 1.85 1,91 5,66 5,76

CIESZYN
ul. Głęboka 7 3,45 3,50 1,89 1,92 5,64 5-80
KATOWICE

Pod IV peronem 3,47 3,50 1,90 1,92 5,63 5,74
KRAKÓW

ul. Wielopole 3 3,46 3,49 1,89 1,92 5,67 5,75
Świecko

PZMoT 3,40 3,52 1,89 1,96
TERESPOL

- ul- Warszawski Most____ 3,34 3,54 1,83 1,96
ZGORZELEC 3,48 3,50 1,90 1,95 5,70 5,8

....----------

1 Nazwa kurs bieżący zmiana Nazwa kurs bieżący zmiana
1 spółki (wzt) (w proc.) spółki (w zł) (w proc.)

RYNEK PODSTAWOWY SANOK 49,50 +1.4
AGROS 93,00 +3,3 SOKOŁ0W 4.40 0.0
AMERBANK 19,50 nk 71 0,0 STALEXP 26.00 0.0
AMICA 61,00 ! -1.6 STALPROD 26,00 1 -1.9

AN IMEX 7,90 +1,3 STOMIL 28,00 0.0
ATLANTIS 4,55 +1.1 SWARZĘDZ 5,80 +1,8
BIG 4,65 -1.1 TONSIL 11,50 +0,9
BK 11,50 1 +4,5 UNIBUD 27,00 +0,7
BORYSZEW 15,90 0,0 UNIVERSAL 6,20 nk 27 +1.6
BOS 46,50 i +2,2 VISTULA 9,20 +1.1
BPH 264,00 0,0 WARTA 45,50 nk 87 +1.1
BRE 93,00 nk 40 -4.1 WBK 25,10 nk 16 I +3.3
BSK 260,00 -2.6 WEDEL 171,50 +9,9
BUDIMEX 15,10 +2,0 W1LBO 5,90 nk 32 0,0
BWR 2,80 nk 58 0,0 WÖLCZANKA 13,60 0,0
BYTOM 14,20 nk 23 0,0 ZASADA 6,30 +0,8
CELULOZA 21,30 nk 79 +1,4 ZEW 49,00 +6,5
COMPLAND 64,00 nk 27 +3,2 ŻYWIEC 332,00 nk 83 -2.1
DĘBICA 90.00 nk 95 +0,6 AKCJE NFI
DROSED 47,50 -1.0 01 NFI 6,90 0,0
ELBUDOWA 43,40 +0,9 02NFI 8,40 +1,2
ELEKTRIM 40,60 +2.8 03NFI 8,15 nk73 0,6
ELEKTROEX 5,10 nk 77 -3.8 04PRO 9,70 nk 6 +6,0
ELMONTWAR 4,50 +4.7 05V1CT 5,60 nk 92 0.0
ENERGOPŁD 74.00 0.0 06MAGNA 6,40 0,0
ESPEBEPE 3,30 nk 43 -1.5 07NFI 6,80 nk 76 -0.7
EXBUD 41,00 -1.2 08OCTAVA 6,35 nk 27 0.0
FARMFOOD 31,50 -0,9 09KWIAT 9,05 0.0
FERRUM 7,10 +0,7 10FOKSAL 7,10 nk 71 0.7
FORTE SA 10.80 +5,9 11 NFI 10,40 nk 88 +2,0
GÛRA2D2E 109,00 nk 50 +3,8 12PIAST 8,75 nk 79 -1,7
GPRD 9.50 -2.1 13FORTUNA 8,10 0.0
GRAJEWO 170,00 nk 60 -0.6 14ZACH 8,35 nk 71 +0,6
HANDLOWY 52,50 +1.0 15HETMAN 8,20 0,0
HUTMEN 34,00 +3,0 RYNEK RÓWNOLEGŁY
IMPEXMET 33,20 +3,4 APATOR 29.50 . 0,0
INDYKPOL 21,50 -2,3 ARIEL 5,60 -3,4
IRENA 13,00 nk86 -1.5 BAUMA 16,20 +3,2
IZOLACJA 243,00 nk 14 -0,8 BEST 17,00 nk 62 +3,0
JELFA 88,00 +5.4 BETONSTAL 69,50 +3,7
JUTRZENKA 70,00 0.0 BIELBAW 21,80 +3.8
KABELBFK 33,60 nk 80 -2.6 BIUROSYST 16,50 +1,9
KABLE 41,90 +2.2 BUDIMPOZ 8,60 +2.4
KĘTY 64,50 nk 73 0,0 CENSTALGD 4,85 +7.8
KG HM 13,40 +3,9 CHEMISKÛR 6,50 +3.2
KOŁO 21,10 +2.4 DOMPLAST 25,70 +0.8
KPBP-BICK 21,20 +2,4 ECHO 85,00 -2,3
KREDYT B 12.90 +1,6 EFEKT 11a50 -0.9
KROSNO 22.90 +4.1 EKODROB 4,60 -----^------
KRUSZWICA 17,20 +9.6 ELPO 4,35 1.1
LENTEX 45,00 0.0 HYDROBUD 31,80 -0,6
LGPETRO 7,50 0.0 KOMPAP 23.40 +0,9
MOSTALEXP 9,50 nk 74 +1.1 KRAKCHEM 15,80 nk 37 0,0
MOSTALGD 20,90 0,0 LUBAWA 11,50 0.0
MOSTALKRK 13,30 +0,8 ŁDASA 17,60 +0.6
MOSTALSDL 20,10 +0,5 ŁUKBUT 21,50 -4.4
MOSTALWAR 28,50 +1,8 MEDICINES 38,50 +1.0
MOSTALZAB 21,40 +8.1 MIESZKO 12,20 nk 63 -2,4
NÖVITA 8,55 +0,6 OCEAN 9,85 +1.0
OKOCIM 33,00 +1,5 POLIFARBD 112,00 +3.7
OŁAWA 13,20 +0,8 POLIGR 12,90 +1.6
OPTIMUS 89,50 -0.6 PONARFEH 31,50 +0.3
ORBIS 24,60 -0,8 POZMEAT 50,00 -1,0
PAGED 6,05 0,0 PPWK 18,00 -0.6
PBK 84.00 nk 86 +2,4 SANWIL 20,30 nk 79 -8,1
PBR 16,60 +0.6 STRZELEC 3,60 +2,9
PEKPOL 14,30 0,0 TIM 10,30 0.0
PEPEES 51 00 1.9 UNIMIL 41,70 -0.5
PU 6,30 nk 91 -0,8 VISCO 23,60 0.0
POLAR 16,80 +1.2 WKSM 68,50 ns 80 -0,7
POLFKUTNO 93.00 -1,1 ZREW 47,20 -0,6
POLIFARBC 15,80 nk 94 -1,9 RYNEK WOLNY
POLISA 5,05 -1,9 AMPLI 5,75 0.0
PPABANK 14,20 nk 28 -0.7 BAKOMA 46,00 ns 100 0,0
PROCHEM 10,80 +1.9 BROK 26,00 +2.0
PROKOM 116,00 +0,9 ENAP 19,90 +1,0
PRÓCHNIK 14,10 +1.4 PIASECKI 13,50 +3,1
RAFAKO 10,80 -5.3 PRAWA POBORU
RELPOL 90,00 nk 77 0,0 OCEAN PP » 1,80 | -5,3
REMAK 5.90 nk 84 +2.6 RYNEK NFI
ROLIMPEX 7,05 nk 71 +0.7 PSU j 120,00 nk56 | -1,2
ROPCZYCE 17,60 17 "k - nadwyżka kiupną, n«: - nadwyżka sprzedaży

17800
17700
17600
17500
17400
17300
17200
17100
17000
16900
16800
16700
16600
16500
16400
16300
16200
16100
16000
15900
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Konsultacja „TŚI.”

Połączenia 
z Ideą
rzecznik prasowy TP SA Piotr 
Gawron. Idea została uruchomio
na 1 marca.

W dni powszednie, od ponie
działku do piątku za minutę połą
czenia w godzinach szczytu (8.00-
18.00) abonenci telefonujący z sie
ci publicznej zapłacą 1,40 gr. Po 
między 18.00-22.00 opłata ta wy
nosi 1,05 zł, a poza godzinami 
szczytu (22.00-8.00) 80 gr za mi
nutę. Natomiast w soboty, nie
dziele i święta w dzień (8.00-
22.00) minuta połączenia z abo
nentem Idei kosztuje 1,05 zł, 
a w pozostałych godzinach 70 gro
szy. (PAP)

Palce lizać

Satatka z kurczaka 
i pomarańczy

Jedną z wielu specjalności sosnowieckiego pubu „U Wilców” są apetycz
ne sałatki. Dania są łatwe do przyrządzenia. Nawet niewprawnemu kucha
rzowi przyrządzenie sałatki nie powinno zająć zbyt wiele czasu. Współ
właściciel pubu, Andrzej Gut, poleca smakoszom sałatkę z kurczaka i po
marańczy. Pub chętnie odwiedzają młodzi ludzie, dlatego też polecamy sa
łatkę na wszelkiego rodzaju prywatki i party.

Na porcję sałatki trzeba jedną obsmażoną pierś z kurczaka, główkę sa
łaty zielonej, jabłko, pomarańczę, orzechy włoskie i świeżą paprykę czer
woną. Obsmażoną pierś z kurczaka pokroić w kawałeczki. Sałatę i pozo
stałe warzywa umyć pod bieżącą wodą. Następnie również pokroić na ka
wałeczki.

Produkty wrzucić do naczynia. Następnie zalać przygotowanym sosem 
curry. Produkty na sos: majonez, jogurt naturalny oraz curry w proszku - 
ilość według uznania

Składniki sałatki wymieszać, zalać sosem curry.
Do dekoracji można wykorzystać koperek, pietruszką zielonę, wisienki 

koktajlowe. - Wszystko według fantazji kucharza - stwierdza Andrzej Gut 
- Sałatki należy wykonać ze świeżych produktów, maje one działać na 
wszystkie zmysły.

Do sałatk' idealnym dodatkiem jest białe wino i grzanki. (rec)

Sposób na dilera
Wczoraj na pytania Czytelników „Trybuny Śląskiej” odpowiadat KRZYSZTOF ABRATAŃSKI, 

oficer Wydziału Narkotykowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach

- Pierwsze pytanie zadawali ro
dzice, którzy chcieli się dowie
dzieć, jak rozpoznać, czy ich 
dziecko „ćpa”. Zauważyli, że syn 
zaczął palić, ale nie są pewni, czy 
chodzi o zwykłe papierosy.

- Zawsze najprościej szukać śla
dów wkłucia na ciele. Narkomani 
jednak wybierają często miejsca 
bardzo niedostępne. Np. wstrzyku
ją sobie narkotyk pod język albo 
między palcami. Inne narkotyki, 
takie jak amfetamina, powodują 
rozkojarzenie, bezsenność, potli- 
wość ale też nieograniczoną wręcz 
energię. Długotrwałe zażywanie 
amfy lub kokainy daje się zauwa
żyć po zmianach w przegrodzie no
sowej. Narkoman unika też towa
rzystwa i traci zainteresowanie 
ludźmi oraz toczącym się wokół 
niego życiem. Zażywanie kokainy 
prowadzi też do zmiany koloru 
uzębienia.

Amfetamina i kokaina, gdy ktoś 
nie widział ich wcześniej, są trud
ne do rozpoznania. Najłatwiej 
identyfikować je po sposobie pa
kowania Biały proszek, przypomi
nający cukier puder, jest rozpro
wadzany w małych plastikowych 
woreczkach. O tym, ze dziecko ćpa 
można domyślić się po przyrzą
dach służących do przygotowania 
działki. Np. posiadanie szklanjch 
fifek, zwiniętych w rulony bank
notów, czy specjalnej fajki wodnej 
to nieomylny znak, że mamy do 
czynienia z narkomanem.

- Oburza mnie ustawa antynar
kotykowa, która nie wyjaśnia do 
końca, kiedy policjant może za
trzymać narkomana. W Chrzano
wie czy Libiążu wszyscy znają tu
tejszych ćpunów i dostawców. Nie
stety są bezkarni.

- Ustawa dopuszcza posiadanie 
pewnej nieznacznej ilości narkoty
ków. Choć nie jest ona określona 
w żadnym konkretnym paragrafie, 
to policja ma możliwość zatrzyma
nia osoby posiadającej jakiekol
wiek narkotyki. Ich wartość ocenia 
sąd. Ustawa reguluje jednak bar
dzo ważną dla policji kwestię od
powiedzialności karnej za posia
danie „prekursorów”, a więc pół
produktów do wytwarzania narko
tyków

- Podobno niektóre narkotyki 
można wyhodować. Jak rozpoznać, 
że dziecku nie chodzi o rozwijanie 
biologicznych zainteresowań?

- Jedyną rośliną narkotyczną, 
którą można wyhodować w domu 
jest marihuana. Krzak może osią

gnąć nawet dwa metry wysokości. 
Roślina ma pięcioramienne liście 
podobne do liści kasztanowca, ale 
znacznie mniejszych rozmiarów.

- Dlaczego w centrum Katowic, 
Bielska, czy Częstochowy można 
bezkarnie handlować prochami?

- Narkotyzowanie się nie jest 
karane. Działanie policji zmierza 
do wyeliminowania dilerów. Trud
no jednak w narkomanie znaleźć 
świadka przestępstwa. Nie będzie 
przecież zeznawał przeciwko swe
mu „dobroczyńcy”. Myślę, że 
w rozwiązaniu tych problemów 
może nam pomóc stosowanie me
tody zakupu kontrolowanego.

- Moja córka w pierwszych tygo
dniach nauki w prestiżowym li
ceum dowiedziała się, że jeśli chce, 
może kupić prochy u jednego 
z uczniów. Jak to możliwe, by

Fot. Władysław Morawski 
w szkołach handlowano narkoty
kami?

- W ubiegłym roku przeprowa
dziliśmy ankietę wśród uczniów 
szkół średnich, z której wynika, że 
aż 60 proc. z nich może bez proble
mu kupić narkotyki, a 30 proc. 
okazjonalnie, bądź stale ma lub 
miało do czynienia z narkotykami. 
Najmłodszy rozpoznany przez nas 
narkoman ma 7 lat. Zdarza się że 
uczniowie ósmych klas szkół pod
stawowych są regularnymi ćpuna- 
mi. Wszyscy, którzy anonimowo 
chcieliby pomóc policji w ujawnie
niu procederu proszeni są o telefon 
pod czynny całą dobę numer 200 
22 30. W każdej komendzie rejono
wej w ramach wydziałów krymi
nalnych działają też sekcje narko
tykowe.

Notowała: AGATA PUSTUŁKA

Abonenci Telekomunikacji Pol
skiej SA za połączenia z abonen
tami Idea Centertel zapłacą tak 
samo jak w przypadku połączeń 
z działającymi już sieciami ko
mórkowymi (Centertel NMT, Era 
GSM i Plus GSM) - poinformował
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NAUKA
•KURS operatorów ciężkich 
maszyn budowlanych i drogo
wych tj. koparki, ładowarki, spy
charki, koparko-spycharki, ko- 
parko-tadowarki, walca drogo
wego, itp. Informacja: Ośrodek 
Szkolenia, Dokształcania i Do
skonalenia Zawodowego, Ja
strzębie-Zdrój, ul. Armii Krajowej 
1, tel./fax (036)47-613-63. 
(130709)
•OŚRODEK Szkolenia, Do
kształcania i Doskonalenia Za
wodowego w Jastrzębiu Zdroju, 
ul. Armii Krajowej 1 organizuje 
kursy podstawowe i specjali
styczne (okresowe) dla kierow
ców i konwojentów przewożą
cych materiały niebezpieczne 
(ADR) Szczegółowe informacje 
tel./fax (036)47-613-63.
(131936)
•SOFTCOMPUTER Kursy kom
puterowe 285-30-54, 285-27-50, 
285-94-15, 255-10-17. (129792)

BIZNES
•BRYTYJSKIE Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe poszukuje 
osób chętnych do współpracy, 
tel. 598-360. (132255)
•DZIANINY: frotte pościelowe, 
zasłonowe żakardowe, żakardo
we na koszulki klubów sporto
wych. Producent: „Wamatex”, 
tel. (042)405048. (131040)
•NOWO OTWARTA sortownia- 
hurtownia odzieży używanej 
z Holandii mix-sort-supersort, 
oraz nowej odzieży na wagę. 
(022)725-31-15, 0602-282-101. 
(132138)
•POSIADAM pawilon handlowy 
300m2, w centrum Myszkowa. 
Wynajmę, przyjmę przedstawi
cielstwo, (034)313-29-76. 
(131963)
•SPRZEDAM udziały w spółce 
z o.o. tel. (036)4567337 po
16.00. (131975)

KUPIĘ
•(032)263-44-09, absolutnie 
wszystkie powypadkowe, znisz 
czone kupię. (132303) _
•(032) 66-97-64 Auta rozbite do 
remontu kupię. (132302)
•000 Absolutnie każde powy
padkowe kupię, Katowice 0-601- 
61-72-79. (132300)
•000 Auta powypadkowe, zuży
te, kupię, 0-90-26-72-38. 
(132298)
•000 Każdy powypadkowy do 
remontu kupię, Będzin 0-90- 
354-003. (132297)
•000 Powypadkowy, skoorydo- 
wane, zdecydowanie Kupię, By
tom 0-90-615-163. (132299)
•KUPIĘ betonomieszarkę 
Tatra 815, pompy do beto
nu, 032/210-53-87 lub 
090/366-041. (10991)

•KUPIĘ skóry nutrii- stare futra. 
Rybnik - targowisko. (132198)
•ODLEWNIA poszukuje do
stawców złomu żeliwnego i sta
lowego tel. (0602)603-814. 
(132423)

SPRZEDAM
•AUTENTYCZNIE najlepszy 
niesort, 033/561770, 561194. 
(10967)

•AUTOMATY skarpetkowe. 0- 
601-478-063. (132293)
•CIĄGNIK 1204, tel. 
095/7314101, 7314113 /7.00 - 
15.00/, 7314107 po 20.00. 
(10949)
•D&G SAT. Anteny montaż - 
sprzedaż. Tel. 255-85-11. 
(131951)
•DOMKI letniskowe drewniane 
od 10.000 zł. (0-13) 43-632- 
52,(0-13) 43-648-00. (132108)

•FLIPERY tanio sp'zedam tel. 
0-602 72 27-94. (132203) 
•FOKSTERIERY szorstkowłose 
z rodowodem, (035)62-314-37. 
(132386)
•GARAŻE 1150 zł, wiaty, inne 
usługi ślusarskie, najtaniej 
w Polsce- bezpłatny transport- 
zimowe rabaty, (018)332-10-52, 
(012)655-17-29, 090-38-98-58. 
(131989)
•HAKI holownicze, eurohaki, do 
wszystkich samochodów, najta
niej, Zabrze, Sienkiewicza 14, 
tel. (032)275-30-84. (132085)
•HDS 1,6 tony sprzedam tel. 
036/4720294. (132399) 
•KARCHER piorący wykładzi
ny, tapicerki, (0-32)206-89-51. 
(131869)
•MASZYNY szwalnicze, komis, 
wypożyczalnia, serwis. Ruda Śl. 
0-601-478-063. (132292)
•NOWOCZESNE garaże ocyn
kowane, bramy, hale, raty, tel. 
(036)4315294. 4317867.
(132046)
•PILNIE sprzedam bar „Krysty
na”, przy nowo powstałym sza- 
berplacu, powierzchnia 120 m2, 
z pełnym wyposażeniem oraz 
dwa wózki obwoźne, jeden typu 
Melex. Kontakt: Giełda Pucho- 
wiec, Bocheńskiego, Katowice. 
(132229)

•PŁYTKI ceramiczne oferuje 
hurtownia Żory, Folwarecka 45b, 
(036)435-02-66. (132156)
•PODŁOGI szwedzkie od 29 zł/ 
m2, tel. 2556344. (130907)

•pRODUKCJA sprężyn z drutu 
fi 0.5 do fi 6.0 tel. 245-89-70. 
(132420)
•PROMOCJA, taniej niż myślisz 
garaże, kioski, wiaty, faktury 
Vat. Transport, montaż gratis, 
tel. 012/4126465, 090314885. 
(10968)
•SAUNY fińskie tanio. (012)27- 
47-730. (132120)
•SOLARIA (074)438-603, 438- 
591 w. 243 kom. 0601784836. 
(131825)
•SOLARIA i lampy Ergoline, 
(061)8204-980. (132111) 
•SOLARIA Miami Sun, Poznań, 
(061) 833-06-82. (132213) 
•SONY KV32WS4 10.500,- 
KV32FD1 12.800,- KL50W2
21.000,- Panasonic
TXW36D3DPP 15.000,- 0-601- 
700-738. (132212)

•SPRZEDAM białą sypialnię, 
antyk, po renowacji. (061)425- 
94-00 (132431)

•SPRZEDAM działki 2, uzbrojo
ne 2.600 i 3.600 m2 w Ostrowie. 
Wiadomość: Żarki Let. Słonecz
na 8. (131866)

•SPRZEDAM FSO-1500, 
1988r. czerwony, hak holowni
czy, po remoncie generalnym. 
4100 zł. (032)256 25-58. 
(132306)

•SPRZEDAM komplet skórzany 
3-2-1 w dębie, tel. 0601458562 
(132222)

•SPRZEDAM spychailto-ła- 
dowarkę L6, UNK 320, Ł 34 
suwnice pomostową i bra
mową 032/210-53-87 lub 
090/366-041. (10992)

•SPRZEDAM szlifierkę oraz 
prasę mimośrodową tel 245-89- 
70. (132419)

•SPRZEDAM udziały w spółce 
z o.o. tel. (036)4567337 po 
16 00. (131976)

•TAKSOMETR, tanio, sprze
dam tel. 0-602-72-27-94. 
(132227)

•TARNOWSKIE Góry M-2, 29 
m2 oraz M-5, 71 m2 - sprzedam, 
tel. (032)285-48-45 (BiG Nieru
chomości). (132180)

•ŻALUZJE, rolety. Montaż, 
czyszcenie. 510-852. (132055)

USŁUGI
•000 Auta powypadkowe do re
montu, Tychy 0-601-64-62-74. 
(132301)
•A. Autoszyby, sprzedaż-mon- 
taż. Katowice, ul. Ściegiennego 
7, tel. 598-382. (130506)
•A. Drzwi antywłamaniowe 
„GERDA”, „Delta” Katowice, ul. 
Magazynowa 21, tel. (0-32)256 
55-52, Częstochowa ul. Krakow
ska 45, tel. (0-34)24-26-31 wew. 
405. (132367)
•ALARMY, 206-43-18, 0-601- 
45-43-76. (131138) 
•ANTYWŁAMANIOWE drzwi 
„Gerda", zamki, raty, tel. 
(036)4315294, 4317867.
(132043)
•AUTO blacharstwo, lakiernic- 
two, tel. 241-54-29. (131391) 
•AUTO szyby, tel. 241-54-29, 
090-318-040. (131390)
•ALTO tłumiki, serwis, tel. 241 - 
54-29. (131392)
•BOMIS. Posiadasz zbędne 
urządzenia, maszyny, hale, 
chciałbyś je sprzedać, za
dzwoń!!! My to zrobimy za 
ciebie. Chcesz kupić a nie 
potrafisz znaleźć za
dzwoń!!! Reszta należy do 
nas, 032/210-53-87 lub 
090/366-041. (10990)
•CZYSZCZENIE, pranie dywa
nów, wykładzin, tapicerki, żalu
zji- rzetelnie, 255-47-62. 
(132254)
•CZYSZCZENIE żaluzji, dywa
nów, 206-53-50, 250-33-80. 
(131854)
•D&G SAT. Anteny montaż- 
sprzedaż. Tel. 255-85-11. 
(131945)
•GIPSOWANIE, kafelkowanie, 
malowanie, panele. 291-68-35. 
(132291)
•KAFELKOWANIE. 0602-671- 
810. (131986)
•KAMIENIARSTWO J.Patalong 
Mysłowice-Krasowy tel.
090301015 nagrobki solidnie 
i terminowo. (129566)
•MASZYNY szwalnicze, komis, 
wypożyczalnia, serwis. Ruda Śl. 
0-601-478-063. (132304)
•PŁYTKI ceramiczne oferuje 
hurtownia Żory, Folwarecka 45b, 
(036)435-02-66. (132157)
•PRODUKCJA sprężyn z drutu 
fi 0.5 do fi 6.0 tel. 245-89-70. 
(132422)
•PRZEWOZY EUROBUS
(033) 74-10-32. (129958)
•RATY, montaż boazerii, zabu
dowy, podłogi, VAT, 286-94-83. 
(132209)
•RENOWACJA wanien,
(034) 25-69-24. (132378) 
•TRANSPORTER, Star, 216- 
61-67. (130949)
•WKŁADY kominowe kwa- 
soodporne. Produkcja, mon
taż, tel. (034)22-17-80. 
(132095)
•ZESPÓŁ muzyczny. Video re
jestracja. tel. 265-16-12. 
(131135)
•ŻALUZJE rolety - producent 
K-ce telVfax 588209, 585130, 
2103903, B-B tel./fax 150023, 
Wodzisław tel./fax 4556739. 
(10914)
•ŻALUZJE, rolety. Montaż, 
czyszcenie. 510-852. (132053) 
•ŻALUZJE. Rolety. Raty! „Beg- 
żal" 262-51-49. (132316) 
•ŻALUZJE pionowe (montaż, 
czyszczenie), rolety materiałowe. 
0-602-352-226, 516-984.
(132208)

ZDROWIE
•(032)2420-314 ginekolog- 
zabiegi. (131238) 
•(032)2428-724, 0-601-428- 
158 ginekologia. (130698)
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Nie zwlekąj i wstąp!
Zapr iszany do skorzystania z naszej oferty i wstąpienia do Klubu G ytelwka 

Przypominamy, ze około 10 każdego miesiąca odbywa się losowanie upominków, 
a w nun biorą udział tylko właściciele kart ważnych w 1998 r. Tym z Państwa, któ
rzy jeszcze nie mają ważnych kart, a chcą wziąć udział w najbliższym losowaniu r - 
itzimy się pospieszyć - zostało niewiele czasu!

jCroąiłc fiamiłijąa
DzHebckoctzą. arodaky ąaeiiilomiazŁ; u*d»B^

fiku z ÇRmk, Staskiaw Porobić z RyU/U, Sabom Vfb*Rz Dajromy Çônrkz^ HeTom Pyr^zJartrzJ^ JasFyCzSómmrti, MertJLfra- 

ąt zztTzSobrza, Zbifąkm(jofoloi,z Cborzs \ HaUa Çctqiz K'tomie, Aora ÇitfU. z Zabrza, Jasa. z Çr.zzczyâstzz Robrowy Çirokzn, Czasiom 
(jrzyb z Sosąowoa, Mafyorzata Jastta z flfydemr, RyszardKaszoba z BsbrwąĄ łłettso Ktiitr z Cborzomo, Jaawsz lęmsiiz St :ąomca, &T 

gtfąahdoz z WôJzkZa. xŚ ćaRasz AfartiąUmsliz Sossomoa, Jaaflferlitmi&ziygti, frtąa filiale z Kurioma, fifarh. fiímya z Žalm, Arie

la fif et z Tyckom, Ira* FistioraTz Rady Zl, SylmiaFkdoyytalsdAz Katomk, łfurryd, Pietrasz la z Skmkromie, Jerzy Rtyatol* z Zabrza, My- 

daRra Ritům z (jtiw e, Reyim Sttdaz Skrnhaomi», Ayansz,la Stt^ursla z fifyztomie, Bar han Szarf z Katami», Rcnnr Szysmt z Chrzam*, Bo~ 

yoslaw Zwidersl/z Katok, Stefiu (Juyaer z Bytowa, KryctysafJiderazRybsila, Andrzej If/żUcl z (jlimk, Klaadia k/ieszol z Radca, Staar 

gla# UoiciaTz Acdryekoma, Tadeosz (Jeźciajtz Skwaro#/».

(Tatro arodzicy abóba (ZkzłauaBackouslaz Frtyomoak, łftcrydBoydai zfltiiołoma, Robert Cfuricia z Ci.,

FmatdCa/arii z Pntromic ‘Wieiliób (jertmda pomayatsla z Udtćca, (jertrodafrydrycb z Pszczyny, Pr ca Çroÿclez KrżciF/oboromkdicy, fza- 

hia Po^Mfiz Tyckom, Acdrztytíttmoáczyl z Czeladzi, ZdzjJom Jsmortliz Sosąomca, (jizela J^drtá z Clorzoma Vanta Kaf z C* tockomy, 

fiUzÿ Kebydąsiiz Tyckom, Jerzy Kocot z Sączom*, Jżzzjj Kot z Uhzy, Krystyn* Komd zł Śmiętockłomk, fyrtrtíKretzBctJU, Htlcct 

KrzemyelzKatomk, Tomasz Ulsomcl/z Soscomca, Jm^licdctr z Peciszomk, flfoiyrzzU lockernde. z B^zsn, FortlFockez Tyckom, Jöztfi 

MzfŁz Jaworzn, Krystka Pukoldiz Ulami, Krystyna Rattąz Przyszomk, Hdamr Smolle z Kobr ze, Tlzbkte Stromrla z Ptud-w Robert 

ZacztlzKatok

0865889

KUPON KONKURSOWY
7-8 

MARCA 
’98

•(032)256-33-35, 0602-215-
494, 0-602-30-70-25, 0601-44- 
26-99 „Alkamed” - esperal, od
truwanie poalkoholowe przez le
karzy, całodobowo. (129932)
•AAAAALKOHOLIZM, odtruwa
nie, esperal, psychoterapia. 
(032)66-28-61 w. 146. (132114)
•BADANIE włosów 0-601-21- 
43-88. (131748)
•BEZOPERACYJNE leczenie 
kamicy żółciowej, nerkowej, pro
staty, hemoroidów, łysienia. Za
pisy: (032)206-23-61. (131747)
•ESPERAL. (032)256-33-35, 0- 
602-215-494, 0-602-30-70-25. 
(129931)
•ESPERAL wszywa chirurg, 
264-30-17. (132345)
•GINEKOLOG - 060145-31-23 
(132176)
•GINEKOLOG 090-367-503. 
(131239)

•IRYDOLOG - diagnoza z tę
czówki oka Katowice, ul. Sta
wowa 7, (032)586-289.
(132025)

•ŁUSZCZYCA, bielactwo
(032)206-23-61. (131749)
•POTRZEBNA POMOC!!!! 
Operacja Sabiny-dwa biodra. 
KONTO CARITAS Arcydiece- 
zji Katowicej PKO BP II O/Ka
towice 1020-23-26-70-16-91- 
270-1. (132390)

TURYSTYKA
•DOMKI letniskowe drewniane od 
10.000 zł (0-13) 43-63°-52, (0-13) 
43-648-00. (132104)
•WCZASY w domu jednorodzin
nym. Pokoje 3-, 4-, 5-osobowe. 
Kołobrzeg - niedaleko morza. 
Kontakt, tel. (094)3525275 po
16.00. (132235)
•WIOSNA-LATO. Noclegi: Ada
mów, Duszniki, Szczytna, Wista, 
Jarosławiec, Ustronie Morskie, 
Świnoujście. Domki, mieszkania. 
Całkowite lub częściowe wyżywie
nie. Zdecydowanym 10Vo rabatu 
do 15.03.1998. „Dyliżans", Katowi
ce. tel. 584-556. (132006)
•WYPOCZYNKOWO-objazdowa 
do Hiszpanii przez Wiedeń, Gene
wę, Barcelonę, Andorę, Monte 
Carlo, (Wenecję lub Postojną), od

1050 zł., BP „Ty i Ja" Katowice, 
Sokolska 10, tel. 517-846. 
(131987)

ZWIERZĘTA
•DOBERMANY szczenięta ro
dowodowe. Tel. (036)43-18-235. 
(132270)
•FOKSTERIERY szorstkowłose 
z rodowodem, (035)62-314-37. 
(132379)
•JAMNIKI szorstkowłose
033/731-740. (10962) 
•OWCZARKI niemieckie 
033/731-740. (1096)

TOWARZYSKIE
•„0601451283" (132258) 

•„0602236596". (131911)

•CLAUDIA, 060-27-42-986. 
(132377)
•MURZYNKA 0602605627 
(131899)
•SABRINA 289-22-47. (132319)

•TOWARZYSTWO dla pań 
0601438858. (132339)

RÓŻNE
•AUTOMATY skarpetkowe. 0- 
601-478-063. (132305) 
•FLIPERY tanio sprzedam, tel. 
0-602-72-27-94. (132233) 
•KUPIĘ skóry nutrii - stare futra. 
Fłybnik- targowisko. (132199) 
•POTRZEBNA POMOC!!!! 
Operacja Sabiny - dwa bio
dra. KONTO CARITAS Arcy- 
diecezji Katowicej PKO BP 
II O/Katowice 1020-23-26- 
70-16-91-270-1. (132389)
•SPRZEDAM komplet skórzany 
3-2-1 w dębie, tel. 0601458562. 
(132226)
•SPRZEDAM szlifierkę oraz pra
sę mimośrodową tel. 245-89-70. 
(132421)
•ZATRUDNIĘ sprzedawczynię- 
kasjerkę, wykształcenie średnie 
oraz sprzedawcę-serwisanta ze 
znajomością sprzętu rowerowe
go, 0601472906,0601442861, 
Rybnik (132088)

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ 
45-158 Opole, ul. Harcerska 15, (077) 54 96 85...89 wew. 266

ogłasza przetarg nieograniczony 
na rozbiórkę sieci cieplnej 2xDN5QO 

długości 190 mb. 
wraz z podporami na kanale Ulgi 
przy ul. Spychalskiego w Opolu.

Termin realizacji: 30.03.98 r. - 30.05.98 r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można 

odebrać w siedzibie firmy do dnia 20.03.1998 r. koszt 10 zł.
Osobą upoważnioną do kontaktów z oferentami jest 

inż. W. Bartoszewicz, tel (077) 54 96 85 wew. 266.
Zamkniętą kopertę z napisem:
„Rozbiórka sieci cieplnej wraz z podporami na kanale 

Ulgi przy ul. Spychalskiego w Opolu” należy złożyć w 
Dziale Przygotowania Remontów i Inwestycji WPEC 
Opole do dnia 23.03.1998 r. godzina 9.00, pokój nr 7, 
budynek „C”.

Przetarg odbędzie się dnia 23.03.1998 r. o godzinie 
10.00.

Do przetargu mogą przystąpić oferenci, którzy spełniają 
warunki określone w Specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

OB/121810/SAn
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•ADRESOWANIE kopert - zatrud
nimy. Płacimy do 4 złotych sztuka. 
Informacje bezpłatne - koperta 
zwrotna „Euro-lnwest” 99-300 Kut
no box 28. (131824)
•AGENCJA Ochrony zatrudni 
emerytów, rencistów z okolic Kato
wic, Chorzowa, Siemianowic, My
słowic, Bytomia 256-07-06 po 
20.00. (132311)
•AGENT Celny. Promocyjny kurs 
według kodeksu celnego. Licencja 
państwowa. Praca! Informacje: Ad- 
viser (022)629-37-83, (022)628- 
70-56. Zapisy: czwartki, piątki - 
Katowice, NOT - Podgórna 4, p. 
44. (131686)
•BRYTYJSKIE Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe poszukuje osób 
chętnych do współpracy, tel. 598- 
360. (132259)
•CHAŁUPNICTWO- galanteria pa
piernicza i pasmanteryjna. „Pa- 
mex” box 2, 60-957 Poznań 6. 
(132151)
•FIRMA zatrudni osobę z płynną 
znajomością języka włoskiego do 
siedziby w Warszawie. Kontakt te
lefoniczny 033/20484 w godzinach 
biurowych. (10978)
•KAMAZ wywrotka 5511 - przyj
mę propozycje współpracy, (0- 
32)256-46-47. (132358) 
•KIEROWCA kat. „B” szuka pracy 
po 14.00. Telefon: 764-21-81. 
(131385)
•MŁODZIEŻ - sprzedaż kartek 
świątecznych. Telefon 090316638, 
223-47-16. (132092)
•NIEMIECKA Firma zatrudni: płyt
karzy, murarzy do klinkieru, mala
rzy. Wymagane obywatelstwo lub 
paszport niemiecki. Informacje: tel. 
(075) 764-62-63, (075) 764-68-11 
od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-17.00.
•„REGINA" vermittelt Beschäfti
gung in verschiedene, garantieret 
seriöse Erotikbetribe in West - 
Deutschland an unabhängige 
schlanke Damen bis 25 jahre mit 
Deutschkentnissen. Guter verdinst, 
Wohnmoglichkeit. Bitte mit Foto 
an: REGINA, postlagernd, 52231 
Eschweiler, Deutschland. (132336) 
•ZATRUDNIĘ sprzedawczynię- 
kasjerkę, wykształcenie średnie 
oraz sprzedawcę-serwisanta ze 
znajomością sprzętu rowerowego, 
0601472906,0601442861, Rybnik. 
(132087

EKOPOL
GÓRNOŚLĄSKI Sp. z o.o. 

Hurtownia Sprzętu 
Oświetleniowego 

w Katowicach 
zatrudni

PRZEDSTAWICIELA
HANDLOWEGO

wymagane: wykształcenie 
średnie, prawo jazdy, dyspozy
cyjność.
Oferty pisemne przesyłać na 
adres:

Ekopol
Górnośląski Sp. z o.o., 

ul. Kużaja 42a, Radzionków.
Dodatkowe informacje pod nu
merem telefonu:

255-57-57
lub 255-56-77 w. 654. |________________

sieć sklepów 
z odzieżą dziecięcą

poszukuje 
kierownika 
do sklepu 
w Czeladzi.

Prosimy o składanie CV i in
nych dokumentów do dnia 
21 marca w Centrum Han
dlowym „Czeladź" przy ul. 
Będzińskiej 80, galeria, 
sklep nr 25.

KR/121 Æ4/0

FPHU SOGU/H - BIS I
przedstawiciel Ě

Z.CH. Organika MALBORK
producenta pianek poliuretanowych 
jtapicerskich) oraz styropianu
poszukuje handlowców
z województw:
• częstochowskiego • katowickiego
• opolskiego
Oferty tylko pisemne z CV proszę przesyłać: 
FPHU SOGUM-BIS 
42-280 Częstochowa-Gnaszyn 
Szarlejka Nowa 31 b lub fax 034/271-470

•POSZUKUJĘ kawalerki z tele
fonem do wynajęcia w Katowi
cach (do 500 zł). Oferty: T.ŚI. 
Młyńska 1 skrytka „14”. (132190)
•SOSNOWIEC M-3, telefon, 36 
m2, sprzedam (032)241-63-72. 
(132135)
•TARNOWSKIE Góry M-2, 29 
m2 oraz M-5, 71 m2 - sprzedam, 
tel. (032)285-48-45 (BiG Nieru
chomości). (132179)
•DZIAŁKA 667 m.kw. dom 4 po
koje, kuchnia, woda, światło, ce
na 98 tys. (034)65-86-35 po 
14.00. Atrakcyjna dzielnica. 
(132166)
•KATOWICE, ul. Paderewskiego 
41, obiekt strzeżony, tereny 
utwardzone, pomieszczenie 150

W Bornym Sulinowie - Pojezie
rze Drawskie położonym nad 
jeziorem wśród lasów, oferu
jemy mieszkania przy ul. 
Reja 6 i 8. Układ funkcjonalny 
wg twoich wskazówek. Wysoki 
standard wykończenia. Możli
wość kredytowania.
Tel. 0961-71252, 71379.

______________________________ KR/121629/b

rn2 z suwnicą - do wynajęcia (0- 
32)256-46-47. (132356)
•PILNIE sprzedam bar „Krysty
na”, przy nowo powstałym sza- 
berplacu, powierzchnia 120 m2, 
z pełnym wyposażeniem oraz 
dwa wózki obwoźne, jeden typu 
Melex. Kontakt: Giełda Pucho- 
wiec, Bocheńskiego, Katowice. 
(132214)
•POSIADAM pawilon handlowy 
300 m2, w centrum Myszkowa. 
Wynajmę, przyjmę przedstawi
cielstwo, (034)313-29-76. 
(131962)
•POSZUKUJEMY działek inwe
stycyjnych 3.000-5.000 m2 w cen
trach miast powyżej 20.000 
mieszkańców oraz działek 2.5-7 
ha, dobre położenie komunikacyj
ne. „Amboss-Nieruchomości”, 60- 
770 Poznań ul. Matejki 58, (061) 
865-77-52, fax 865-25-71. 
(132112)

•PROFESJONALNA wycena 
nieruchomości 03"'267-79- 
95. (131834)

•SPRZEDAM dom 100 m2, pole 
1 ha k/Miechowa. Tel. (012)645- 
94-43 po 19.00. (132195)

•(032)263~»4 09. absolutnie 
wszystkie powypadkowe, znisz
czone kupię. (132288)
•(032) 66-97-64 Auta rozbite do 
remontu kupię. (132287)
•000 Absolutnie każde powypad
kowe kupię, Katowice 0-601-61- 
72-79. (132285)
•000 Auta powypadkowe do re
montu, Tychy 0-601-64-62-74. 
(132286)
•000 Auta powypadkowe, zużyte, 
kupię, 0-90-26-72-38. (132283) 
•000 Każdy powypadkowy do re
montu kupię, Będzin 0-90-354- 
003. (132282)
•000 Powypadkowy, skorodowa
ne, zdecydowanie kupię, Bytom 0- 
90-615-163. (132284)
•1111 Powypadkowe, zniszczone 
do remontu, Bytom 0-90-26-72-38. 
(131182)
•111 Auta powypadkowe, znisz
czone, kupię, Katowice (032)66- 
97-64 (131180)
•111 Rozbite do remontu, Będzin, 
(032)263-44-09. (131181)
•122 Absolutnie każde powypad
kowe kupię, Katowice 0-601-61- 
72-79. (131186)
•123 Auta powypadkowe, znisz
czone, Tychy 0-90-354-003. 
(131184)
•126P sprzedam po remoncie, 
1.000 Zł. Tel. (036)47-10-257. 
(132331)
•A. Autoszyby, sprzedaż-montaż. 
Katowice, ul. Ściegiennego 7, tel. 
598-382. (129817)
•A. Autoszyoy sprzedaż- montaż. 
Katowice, ul. Ściegiennego 7, tel. 
598-382. (130495)
•AAA Aktualnie powypadkowe, 
Sosnowiec 0-90-615-163.
(131185)
•AAA Powypadkowe, rozbite ku
pię, 0-601-64-62-74. (131187) 
•AUDI 80 B4, 1993 rok, zielony 
metalik. Bogate wyposażenie, ce
na 33.500 tys. Tel. (034)58-30-49 
po 18.00. (132103)
•AUTO blacharstwo, lakier- 
nictwo, tel. 241-54-29. 
(131346)
•AUTO szyby, tel. 241-54-29, 
090-318-040. (131345)
•AUTOSZYBY- naprawa. Tel. 
263-69-13, 264-43-98. (130231)
•AUTOSZYBY Jaan. Sprze
daż, montaż. Katowice 22-25- 
244 Pułaskiego 22, Bielsko- 
Biała 12-22-53; 12-22-65 Ka
towicka 43. (131996)
•AUTO tłumiki, serwis, tel. 
241-54-29. (131347) 
•DOSTAWCZE — wynajem, (0- 
32)206-89-51. (131867)
•FORD Transit 1993 r. cena 
32.500 + VAT, Rat Ducato 1989 r. 
cena 18.000 + VAT, tel. (034)314- 
10-65. (132201)
•HAKI holownicze, eurohaki, do 
wszystkich samochodów, najta
niej, Zabrze, Sienkiewicza 14, lei. 
(032)275-30-84. (132074)
•HDS 1,6 tony sprzedam tel. 
036/4720294. (132398)
•HYUNDAI Pony 1.5GLS. 1992 r,
1 właściciel, bogate wyposażenie, 
garażowany, bezwypadkowy, gra
natowy metalik, stan b. dobry, (0- 
32)225-81-98. (132388)
•LUBLIN 3372 Kontener 1995 r. 
cena 26.000 z VAT (032)291-86- 
43. (132200)

•SPRZEDAM działkę budowlaną 
o pow. 25a w Mysłowicach 4. Ce
na 12 zł za 1 m2, tel. 602616162. 
(132418)

•SPRZEDAM działki 2, uzbrojo
ne 2 600 3.600 m2 w Ostrowie. 
Wiadomość: Żarki Let. Słoneczna 
8. (132169)

„ORBIS TRANSPORT" 
sp. Z 0.0.

ogłasza
przetarg ofertowy 

na sprzedaż 
autokarów:

1. MERCEDES 0303 15 RHS 
rokprod. 1982,

2. MERCEDES 0303 15 RHS 
rokprod. 1986.

Autokary można oglqdač 
w siedzibie sprzedającego 
w godz. 7.00 - 15.30. In
formacje można uzyskać 
pod nr tel. 846-22-41, 
846-22-53.
Oferty w zapieczętowa
nych kopertach prosimy 
składać w sekretariacie fir
my, Warszawa, ul. Łopu
szańska 47, do dnia 
14.03.1998. Warunkiem 
przyjęcia oferty jest wpłata 
w kasie sprzedającego wa
dium w kwocie 10.000,- 
PLN.
Sprzedający zastrzega 
prawo unieważnienia prze
targu bez podania przy
czyn.

TW/121780/b

•NEXIA GLX zielony metalik, peł
na automatyka, ABS. klimatyzacja, 
poduszka, 1996, przebieg 26 tys. 
0601-46-00-89. (132290)' 
•NISSAf Primera 1991 r, idealny, 
wiele dodatków, 22.500 zł, tel. 
0602320080. (132396) 
•SPRZEDAM Daihatsu Charade 
1,0, 1987 r, 7 700 zł, (0-32)291- 
32-18. (132346)
•SPRZEDAM Rata 125p, 1987 r, 
tel. (0-34)53-42-77. (132080) 
•SPRZEDAM Ford Fiesta Curier 
1.8D (transportowy), 1995 rok, lei. 
(036)4552078, 4577210. (132391) 
•SPRZEDAM FSO-1500, 1988 r. 
czerwony, hak holowniczy, po re
moncie generalnym. 4100 zł. 
(032)256-25-58. (132295) 
•SPRZEDAM Peugeot 106, poj. 
1,2, październik 95 r. dodatki, tel. 
(036)4552078, 4577210. (132392) 
•SPRZEDAM Peugeot 309, ku
piony w salonie, 1991 rok, prze
bieg 65 tys. km, tel. 033/28505. 
(10993)
•SPRZEDAM Wartburga, (0- 
32)262-49-20. (132380) 
•TAKSOMETR, tanio, sprzedam 
tel. 0-602-72-27-94. (132202) 
•TARPANA, diesel sprzedam - 
okazja, rok 1988. Tel. 246-26-48. 
(132105)
•TRANSPORTER, Star, 216-61- 
67. (131136)
•WYNAJEM limuzyn amerykań
skich i Autosalon. Katowice, Dam- 
rota 25a, 256-23-52. (131873)

DZIAŁ 
REKLAMY 

I OGŁOSZEŃ
TEL: 2537-874, 

2538-28C,

FAX: 2539-928

&

Zarząd Miasta Oświęcimia 
ul. Zaborska 2, 32-600 Oświęcim 

tel. (033) 42-27-66, fax (033) 42-33-12

ogłasza przetarg nieograniczony 
wg procedury uproszczonej na:

dostawę i montaż urządzeń 
na plaeaeh zabaw dla dzieci.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można 
odebrać w siedzibie Zamawiającego, w pok. 32. Cena 
specyfikacji: 1 zł. Uprawnionym do kontaktów z Oferen
tami jest mgr inż. Krzysztof Szostak, tel. (033) 42-47-98. 
Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, pok. 
20 do dnia 01.04.1998 r. do godz. 15.00.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.04.98 r. o godz. 
12.00, w pok. 51.

Nr przetargu 24/98
11211/0/b

Miejski Zaktad Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
32-602 Oświęcim, ul. Bema 12, tel/fax 424051, 425615

ogłasza przetarg nieograniczony na

Wymianę stolarki okiennej z drewnianej 
na plastikową od 50 - 110 szt. w budynkach 

mieszkalnych wielorodzinnych administrowanych 
przez MZGKiM Oświęcim

Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją. 
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiąz
kowych preferencji krajowych.
Termin realizacji zamówienia - 31.12.1998 rok 
W postępowaniu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na 
podstawie art. 19 i art. 22 ust. 7, spełniający warunki zawarte 
w art. 22, ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych oraz speł
niają wymogi zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamó
wienia.
Formularz specyfikacji istotnych warunków zamówienia można 
odebrać w siedzibie Zamawiającego w pokoju nr 13.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w sekretariacie 
Zakładu, pok. 3, przy ul. Bema 12 w terminie do dnia 
19.03.1998 do godz. 9.00.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zakładu dnia 19.03.1998 
o godz. 10.00 w pokoju nr 10. Osobami uprawnionymi do kon
taktu z oferentami są inż. Henryk Klekot i Piotr Tatrocki pok. 13, 
tel. 425615.

____________ 11209/0/b

Zarząd Miasta Oświęcimia 
ul. Zaborska 2, 32-600 Oświęcim 

tel. (033) 42-27-66, fax (033) 42-33-12

ogłasza przetarg nieograniczony 
wg procedury uproszczonej na:

opracowanie koncepcji programowej 
w zakresie odrestaurowania elewacji 

budynków położonych 
w centrum Starego Miasta 

w Oświęcimiu

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można 
odebrać w siedzibie Zamawiającego, w pok. 32. Cena 
specyfikacji: 1 zł. Uprawnionym do kontaktów z Oferen
tami jest mgr inż. Krzysztof Szostak, tel. (033) 42-47-98. 
Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, pok. 
20 do dnia 01.04.1998 r. do godz. 15.00.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.04.98 r. o godz. 
10.00, w pok. 51.

Nr przetargu 23/98
11210/0/b

Miejski Zarząd Dróg uu Bielsku-Białej 
lu ziuiQzku z planowanymi robotami drogowymi 

w ul. Żywieckiej w Bielsku-Białej

przekaże do zagospodarowania 
ok. 9000 m3 ziemi z wykopów

Okres prowadzenia robót kwiecień - lipiec 1998 r. 
Zainteresowanych prosimy o kontakt z Miejskim 
Zarządem Dróg w Bielsku-Białej, ul. Grażyńskiego 10, 
tel. 218-27-29 w. 106 Pan inż. Władysław Mach.

____________ TB/121808/b
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SOBOTA W TV
22.25 Kabaret Olgi Lipińskiej - Nastąpi 

niespodzianka
23.15 Sportowa sobota
23.30 „Komando Foki - film prod. USA 
„Foki” to elitarna jednostka komandosów 
marynarki wojennej Stanów Zjednoczo
nych, przeznaczona do wykonywania 
szczególnie złożonych i niebezpiecznych 
zadań. Wywiad właśnie donosi, że w rę
kach grupy terrorystów dowodzonej przez 
religijnego, muzułmańskiego fanatyka 
znajdują się skradzione rakiety, stanowią
ce poważne zagrożenie dla lotnictwa cy
wilnego. Komandom wyruszają do Bejru
tu, gdzie ukrywa się banda. Mają ją zloka
lizować i unieszkodliwić.

1.25 „Klan” (67, 68. 69 - powt.) - tele
nowela TVP

2.25 „Gorąca krew,, - film sensacyjny 
prod. hiszpanskiej reż. Philippe 
Blot

4.00 Zakończenie programu

19.30 Europejski przegląd piłkarski
19.55 I Liga Pitki Nożnej
20.50 Magazyn Piłkarski „Nike Gol”
21.25 Na tronie
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.35 „Czarna żmija” - serial prod. an

gielskiej
W dzisiejszym odcinku książę Walii 
jest bez grosza i jedyny sposób na 
znalezienie gotówki to bogaty oże
nek. Edmund znajduje mu idealną 
kandydatkę na żonę, słodką Amy. 
Okazuje się jednak, że panna jest 
bez grosza a w dodatku w przebra
niu słynnego rozbójnika okrada po
dróżnych.
23.10 Sześć pieśni z Wyspiańskim
23.40 Magazyn teatralny 

0.05 Sport telegram 
0.10 Koncert zespołu „The Canber- 

ries” „Free to Décidé”
1.25 Zakończenie programu

3 TV KATOWICE SS
13.45
14.00

7.00 Cudowny świat zwierząt serial 14.30 
dla młodych widzów

7.15 Namiętność - telenowela prod. we- 14.50
nezuelskiej (powt. 3 ostat, ode.) 15.05

8.30 Dziś w Teletrójce - reportaż 15.10
8.50 Piosenki frywolne i nie tylko 
9.10 Rozmowy z ks. prof. Józefem Ti- 15.35

schnerem 15.45
9.30 Sobota z Telewizją Katowice - ma- 16.05

gazyn dla kobiet
10.30 Prymas Polski o Kościele i Ojczyźnie 16.30
11.00 Around the World - szwedzki se- 16.35

rial dokumentalny 17.00
11.30 W cztery świata strony - magazyn - 17.05 

turvstyczny 17.35
12.00 Kamul, czyli kamera uliczna 18.00
12.05 1200 sekund z... 18.10

Dance Club
Gol - magazyn piłkarski 
Bliżej Tróiki
Kino famUiine: Delfiny - serial 
Artur i mamuśka - australijski se
rial komediowy 
Muzyczne promocje 
Kamul, czyli kamera uliczna 
Podróże z małą gwiazdką - kana
dyjski serial kukiełkowy 
Czarodziejski ołówek - serial 
Srebrny koń - serial anim.
Ja i moje zwierzęta - program dla
młodych widzów
Kamul, czyli kamera uliczna
Program rozrywkowy
Program dnia
Złote laury
Country Bar
Panorama
Aktualności (z Katowic)

18.20 Aktualności kulturalne
18.30 Co ludzie powiedzą - angielski se

rial komediowy
19.15 Muzy - program kulturalny
19.30 Indianie północnoameiykańscy - 

serial dokumentalny prod. USA
20.00 Pamiętniki Heidi Holland - film 

obyczajowy prod. amerykańskiej
21.50 Program na niedzielę
22.00 Aktualności (3)
22.10 Kamul, czyli kamera uliczna
22.15 Ogólnopolski Festiwal Sztuki Re

żyserskiej Interpretacje ’98 - studio 
festiwalowe

22.30 Sport - mecz Górnik Zabrze - Le
gia Warszawa

23.30 Ziemia obiecana - serial prod. poi. 
0.30 Zabiłem człowieka z Vegas - film

sensacyjny prod. USA
2.00 TV Polonia - retransmisja progra

mu satelitarnego

7.00 Sport telegram
7.05 Folkowe nuty - Czantoria-pieśni 

religijne, pieśni gór
7.30 Tacy sami - w świecie ciszy
8.00 Wspólnota w kulturze - Tadeusz 

Koper. Podróż do źródeł
8.50 Piosenki frywolne i nie tylko
9.10 Rozmowy z ks. prof. Józefem Ti

schnerem
9.30 Klasztory polskie - Franciszka

nie z Sanoka
10.00 Pogotowie ekologiczne 2
10.10 Powitanie
10.15 Ojczyzna - polszczyzna - Wani- 

czek i Polska Cerkiew
10.30 Kino bez rodziców: - filmy anim. 

dla dzieci
11.30 Mityng Lekkoatletyczny Opocz

no ‘98

12.00 Nigel Kennedy gra koncert d-dur 
Brahmsa

12.55 Losowanie nagród audiotele
13.00 Małe Ojczyzny „Dzyń, dzyń” - 

film dok.
13.30 „Przystanek Alaska” (27) - serial 

USA
14.15 Mickiewiczowskie gawędy
14.30 „Narodziny w morzu” „Delfiny” 

- film dok. prod. USA
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Wydarzenie tygodnia
16.00 Edward Dziewoński i jego goście
17.00 „Janosik” (8) „Dobra cena” - se

rial TVP
17.45 Sobota w Dwójce - Przegląd Pio

senki Aktorskiej Wrocław ’98
18.00 Panorama
18.10 Aktualności (z Katowic)
18.20 Aktualności kulturalne (z Kato

wic)
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 „Złotopolscy” (22) - serial TVP

7.00 Eko echo 
7 15 Z Polski
7.30 Agronma
8.00 Wszystko o działce i ogrodzie
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dzieło arcydzieło
8.55 Ziarno - program red. katolickiej 

dla dzieci i rodziców
9.20 5-10-15

10.20 Z czym do NATO?
10.45 Program pod różą (Tajlandia)
11.05 „Cudowna planeta” (2) - Wielki 

ekspeiyment - serial dok. prod. 
franc.-japońskięj

12.00 Wiadomości
12.10 Walt Disney przedstawia: „Szmer

giel” - Tucker, Becca i inni

13.30 Jeśli nie Oxford, to co? - teleturniej
14.00 Studio sport - Polska liga koszyk.
15.40 TLP - Twoja Lista Przebojów (au

diotele 0-70055671-691)
16.25 „Pan Złota Rączka” (1) - serial 

prod. USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 To jest Telewizja
18.05 „Jalna” - serial franc.-kanad.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.46 Sport
19.48 Prognoza pogody
20.00 „Białe noce - film fab. prod. USA 

(1985 r., reż. Taylor Hackford)
Nikołaj Rodczenko przed ośmioma łaty 
uciekł na Zachód. W drodze na tournee ar
tystyczne z Londynu do Tokio jego samo
lot musi lądoweć w rosyjskiej bazie na Sy
berii. Tam Nikołaj uważany jest za prze
stępcę i zostaje zatrzymany przez KGB.

POLSAT
6.00 Dance Jump
6.30 Disco Relax
7.30 W drodze - magazyn redakcji pro

gramów religijnych
8.00 Smakosze i rozkosze
8.15 Lista przebojów - program muz.
8.30 Co jest grane? - program dla dzieci
8.55 Twinkle, przybysz z krainy marzeń

- serial animowany dla dzieci
9.20 Power Rangers - serial komiksowy
9.45 Strażnik Teksasu - amerykański 

serial sensacyjny

TVN
7.15 Telesklep
8.15 Dirky DI’s (6) - serial anim.
8.45 De De Reporter - próg. dla dzieci
9.00 Kapitan Zając (1) - serial anim.
9.30 Dinky DI s (7) - serial anim.

10.00 Beverly Hills 90210 (104) - serial 
obyczajowy, USA

11.00 Mission Impossible (27) - serial 
sensacyjny, USA

10.35 Ognista kula - film prod. USA 
12 10 Kryzys w Little Rock - film prod. 

USA
14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Poradnik imieninowy
15.30 Fundacja Polsat
15.30 Piramida: - gra-zabawa
16.00 Informacje
16.15 Dziewięciu wspaniałych - gra-za- 

bawa
16.45 Rekiny kart
17.15 Rykowisko - program rozrywkowy
17.45 Słoneczny patrol - amerykański 

serial obyczajowy
18.40 Alf - ameiykański serial kom.

12.00 Gillette - program sportowy
12.30 NBA w TVN - skrót meczu koszy

kówki San Antonio Spurs - Los 
Angeles Lakers

14.00 TVN Fakty - informacje
14.05 TVN - między nami mówiąc
14.15 Ludzie w drodze - program repor

terów TVN
14.45 Babilon V (23) - serial SF. USA
15.45 Super Lista Warp 4 - pr. muz
16.15 Poirot (8) - serial krym., W. Bryt.
17.15 TVN Fakty Regionalne - infor.

19.05 Disco Polo Live
20.05 Idż na całość - show z nagrodami
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Legendy kung-fu - serial ameryk.
21.55 Głębia Bermudzka - film prod. 

USA
22.55 Ogłoszenie wyników LOTTO
23.45 Życie jak sen - amerykański serial

komediowy
0.20 Latynoskie piękności - film prod. 

USA
1.20 Młode bestie - film prod USA
3.00 Dżana Musie
3.30 Dżana Top
4.00 Pożegnanie

17.30 Melrose Flace (22) - serial USA
18.30 Wszystko albo nic - teleturniej ro

dzinny
19.30 TVN Fakty - informacje
20.00 Sport
20.05 Katastrofa - film sens., USA
22.00 Millenium (16) - serial sensacyjny, 

USA
23.00 W mrocznym kręgu - reportaż
23.15 Portret striptizerki - film USA

0.50 Nic straconego: Millenium (16) - 
serial sensacyjny, USA

NASZA TV
8.00 Nasza dzieciom: Baśnie braci 

Grimm (13) - serial anim.: Degras- 
si (35) - serial dla młodzieży

9.00 Urmel (8); Tropiciel (8) - seriale 
animowane

9.45 Uśmiech proszę - filmy z Charlie 
Chaplinem

10.00 Rytmy (8) - serial, USA
10.50 Lekarz domowy (35) - serial
11.55 Nasze wiadomości
12.00 W samo południe - Studio AGNES

12.25 Nasz sklep - zakupy w TV
12.50 Co się stało - serial dok. (5, 6)
13.40 Doskonali ludzie - komedia, USA
15.20 Szczęśliwa Ósemka - propozycje 

do listy przebojów
16.00 Radio amatorów (1) - serial oby

czajowy, USA
16.55 Ręce do góry - talk show Ewy Mi

chalskiej na żywo
17.30 Nasze wiadomości
17.35 Zwariowana rodzinka (8) - serial
18.00 Sto plus jeden - teleturniej
18.25 Wojna i pamięć (8) - serial, USA
19.20 Stylomania

20.00 Złote lata (2) - serial prod. amery
kańskiej

20.45 Zagraj z nami - Domino - teletur
niej na żywo

21.00 Nasze wiadomości
21.15 W mgnieniu oka - film krym., USA
22.45 Era wodnika - magazyn wiedzy 

ezoterycznej
23.05 Nasz horoskop
23.15 Starsky and Hutch (7) - serial sen

sacyjny, USA
0.15 City - powtórzenie odcinków z ca

łego tygodnia
2.10 Zakończenie programu

POLSAT 2
7.00 Dżana top - program muzyczny
7.30 Halogramy - program muzyczny
8.00 TV Shop
8.30 Przygody T-Rexa - serial animo-- 

wany dla dzieci
9.00 Samuraje z Pizza Kot - serial 

animowany dla dzieci
9.30 Superboy - serial przygodowy

10.00 Superboy - serial przygodowy
10.30 McGyver - amerykański serial 

sensacyjno-przygodowy
11.30 Prawo do miłości - brazylijska 

telenowela
12.00 Prawo do miłości - brazylijska 

telenowela
12.30 Dwa oblicza miłości - serial ar

gentyński
13.30 TV Shop
14.00 Link New Look - magazyn mody
14.30 Cosmix - program muzyczny
15.00 Soundtrack - program o muzyce 

w filmie
15.30 Na topie - magazyn muzyczny
16.00 Dirty Dancing - serial przygodo

wy (pilot serialu)
16.55 Przygody T-Rexa - serial animo

wany dla dzieci
17.25 Super mario Bros - serial animo

wany dla dzieci
17.50 Informacje
18.00 McGyver - amerykański serial 

sensacyjno-przygodowy
19.00 Prawo do miłości - brazylijska 

telenowela
19.25 Prawo do milosti - brazylijska 

telenowela
19.50 Gramy News
20.00 Idź na całość - telezabawa
21.00 Jedna z moich żon zginęła - film 

fab. prod. USA
22.35 Przytul mnie - nocny program 

muzyczny
23.35 Techno life - program muzyczny

0.05 Cosmix - program muzyczny
0.35 Mute - program muzyczny
1.05 Pożegnanie

TV KRAKÓW
8.00 Bajkowe trojaczki - serial ani

mowany dla dzieci
8.25 Koncert którego nie było
9.20 Historia miłości - brazylijski se

rial fabularny (powt.)
10.15 Wyspa śmierci - amerykański 

film przyg.
11.50 Rodzinna karuzela - amerykań

ski serial komędiowy
12.20 Tajemnice nauki - amerykański 

serial popularno-naukowy
12.45 Wokół Europy - niemiecki maga- 

zan kult.-społ.
13.15 Duszek z antypodów - brytyjsko- 

australijski serial fabulamo-ani- 
mowany

13.40 Podróże w czasie i przestrzeni - 
japoński serial dok.

14.30 Z planu filmowego
14.45 Tajemnice - fr. serial dok.
15.00 Kino Telewizji Kraków
15.10 Podróże z małą gwiazdką - kana

dyjski serial kukiełkowy dla 
dzieci

15.40 Srebrny koń - australijski serial 
anim.

16.05 Ja i moje zwierzęta - cykl repor
taży

16.30 Z plecakiem i walizką - magazyn 
podróżników

16.55 Zakrystie krakowskie - pr. publ.
17.15 Przepraszam - pomyłka - tele

turniej filmowy
17.40 Modelki - program o modzie
18.10 Kronika
18.30 Co ludzie powiedzą - ang. serial 

komediowy
19.15 Gość TV Kraków
19.30 Inaiame północno-amerykańscy 

- amerykański serial dok.
20.00 Pamiętniki Heldi Holland - 

amerykański film obycz.
21.45 Kronika
22.00 Nasza Antena
22.10 Wiadomości sportowe
22.15 Pr. rozrywkowy
23.20 Kocie klipy - pr. muzyczny
23.30 Ukryty H - amerykański horror

1.00 Zakończenie programu

RTL 7
7.00 Łobuzy Robina - serial sensacyj

ny
07.40 Siódemka dzieciakom: Kacper, 

Niebezpieczne dinozaury - seria
le animowane

8.30 Piękna i Bestia - serial przygodo
wy

9.25 Z ust do ust - serial dla młodzie
ży

9.50 Sunset Beach - serial
10.35 Święty - serial sensacyjny
11.30 Airwolf - serial fantastyczny
12.20 Bolek i Lolek zapraszają - seria

le animowane
13.55 Bella Mafia (1) - film kryminal

ny, USA
15.25 Sliders - serial SF

16.15 Oddech niebios - serial doku
mentalny

17.15 Steven Spielberg przedstawia: 
Niesamowite historie - serial SF

18.05 Ziemia: ostatnie starcie - serial 
SF

18.50 7 minul magazyn
19.05 Beach Patrol - serial
19.50 Prognoza pogody
19.55- Bella Mafia (2) - film kryminal

ny, USA
21.25 7 minut - wydarzenia dnia
21.35 Kameleon 2 - serial sensacyjny
22.25 Śmierć w eterze - thriller, USA
24.00 Alfred Hitchcock przedstawia - 

serial kryminalny
0.25 Beach Patrol - serial
1.05 Oddech niebios - serial doku

mentalny

CANAL-«*
7.00 Łapu capu (ł)
7.15 Diabelski młyn - filmy animowa

ne (ł)
8.00 Fistaszki - amerykański serial 

animowany (5)
8.30 Z życia przyrody - film doku

mentalny
9.00 Przepraszam, czy tu biją?-polski 

dramat kryminalny
10.25 Deser - film krótkometrażowy
11.00 River Street - australijski film 

obyczajowy
12.30 Rozkodowany Bugs Bunny - fil

my animowane (*)
13.30 Strefa mroku - amerykański se

rial s-f (10) (*)
14.00 ReklamAkcja - magazyn o rekla

mie (*)
14.30 Oko cyklonu - magazyn Maxa 

Cegielskiego (ł)
15.00 13 posterunek - polski serial ko

mediowy (5)
15.25 Mecz tygodnia ligi niemieckiej
17.20 Mecz tygodnia ligi polskiej
19.25 Aktualności filmowe (*)
20.00 Czekając na miłość - amerykań

ski film obyczajowy
22.00 Deser - film krótkometrażowy
22.15 Elektroniczna zjawa - amery

kański film SF
23.50 Fałszywa wdowa komedia 

amerykańska
1.35 Speed. Niebezpieczna szybkość - 

amerykański film akcji
3.30 Formuła 1 - Grand Prix Austra

lii
6.00 Łowcy dinozaurów - film doku

mentalny
(*) program nie kodowany

HBO
8.15 California Man - komedia, USA
9.45 Egzekutor - film akcji, USA

11.40 Cudowna przemiana Bena Wa
gnera - familijny, USA

13.20 Blankman - komedia, USA
14.55 Górska odyseja - familijny, USA
16.35 Tylko ty - komedia romantyczna, 

USA
18.20 Paragon, gola! - familijny, Pol

ska
20.00 Big Bully - komedia, USA
21.30 Mroczny trop - film akcji, USA
23.05 Niebezpieczna strefa - film akcji, 

USA
0.35 Egzekutor - film akcji, USA

' TV CZESKA
9.05 Pomagajmy sobie - pr. dla dzie

ci, 9.40 Labirynt, 10.05 Rekordy i cieka
wostki, 10.15 Meduza pr. dla młodzie
ży, 10.50 Animais, 11.05 Widokówka 
z Berlina - serial dok., 12.05 W Pradze 
było fajnie..., 12.55 O zdrowiu - maga.,
13.10 Pr. publ., 13.30 Nasza wies, 13.50 
Następnym razem u Was..., 14.30 Stu
dio reporterów, 14.50 Olbrzym zwany 
Jewfish - film, 15.55 Filmowe powroty 
- Newada Smith- western, 17.25 Pira
mida - teleturniej, 18.00 Wiadomości,
18.05 Bajka, 18.50 Śpiewnik domowy,
19.00 Wieczorynka, 19.15 Wydarzenia, 
sport, 19.45 Bramki, punkty, sekundy,
20.00 Bolkowiny - pr rozr., 21.45 Sko
rumpowani - film, 22.55 Życie pod 
psem - fil 0.30 Sztuka kochania, 2.00 
Muzyka poważna, 2.45 Star Trek: nowa 
generacja - serial, 3.35 Star Trek: nowa 
generacja - seria) 4.25 BonBon

NOVA
7.30 Scooby Doo - serial, 7.55 Bat

man - serial, 8.30 Power Play, 9.20 
Twierdza Boyard - teleturniej, 10.25 
Strażnik morza - serial, 11.10 Śłonecz- 
ny patrol - serial, 12.00 Dzwońcie do 
dyrektora, 12.30 Susan - film, 13.00 Gi
lotyna, 13.30 Pieniądze innych - kom. 
USA, 15.10 Fantastyczna przyszłość - 
dok., 15.40 Jump Street - serial, 16.30 
Fresh Prince seria’ 16.55 Piorun w ra
ju - serial, 18.35 Randka, 19.30 Dzien
nik, 20.00 Nagrody Akademii Muzycz
nej - transmisja, 21.50 Właśnie dziś,
21.55 Żywa tarcza - thriller, 23.35 Ma- 
lombra - włoski film erot., 1.05 Gillete 
World Sport Special



TELEWIZJA

NIEDZIELA W TV

7.00
7.15
7.45 
7.50
8.15
8.45 
9.35

10.00

11.35
12.00

12.20
13.00
13.10

13.40

Rolnictwo na świecie - Finlandia
Notowania
Dziś w programie
Poranek filmowy
Teleranek
„Christy” - serial prod. USA 
Dom

W Starym Kinie „Intermezzo” - melo
dramat prod. szwedz. 1936 r., reż. Gu
staf Molander, wyk.: Ingrid Bergman, 
Gosta Ekman
Teleturniej Wiedzy Religijnej
Anioł Pański - transm. modlitwy Ojca
Świętego
Tydzień
Wiadomości
Zwierzęta świata: Garamba i jej nie
zwykłe słonie - film dok. (z teletek- 
stem)
Dania do podania

13.55 Stop klatka
14.20 Program rozrywkowy
14.4 0 Od przedszkola do Opola - Golden Li

fe
15.20 Zaproszenie to Teatru TV T. Bern

hardt „Heldenplatz”
15.30 Seriale wszech czasów „Tylko Man

hattan” - ser. prod. USA (z teletek.)
16.25 Miliard w rozumie - teleturniej
17.00 Teleexpress
17.25 „Śmiechu warte”
17.50 Dziennik Telewizyjny - program saty

ryczny Jacka Fedorowicza
18.05 „Doktor Quinn” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka „Nowe Przygody Kubu

sia Puchatka”
19.30 Wiadomości 
19.16 Sport
19.48 Prognoza pogody
20.00 „Miłość i zdrada. Historia życia Mii 

Farrow” (1) - serial prod. USA
Fabularyzowana historia życia i kariery zna
nej hollywoodzkiej aktorki Mii Farow. Opo
wieść rozpoczyna się od jej dzieciństwa w Be

verly Hills. Kończy na związku z Woody Alle
nem.
20.55 Decyzja należy do ciebie - narzeczony
21.40 Piosenki Agnieszki Osieckiej
22.10 Sportowa niedziela
22.40 Marzec '68 - próg. publ.
23.20 „Wynająłem płatnego mordercę” - 

film fab. prod. fińskiej (1990 r.), reż. 
Aki Kaurismaki

Bohaterem jest pewien Francuz, który pędzi 
samotny żywot w Londynie. Utraciwszy pra
cę bezskutecznie próbuje się zabić. Wreszcie 
wynajmuje płatnego mordercę i informuje go, 
że on, ofiara, czekać będzie na swój koniec 
w knajpie. Tam jednak po sutej i mocno za
krapianej kolacji bohater poznaje atrakcyjną 
kobietę i stwierdza, że życie mogłoby być cał
kiem przyjemne. Postanawia odnaleźć zabój
cę i odiuołać wyrok.

0.35 Siódemka w Jedynce „Pierwszy 
transport” (2 ost.) 
film dokprod.francuskiej

1.30 Korzenie - Pojana Mikuli (powt.)
1.50 Zakończenie programu

TVb
6.55
7.0«
7.30

8.25
8.30

9.00
9.30 
9.35

10.00

11 00

11.30

12.00

Sport telegram
Echa tygodnia (dla niesłyszących) 
Film dla niesłyszących „Miłość 
i zdrada. Historia życia Mii Farrow” - 
serial prod.USA
Słowo na niedzielę (dla niesłyszących)
Z krukiem w herbie - magazyn redak
cji częstochowskiej (z Katowic) 
Koncert życzeń (z Katowic)
Powitanie
„Cudowne lata” (18) „Fatum” - ser. 
USA
Podróże w czasie i przestrzeni „Po
dróże słoni” - film dok. prod. austr. 
Gwiazdy tamtych lat - Mieczysław 
Wojnicki
Królewskie tajemnice”: „Military- 

ści” - serial dok. prod. USA 
Perty z lamusa - koniec wieku „Mło
dy człowiek z trąbką” - film fa
bularny prod. amerykańskiej, 1950 r.,

TV KATOWICE
7.00 Mokradełka - kanadyjski serial ku

kiełkowy
7.30 Prawdziwe przygody profesora 

Thompsona - animowany serial dla 
dzieci

8.00 Hrabia Kaczula - angielski serial ani
mowany

8.30 Obrońcy kamienia - angielski film 
animowany

9.00 Z życia Archidiecezji
9.30 Tajemnice nauki - serial dokumental

ny
10.00 Klub Globtrotera
10.40 Koszałek Opałek - program dla dzie

ci
11.05 Każdy gra inaczej
11.35 Muzyka w eterze Jubileusz katowic

kiej Rozgłośni Radiowej

reż. Michael Curtiz, wyk.: Kirk 
Douglas, Lauren Bacali, Doris Day 
Day

Pianista Smoke Willoughby snuje wspomnie
nia o jazzmanie Ricku Martinie. Sięga pamię
cią do młodzieńczych lat Ricka, który mając 10 
lat został sierotą. Pustkę w jego życiu wypełnia 
fascynacja muzyką. Za zaoszczędzone z trudem 
pieniądze kupił wymarzoną trąbkę. Tak zaczę
ła się jego kariera.
13.55 „Siedmiu Żydów z mojej klasy” - film 

dok. Marcela Łozińskiego
14.35 30 ton! lista, lista - lista przebojów
15.10 Familiada - teleturniej
15.40 Ulica Sezamkowa - próg. dla dzieci
16.10 Dozwolone od lat 40 (audiotele 0- 

70075801-810)
17.05 „Gdzie diabeł mówi dobranoc” - se

rial prod. USA
18.00
18.10
18.35

19.05
19.30

20.00

21.00
21.45
22.00

„Dokument podróży” - widowisko 
artystyczne
„Nowojorscy gliniarze” - ser. USA 
Halo 2 
Panorama

22.30 Finał konkursu audiotele. Gra o sa
mochód

22.40 „Papierowe małżeństwo” - film fab. 
prod. polskiej (1991) reż. Krzysztof 
Lang, wyst.: Joanna Trzepiecińska, 
Gary Kemp

Młoda Polka przybywa do Anglii, by zawrzeć 
fikcyjne małżeństwo. Ten związek ma jej po
móc w uzyskaniu obywatelstwa. Niestety, 
w ostatniej chwili pan młody zmienia zdanie 
i dziewczyna zostaje na lodzie. Jedynym wyj
ściem jest jak najszybsze znalezienie odpo
wiedniego następcy. Film jest debiutem fabu
larnym Krzysztofa Langa, twórcy znanego

12.05

12.35
13.00

13.30
14.00

14.55
15.00

15.10

15.35

16.00

16.35
17.00
17.10 
17.20
18.00

Panorama także z małego ekranu „Prowokatora
Aktualności (z Katowic) 0.10 Jazz Jamboree '96 - Koncert parnię-
Magia liter - teleturniej (audiotele 0- ci L. Armstronga, C. Browna i M.
70055600) D avisa
7 dni świat 1.00 Sport telegram
„Cosby” - serial prod. USA 1.05 Zakończenie programu

Sport: mecz Odra Wodzisław - Arnica 18.10 Aktualności (wyd. główne)
Wronki 18 30 Nowe przygody Charliego Chana
Moto Sport Tele 3 angielski serial kryminalny
K-lno familijne: Wielkie przygody XX 19.15 El TV Muzyk - program rozrywkowy
wieku - serial popularnonaukowy 19.30 Rajskie ogródki - angielski serial do-
Ale kino - mag. filmowy kumentałny
Telefoniada - teleturniej z udziałem 20.00 Safari na IX piętrze - komedia prod.
widzów kanadyjskiej
Muzyczne promocje 21.50 Program na poniedziałek
Kto pyta nie błądzi - pytania, na któ- 22.00 Aktualności - program informacyjny
re szukamy odpowiedzi 22.15 Ogólnopolski Festiwal Sztuki Reży-
Ivanhoe francusko-kanadyjski se- serskiej Interpretacje ’98 studio fe-
rial dokumentalny stiwalowe
Drużyna marzeń - serial dla młodzie- 22.30 Sport
ży 23.30 Kolacja z wampirem - włoski thriller
Cudowny świat zwierząt Australii - 0.45 Próg gwiazd - historia życia Wera-
serial prod. angielskiej hera von Brauna - film dok. prod.
Miss Podbeskidzia USA
Program dnia 1.30 Świat ogrodów - angielski serial do-
Gość Teletrójki kumentałny
Studio gol magazyn piłkarski 2.00 TV Polonia - retransmisja programu

BAI CAT 11.00 Ja się zastrzelę! - ser. kom. prod. USA 17.45 Nowe przygody Robin Hooda - ame-rULdAl 11.30 Szogun - amerykański serial obycz. rykański serial przygodowy
12.30 Kumple - film prod. USA 18.40 Alf - amerykański serial komediowy

6.00 Dance World 14.30 Dziewięciu wspaniałych - gra-zabawa 19.05 Idź na całość - show z nagrodami
6.30 Disco Polo Live 15.00 Dyżurny satyryk kraju - program Ta- 20.05 Gorączka w mieście (1) - serial USA
7.30 Jesteśmy - mag. red. próg. religijnych deusza Drozdy 20.50 Losowanie LOTTO
8.00 Na topie - program muzyczny 15.30 Piramida - gra-zabawa 21.00 Raj odzyskany- film prod. USA
8.30 Klip Klaps - najmłodsza Usta przebo- 16.00 Informacje 22.50 Wyniki losowania LOTTO

jów 16.15 Miłość od pierwszego wejrzenia - 23.10 Na każdy temat - talk show
9.00 Robinson Sucroe - serial animowany program rozrywkowy 0.15 Koncert Galowy PLAY BOX ' 98

dla dzieci 16.45 Słoneczny patrol - amer. ser. obycz. 2.10 Przytul mnie
9.30 Power Rangers - serial komediowy 17.40 Promocja McDonald’s i Opel - loso- 3.10 Wygramy

10.00 Disco Relax wanie 4.10 Pożegnanie

tVKI 12.00 Kino Familijne: Conan (2) - serial przy- 18.15 Zostań gwiazdą - program roziyw-
. VINÍ godowy, USA kowy (naśladowani będą: Agnieszka

13.00 Dance Time - magazyn muzyczny Chylińska, Bobby McFerrin, No Do-
6.30 Tełesklep 13.30 Krok w krok z Brianem Scottem ubt, Jennifer Rush i Lombard)
7.30 Poirot (8) - serial kryminalny, W. Biyt. 14.00 TVN Fakty - informacje 19.30 TVN Fakty - informacje
8.30 Mała Rosey (10) - serl anim. dla dzieci 14.05 Gotuj z Kuroniem 20.00 Sport
9.00 Conan i młodzi wojownicy (10) - serial 14.30 Film na deser: Wszystko o Ewie - film 20.05 Rzymianka (3) - serial obycz., Wio-

animowany dla dzieci obyczajowy, USA chy
9.30 100% ryzyka - sporty ekstremalne 17.00 Pogodnie z TVN 21.30 Relacja z gali festiwalu Crackfilm

10.00 Rzut za 3 - następcy Jordana 17.15 TVN Fakty Regionalne - informacje ’98
10.30 Magazyn NBA 17.30 Teleplotki - kulisy wielkiego świata 22.00 NBA w TVN - transmisja meczu ko-
11.00 Mission Impossible (28) - serial sensa- 18.00 Kino Familijne: Rodziców nie ma szykówki Chicago Bulls - New York

cyjny, USA w domu (23) - serial Knicks

KI ACTA TV/ 13.20 Nasze auto magazyn motoryzacyjny 19.00 Melanżeria - program muzycznyINA94.A 1 V 13.45 Gotowanie z dziadkiem 20.00 Dr. Halifax (6) - serial kryminalny,
14.00 Niedyskrecja amerykańskiej żony - Australia

8.00 Rytmy <8) serial dla młodzieży, USA film obyczajowy, USA 21.40 Wieczór gwiazd - magazyn rozrywko-
8.45 Radio amatorów (Raw FM) (1) serial 15.10 Celine Dion o sobie i innych - film do- wy

obyczajowy. USA kumentałny 22.05 Dobrzy i żli (8) — serial kryminalny,
9.40 Nasz horoskop 16.00 Studio AGNES Australia
9.45 Szczęśliwa ósemka - magazyn mu- 16.40 Latający lekarze (8) - serial obyczajo- 22.50 Klasyka telewizji: Niewidzialny czło-

zyczny i lista przebojów wy, Australia wiek (7) (The Invisible Man) - serial,
10.25 Doskonali ludzie komedia, USA 17.30 Nasze wiadomości USA 1952-1960
12.00 Zwariowana rodzinka (8) serial, 17.35 Rozmowy o życiu - talk show 23.20 ' Nasze wiadomości - minął tydzień

USA 18 00 Detektyw (2) - serial kryminalny. 23.40 Nasz horoskop ■
12.30 Arsene Lupin (15 ,16) - serial animo- Wlk. Brytania 23.50 Gry nocne

wany 18.55 Pogoda na jutro 0.20 Zakończenie programu

"POLSAT 2 15.25

7 00 Soundtrack - program o muzyce 16.20
w filmie 17.05

7.30 Na topie - program muzyczny 17.35
8 00 TV Shop 18.25
8.30 Przygody T-Rexa - serial animo-

wany dla dzieci 18.50
9.00 Samuraje z Pizza Kot - serial ani- 19.05

mowany dla dzieci 19.50
9.30 Dirty Dancing - serial przveodowv 19.55

(pilot serialu) 21.40
10.30 McGyver - amerykański serial 

sensacyjno-przygodowy
22.30

11.30 Prawo do miłości - brazylijska te
lenowela

23.20

12.00 Prawo do miłości brazvhjska te- 0.10
lenowela 0.55

12.30 Miasteczko Twin Peaks - serial
13.30 TV Shop
14.00 Dżana Musie - program muzyczny
14.30 Wygramy - telezabawa
15.30 Magazyn motoryzacyjny młodych 7.00
16.00 Superboy - serial przygodowy
16.30 Superboy - serial przygodowy 8.00
17 DO Przygody T-Rexa - serial animo-

wany dla dzieci 8.30
17.25 Samuraje z Pizza Kot - serial ani

mowany dla dzieci
17.50 Informacje 10.05
18.00 McGyver - amerykański serial 

sensacyjno-przygodowy
10.15

19.00 Prawo do miłości - brazylijska te-
lenowela 12.00

19.30 Prawo do miłości - brazylijska te-
lenowela 13.00

19.50 Gramy News
20.00 Miasteczko Twin Peaks - serial 14.00

amerykański 14.20
21.00 Dynastia - amerykański serial

obyczajowy 16.25
22.00 Wielkie misteria natury - serial 16.55

dokumentalny 19.00
23.00 Aficionado - program muzyczny 20.00
23.30 DJ Club
24.00 Dżana Musie - program muzyczny 20.30

0.30 Wygramy - telezabawa
1.30 Pożegnanie 21.55

TV KRAKÓW
8.00 Tom Grom i nadzwyczajni rycerze 

- fr. serial animowany dla dzieci
8.25 Koncert muzyki poważnej
9.30 Kolejowe przygody wzdłuż Euro

py - angielski serial krajoznawczy
9.50 Czerwony kuferek - bajka animo

wana dla dzieci
10.05 Pamiętniki Heidi Holland - ame

rykański film obycz.
11.40 Pr. rozrywkowy
12.25 Na peryferiach życia - ang. serial 

dok.
12.4 Skarby archeologii - włoski serial 

dokumentalny
13.10 Przechyl 23 i 1/2 - amcykjnsk. 

pr. rozr.
14.40 Wideo wizyty - kanad, cykl pro

gramów krajoznawczych
14.10 Przeboje TV Kraków
14.45 Kufer babci Aliny - magazyn po

rad., 15.10 Ivanhoe - francusko- 
kanad. serial dokumentalny

15.35 Drużyna marzeń - angielski serial 
fabularny

16.00 Zwierzęta Australii angielski 
serial dok.

16.35 Magazyn teatralny
17.05 Zjawiska nadprzyrodzone - serial 

dok.
17.35 Zapraszam... Iwona Meus - talk 

show
18.10 Kronika
18.30 Nowe przygody Charlie Chana - 

amerykański serial krym.
19.15 Gość TV Kraków
19.30 Świat ogrodów - ang. serial dok.
20.00 Safari na IX piętrze - kanad, ko

media obyczajowa
21.45 Kronika
22.00 Nasza Antena
22.05 Sprawozdawczy magazyn sporto

wy
22.30 Potrzeba seksu - angielski film 

dok.
22.45 Koncert rockowy
23.30 Jedynaczka - amerykański melo

dramat sensacyjno-obyczajowy
1.10 Zakończenie programu

RTL 7
7.00 Piękna i Bestia - serial przygodo

wy
7.50 Bolek 1 Lolek zapraszają - seriale 

animowane
9.25 Ukryta kamera - program roz

rywkowy
10.00 Bella Mafia (2) - film kryminalny, 

USA
11.30 Lassie - serial dla młodzieży
11.55 Grube żarty, czyli AQQ - wesoły

program telewizyjny - pilot se
rialu komediowego

12.10 Sliders - serial SF
13.00 Steven Spielberg przedstawia: 

Niesamowite historie - serial SF
13.50 Serce Joshuy - film obyczajowy, 

USA

Autostrada do Nieba - serial fami
lijny
Siódme niebo - serial iamiujny 
Ukryta kamera
Kameleon 2 - serial sensacyjny 
Alfred Hitchcock przedstawia - se
rial k.-vminalny 
7 minut - wydarzenia dnia 
Strażnik czasu - serial SF 
Prognoza pogody 
Sąsiedzi - komedia, USA 
Wieczór z wampirem - talk show 
Oblicza Nowego Jorku - serial sen
sacyjny
Prawo i bezprawie - serial krymi
nalny
Strażnik czasu - serial SF 
Oblicza Nowego Jorku - serial sen
sacyjny

CANAL*
Rozkodowany Bugs Bunny - filmy 
animowane (l)
Fistaszki - amerykański serial ani
mowany (6)
Zaczarowane krainy Enid Blyton: 
Tajemnica Spiggy Holles - kana
dyjskie kino rodzinne 
Deser - film krótkometrażowy 
Marion du Faouet, królowa zło
dziei (2) - francuski film przygodo
wy
Ósme Niebo - program Tomasza 
Raczka, gość: Hanna Bielicka (*) 
Star Trek. Voyager DI - amerykań
ski serial s-f (6) (*)
Deser - film krótkometrażowy 
Piosenka Carli - film obyczajowy, 
Wlk. Biytania/Niemcy/Hiszpania 
Rozstrzygająca broń - film dok.

13 posterunek - polski serial kome
diowy (6)
Usiane różami - amerykańska ko
media romantyczna 
Sport+ - magazyn sportowy

23.25 Jeffrey ameryk. film obycz.
1.00 Commando - amerykański film ak

cji
2.30 Przypadkowe piekło - amerykań

ski film sensacyjny
4.00 Piwne rozmowy braci McMullen - 

amerykański film obyczajowy
5.40 Żywot Mateusza - polski film oby

czajowy
(*) program nie kodowany

HBO
9.00 Szczeniacka miłość - obyczaiowj 

USA
10.25 Duma kibica - komedia, USA
11.55 Lasy mangrowe Siarau - przyrod

niczy, W. Brytania
12.50 Moja dziewczyna 2 - komedia, 

USA
14.30 Przed vzchodem słońca - obycza

jowy, USA
16.10 Koncert Phila Collins'a: A Trip In- 

to The Light - koncert, 1997
17.45 Wichry namiętności - dramat, USA
20.00 Krytyczna decyzja - sensacyjny, 

USA
22.10 Więzy przeszłości - western, USA 

0.45 Szkarłatna litera - dramat, USA

TV CZESKA
7.45 Teleranek z Juhele, 10.05 Obiek

tyw, 10.35 Grzeszni ludzie z miasta Pragi
- film czeski, 11 35 Kalendarium, 11.45 
Czechosłowacki Tygodnik Filmowy, 12.00 
Debata, 13.00 Dla domu i ogrodu, 13.35 
Prawda i kłamstwo - bajka, 14.50 Maga
zyn chrześcijański, 15.30 W Starym Kinie: 
Basia rozrabia, 16.50 Czeska kronika,
17.10 Antena, 17.30 Poszukiwanie straco
nego czasu, 17.50 Słowo na niedzielę,
18.05 Zdrówko, panie doktorze - serial,
18.15 Humor w czeskim filmie, 19.00 Wie
czorynka, 19.15 Wydarzenia, sport, 20.00 
Notabene, 20.40 Wydarzyło się... 21.00 
Wiadomości z Nowego Jorku - serial 
USA, 21.45 Pr. publ. 22.15 Sportowa nie
dziela, 23.25 Navarro - serial, 0.55 Tro
chę szafranu z archiwum telewizyjnego,
2.15 Mur milczenia - film, 4.00 Program 
muzyczny

NOVA

7.30 Różowa pantera, 7.55 Superman - 
serial, 8.15 Smurfy - serial, 8.50 Przygody 
czarnego księcia - serial, 9.15 Arka Noego
- serial, 10.05 As - lista przeboiow 11.05
Ratownicy - serial, 12.00 Stefania IR - se
rial, 13.00 7, czyli siedem dni, 14.00 Klub 
Filmowy - Rozbite lustro, 15.50 Miss Mo- 
rawia 98, 16.25 Fresh Prince - serial,
16.50 Żmija n - serial. 17.40 Melrose Place 
IV - serial, 18.40 Beverly Hills 90210 - se
rial 19.30 Dziennik, 20.00 Program roz
rywkowy, 20.50 Edward Scissorhands 
film USA, 22.35 Właśnie dziś, 22.55 Perry 
Mason - serial, 0.25 Kara śmierci - film 
akcji USA, 2.05 Gillette World Sport Spe
cial.



INFORMATOR

SOBOTA Wschód słońca: 6.09
Zachód słońca: 17.26
1875 - Urodził się Maurice Ravel, wybitny kompozytor 

i pianista francuski (zm. w 1937 r.).
i 1963 - Podpisanie pierwszego układu handlowego mię

dzy Polską i RFN, utworzenie biur handlowych 
w Warszawie i Bonn

marca 1997 - Zmarła Agnieszka Osiecka, poetka, autorka tek
stów piosenek.

Pawła, Tomasza

NIEDZIELA Wschód słońca: 6.07
Zac lód słońca: 17.27
1223 - Zmarł Wincenty Kadłubek, kronikarz dziejów , 

Polski
1968 - Brutalne rozpędzenie przez ORMO demonstra

cji studentów UW, protestujących przeciwko relego
waniu dwóch kolegów A. Michnika i H. Szlajfera Pc 
czątek wystąpień studenckich w całym kraju, które 
zostały.wykorzystane przez grupy polityczne w walce 
o władzę.

8
marca

Międzynarodowy Dzień Kobiet

Beaty, Jana, Wincentego

Teatry
KATOWICE: Teatr Śląski, Scena Kame

ralna - g. 18.30 - Królowa piękności 
z Leenane; Śląski Teatr Lalki i Aktora 
Ateneum, Scena Ateneum sobota: g. 
11.30 - Śpiąca królewna, g. 16.00 - Kot 
w butach, niedziela: g. 11.30 - Kot 
w butach, 16.00 - Królowa Śniegu; Te
atr Korez g. 19.00 - Konopielka; Teatr 
Cogitatur - sobota: g. 19.00 - Zbudź się 
i słuchaj (recital piosenki autorskiej 
Agaty Ślazyk z Częstochowy sala te
atralna);

BYTOM: Opera Śląska g. 18.00 - Księż
niczka Czardasza; Śląski Teatr Tańca 
(Żeromskiego 27) niedziela: g. 17.00 
Daniel Olbrychski (recital);

CHORZÓW: Teatr Rozrywki sobota: g. 
18.00 Platonów - Akt pominięty 
(spektakl Teatru Polskiego z Wrocła
wia), niedziela: g. 19.00 Historia 
o Miłosiernej, czyli testament psa

(spektakl Teatru Rozmaitości z War
szawy);

GLIWICE: Teatr Muzyczny sobota: g.
18.00 - Skrzypek na dachu (gościnnie 
Teatr Roziywki z Chorzowa);

SOSNOWIEC: Teatr Zagłębia g. 18.00 
Księżniczka na opak wywrócona, nie
dziela: g. 11.00 Śpiąca Królewna; 

ZABRZE: Teatr Nowy - sobota g. 17.00 - 
120 przygód Koziołka Matołka (premie
ra), niedziela g. 11.00; 

BIELSKO-BIAŁA: Teatr Polski - Scena 
Duża: g. 18.00 Mistrz i Małgorzata; 

KRAKÓW: Stary Teatr, Duża Scena - g.
17.00 Klątwa, Scena Kameralna - g. 
19.15 - Wspólny pokój. Mała Scena - g. 
19.30 - Wznowienie [rezerwacja biletów 
(0-12) 422-40-40];

TESINSKE DIVADLO (Czeski Cieszyn): 
sobota: g. 17.30 Ania z Zielonego Wzgó
rza (premiera)

Kina
KATOWICE: Kosmos - Spona (b.o. poi.

10.00 15.40) Gniew (15 poi. 14.00 19.50) 
Adwokat diabła (15 USA 11.40 17.20
21.30) ; Rialto - Titanic (15 USA 10.00
14.00 17.30) Lepiej być nie może (15 USA
21.00) ; Światowid - Współlokatorki (15 
ang. 10.00 16.00) Amistad (15 USA 11.30 
19.45) Księga wielkich życzen (15 poi. 
14.15 18.00) (w sobotę i niedzielę seanse 
od godz. 14.45); Klaps (Giszowiec) - 
Koszmar minionego lata (15 USA 19.00)

BĘDZIN: Nowość-Flubber (b.o. USA 14.30 
16.15) Kolekcjoner (18 USA 18.00 20.15); 

BRZESZCZE: Wisła - Młode wilki 1/2 (15 
poi. 16.00) G. 1. Jane (15 USA-ang. 18.00) 
Koszmar minionego lata (15 USA 20.00); 

BYTOM: Gloria - Titanic (15 USA 11.30
15.00 18.30 22.00);

CHORZÓW: Panorama - Titanic (15 USA, 
sala A: 9.30 13.00 17.00 20.30) Spona (b.o. 
poi., sala B: 9 00 11.45 16.00) Lepiej być 
nie może (15 USA, sala B: 13 30 17.45) 
Adwokat diabła (15 USA, sala B: 20.15); 

CZECHOWICE DZIEDZICE: Świt - Ana
stazja (b.o. USA 16.00) Adwokat diabla 
(15 USA 18.00 20.30);

DĄBROWA GÓRNICZA: Ars Flubber (b.o. 
USA 16.00 18.00) Golo i wesoło (15 ang.- 
USA 20.00);

GLIWICE: Bajka - Titanic (15 USA 10.00
14.00 20.00) Lepiej bye nie może (15 USA
17.30) : Kino-Teatr X - Adwokat diabla 
(15 USA 12.30 15.00 20.30) Amistad (15 
USA 17.45); Amok - Pukając do nieba 
bram (15 niem. 16.30 18.15) Gniew (15 
poi. 20.00);

JAWORZNO: Sasanka - Titanic (15 USA 
12.30 16.30 20.15);

KNURÓW: Casino - Flubber (b.o. USA
10.00 12.00 16.00 17.45) Kiler (15 poi., so
bota: 14.00, 20.00 [pokaz specjalny 
z udziałem Janusza Rewińskiego], nie
dziela: 14.00 19.30 21.30);

MYSŁOWICE: Kosmos 2 - Anastazja (b.o. 
USA 14.00 15.50) Kiler (15 poi. 17.30
19.30) ; Oscar - Jutro nie umiera nigdy (15 
USA 17.00 19.00) Kamasutra (18 ang.- 
niem.-ind. 19.00); ;

PIEKARY ŚLĄSKIE: Zacisze - George pro
sto z drzewa (b.o. USA 16.00) Kiler (15 
poi 17.00 19.00);

PSZCZYNA: Wenus - Anastazja (b.o. USA
15.00) Kiler (15 poi. 16.45 20.15) Młode 
wilki 1/2 (15 poi. 18.30) Twin Town (15 
ang. 22.15);

RACIBÓRZ: Przemko - Pukając do nieba 
bram (15 niem. 17.30) Drżące ciało (15 
hiszp.-franc. 19.00);

RUDA ŚLĄSKA: Patria - Flubber (b.o. 
USA 16.00) Młode wilki 1/2 (15 poi.
18.00) Szakal (15 USA 20.00);

RYBNIK: Apollo - Pukając do nieba bram
(15 niem. 17.15 19.15), Premierowe - 
Adwokat diabla (15 USA 17.00 19.45) 

SIEMIANOWICE: Tęcza - Cop Land (15 
USA 16.00 17.40) Kolekcjoner (18 USA
19.30) ;

SOSNOWIEC: Muza - Titanic (15 USA,
9.30 16.30 20.00) Spiceworld (12 ang. 
12.45) Kolekcjoner (18 USA 14.15);

TARNOWSKIE GÓRY: Europa - Titanic 
(15 USA 16.30);

TYCHY: Andromeda - Spiceworld (12 
ang., sobota: 10.00 11.30 14.00 niedzie
la: 11.00 14.00) Titanic (15 USA sobota: 
15.45 19.00 22.15 niedziela: 15.45 19.00); 
Pukając do nieba bram (15 niem. nie
dziela: 22.15)

ZABRZE: Marzenie - Titanic (15 USA 9.30
13.30 17.00) Lepiej być nie może (USA
20.30) Roma - Jutro .ne umiera nigdy 
(15 USA 17.30) W morzu ognia (15 USA
20.00)

BIELSKO-BIAŁA: Apollo - Titanic (15 
USA 16.30) Lepiej byc nie może (USA g.
20.00) ; Rialto - Alex sam w domu (b.o. 
USA 15.00) Adwokat diabla (15 USA 
17.00 19.35); Złote Łany - Spona (b.o. 
poi., 15.30 17.15, niedziela: 11.00) Kosz
mar minionego lata (15 USA 19.00) 
Gniew (15 poi. 21.00);

ANDRYCHÓW: Beskid - Anastazja (b.o. 
USA 16.30) Mój chłopak się żeni (15 
USA 18.00) Pułapka (18 poi. 20.00); 

CIESZYN: Piast - Spiceworld (12 ang.
16.00) Titanic (15 USA 18.00 21.30); 

OŚWIĘCIM: Luna - Titanic (15 USA 16.00
19.30) ;

SUCHA BESKIDZKA: Smrek - Młode 
wilki 1/2 (15 poi. 17.00) Doberman (18 
franc. 19.00) ;

USTROŃ: Zdrój - Goło i wesoło (15 ang.- 
USA 18.45) Szakal (15 USA 20.30); 

WADOWICE: Szarotka - Anastazja (b.o. 
USA 15.30 niedziela: 13.00 15 30) Sza
kal (15 USA 17.00 19.00 21.00);

WISŁA: Marzenie - Agent specjalnej tro
ski (15 USA 15.00) Szakal (15 USA 
17.00 19.00);

CZĘSTOCHOWA: Wolność - Spona (b.o. 
poi. 10.00 15.00) Titanic (15 USA, 11.45 
17 00). Adwokat diabła (15 USA 20.30); 
Relax - Spiceworld (12 ang. 16.30) Ti
tanic (15 USA 19.00);

PRASZKA: Polonez - Spiceworld (12 ang. 
sobota: 19.00) Titanic (15 USA 22.00).

WPKtW
Planetarium Śląskie - g. 11.00 - Niebo 

nad Śląskiem, g. 14.00 - Nocni wę
drowcy, g. 17.00 - Sąsiedzi Ziemi;

Hala „Kapelusz” - Tor kartingowy czyn
ny od poniedziałku do piątku 13.00 - 
1.00, sobota i niedziela 11.00 - 1.00;

Górnośląski Park Etnograficzny - czyn
ny w dni powszednie (oprócz sobót), g. 
9.00 - 14.00 (wejście od ul. Parkowej, 
zwiedzanie tylko z przewodnikiem)-, 

ZOO - zwiedzać można w g. 10.00 -17.00 
(kasy czynne do 16.00)

Dyżury szpitali
KATOWICE: sobota: chirurgia ogólna, 

urazowa, interna - Szpital nr 1 BOGU
CICE, Markiefki 87 (58-44-36), laryn
gologia dorosłych - PSK KATOWICE, 
Francus’. a 20 (255-32-57); laryngologia 
dzieci -Szpital nr 4 JANÓW, Szopienic- 
ka 10 (255-70-17); chirurgia szczękowa 
- PSK KATOWICE, Francuska 20 (255- 
32-57); chirurgia dziecięca - Szpital nr 
1 SOSNOWIEC, Zegadłowicza 3 (66- 
04-21); okulistyka - Szpital Wojewódz
ki TYCHY, Edukacji 102 (227-60-71); 
chirurgia naczyniowa, neurologia - 
Górnośląskie Centrum Medyczne 
OCHOJEC, Ziołowa 45/47 (252-60-92); 

• niedziela: chirurgia ogólna, urazowa - 
Szpital nr 1 BOGTJC1 )E, Markiefki 87 
(58-44-36), chirurgia dziecięca - Szpital 
nr 1 SOSNOWIEC, Zegadłowicza 3 (66- 
04-21); laryngologia dzieci -Szpital nr 4 
JANÓW, Szopienicka 10 (255-70-17); 
laryngologia dorosłych - PSK KATO
WICE, Francuska 20 (255-32-57); inter
na - CSK LIGOTA, Medyków 14 (252- 
50-01); chirurgia szczękowa - Klinika 
ZABRZE, Buchenwaldczyków 19 (271- 
39-28); okulistyka - Szpital Wojewódz
ki TYCHY, Edukacji 102 (227-60-71); 
chirurgia naczyniowa - Klinika ZA
BRZE, Skłodowskiej 10 (271-63-35); 
neurologia - Górnośląskie Centrum 
Medyczne OCHOJEC, Ziołowa 45/47 
(252-60-92); • dyżuiy pediatryczne - 
Szpital nr 4 JANÓW, Szopienicka 10 
(255-70-17); Pogotowie okulistyczne 
(całodobowe) - Szpital Kliniczny nr 5, 
ul. Ceglana (51-84-37); Informacji 
o działalności Zespołu Wojewódzkich

Przychodni Specjalistycznych udziela 
sekretariat, tel. 255-22-26 w godzinach 
od 8.00 do 14.45.

BIELSKO-BIAŁA: • dyżury stałe pełnią: 
Szpital nr 1, ul. Wyspiańskiego 21 (12- 
20-45); Szpital nr 2, ul. Wyzwolenia 18 
(16-40-61); Szpital nr 3, ul. Sobieskiego 
83 (12-50-04); Szpital nr 4, ul. E. Plater 
17 (15-70-11); • informacje o działalno
ści Wojewódzkiego Szpitala Zespolone
go udziela sekretariat, tel.: 15-16-37;

CZĘSTOCHOWA: • sobota: chirurgia 
ogólna, chirurgia urazowa - Szpital im. 
W. Biegańskiego, ul. Mickiewicza 12; 
urologia, laryngologia - Szpital im. L. 
Rydygiera, Mirowska 15; neurologia, 
ośrodek dializ - Wojewódzki Szpital 
Zespolony, PCK 1; okulistyka - Woje
wódzki Szpital Specjalistyczny, ul. 
Bialska 104-118;

• niedziela: chirurgia ogólna, chirurgia 
urazowa, laryngologia, urologia, okuli
styka, ośrodek dializ - Wojewódzki 
Szpital Zespolony, PCK 1; neurologia - 
Szpital im. W. Biegańskiego, ul. Mic
kiewicza 12; • Oddział Zakaźny WSzZ 
pełni dyżury codziennie dla całego wo
jewództwa z wyj. ZOZ Lubliniec i ZOZ 
Olesno, oddziały ginekologiczno-położ
niczy, dziecięcy i wewnętrzny przyjmu
ją codziennie każdy dla swojego rejonu, 
Oddział chirurgii dziecięcej Szpitala 
im. L. Rydygiera pełni całodobowe dy
żury dla dzieci do 12 lat z terenu wme- 
wództwa, Oddział Chirurgii Naczyń 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycz
nego pełni dyżury codziennie.

Nocne dyżury aptek
KATOWICE: ul. PCK 1, ul. Witosa 7, ul. 3 

Maja 33, ul. Wojewódzka 7, ul. War
szawska 6; BĘDZIN ul. Kołłątaja 22; 
BYTOM: dyżury stale: ul. Chrzanow
skiego 5, ul. Dworcowa 24; CHORZÓW: 
sobota - ul. Powstańców 26, ul. Bożo
grobców 39, niedziela - ul. Księcia Wł. 
Opolskiego 9, ul. Pawła 4a; CHRZA
NÓW: ul. Krakowska 4; CZELADŹ: 21 
Listopada 12; DĄBROWA GÓRNICZA: 
ul. Adamieckiego 13, Al. Zwycięstwa 8 
(Ząbkowice); GLIWICE: sobota: ul. 
Zwycięstwa 15, ul. Kopernika 16, nie
dziela: ul. Zygmunta Starego, ul. Lite
ratów 70, JASTRZĘBIE ZDRÓJ: ul. 
Mazowiecka; JAWORZNO: ul. Staro- 
wiejska 17; MIKOŁÓW: ul. B. Prusa 14; 
MYSŁOWICE: ul. Świerczyny 14; RU
DA ŚLĄSKA: sobota: ul. Dąbrowskiego 
(Wirek), niedziela - ul. Zielińskiego 10 
(Orzegów); SIEMIANOWICE ŚL.: ul. 
Hibnera; SOSNOWIEC: ul. 3 Maja 7, ul. 
Gospodarcza 32, ul. Długosza 17 (Zagó
rze), Chemiczna 12 (Środula), dyżur

stały: ul. Czarna 3 iPogotowie); ŚWIĘ
TOCHŁOWICE: ul. Tatrzańska 4 (Pia- 
śniki); TYCHY: ul. Batorego 69; ZA
BRZE: sobota - Roosevelta 20, niedzie
la - ul. Franciszkańska 19; ŻORY: sobo
ta - ul. Dolne Przedm., niedziela - oś. 
Korfantego;

BIELSKO-BIAŁA: ul. 11 Listopada 80, ul. 
Karpacka 14; ANDRYCHÓW: ul. Rynek 
26a; CIESZYN, ul. Kamienna 4; KAL
WARIA ZEBRZYDOWSKA: ul. 3 Maja 
7; KĘTY: ul. Kościuszki 4; OŚWIĘCIM: 
ul. Nideckiego 24a; SKOCZÓW: Górec
ka 2; MAKÓW PODHALAŃSKI: 3 Ma
ja 16; SZCZYRK: ul. Myśliwska 11; 
USTROŃ: Cieszyńska 2; WADOWICE: 
pl. Jana Pawła H 12; WISŁA: Willowa 
6a; ŻYWIEC: Powstańców Śląskich;

CZĘSTOCHOWA: Al. NMP 6, al. Pokoju 
13, ul. Okólna 113, ul. Pużaka 5; KŁO
BUCK: ul. 11 Listopada 8; LUBLI
NIEC: Damrota 1; MYSZKÓW: ul. Wol
ności 11; OLESNO: ul. Wolności 1; PA
JĘCZNO: ul. Kościuszki 29;

TBd'dKATowicE
w paśmie:
Katowice: 68,33 MHz i 102.2 MHz.
Częstochowa: 68,96 MHz,
Racibórz: 97,00 MHz,
Bielsko-Biała: 103,00 MHz

Wybrane audycje 
SOBOTA

4.30 Wcześniak program dla naj
wcześniej wstających, 6.00 Śląska Fala, 
w tym: 6.00 Wiadomości, sport, Auto 
Radio, 6.30 Skrót wiadomości, progno
za pogody 6.40 U progu dnia. 6.45 Gość 
programu, 7.00 Kurier poranny, sport, 
Auto Radio, 7.23 Małolat na Fali, 7.30 
Skrót wiadomości, informacje kultural
ne, 8.05 Auto Radio, 9.10 Trochę radia 
przed południem, w tym; 11.15 Kwa
drans po nieparzystej - Galapagos za 
ścianą rep. Ireny Linkiewicz (Radio Za
chód - Zielona Góra), 12.00 Kurier po
łudniowy, sport, 12.45 Muzyka, 13.05 
Ekspres, 14.05 Lista Przebojów, 16.00 
Kurier popołudniowy, sport, Auto-Ra- 
dio, 16.10 Radio i Ty, w tym: Konkurs 
sportowy, Z mikrofonem po boiskach, 
Gwiezdna pogodynka Jana Desselber- 
gera, Lista Przebojów Filmowych, 
Play-Lista Radia Katowice, 21.40 Ra
diowy Teatr Sensacji, Redukcje, słuch,
22.05 Mały wybór optymistów, aud. 
Macieja Szczawińskiego, 23.05 Z jazzo
wego Parnasu, aud. St. Wiery, 0.10 Mu
zyczna noc z Radiem Katowice, w tym:
5.05 American Country (H)

NIEDZIELA
5.05 American Country (II), 6.05 

Trzeszczydło - z muzycznego archi
wum Radia Katowice, 7.15 Głos Życia 
program luterańskiej redakcji religij

nej, 7.30 Gwiezdna pogodynka, 7.45 
U progu dnia, 8.05 Auto Radio, 8.30 
Radioranek małolata w tym m.in. - Li
sta Przebojów Małolata - Bajkowa cu- 
kierenka radiowa - konkurs dla naj
młodszych, 9.05 Radio Katowice na 
drugie śniadanie, w tym; 9.05 Informa
cje kulturalne, 9.15 Tydzień na radio
wej antenie, 9.30 Rozważania na okle
pany temat, 9.45 Od słowa do słowa 
Spotkanie z Zygmuntem Kałużyńskim 
i Tomaszem Raczkiem, (cz. 2) aud. K. 
Widery, 10.03 Notowania z giełdy sa
mochodowej, - ciekawostki z kraju i ze 
świata - Playlista Radia Katowice - 
konkurs z telefonicznym udziałem Słu
chaczy, 12.0U Przegląd Wydarzeń Ty
godnia, 12.30 Żywoty mitów, felieton 
E. Łabusa, 12.45 Przegląd Tygodników 
w opr. M. Sablika, 13.10 Konkurs z te- 
lef. udziałem Słuchaczy, 14.03 Wiado
mości sportowe, 14.05 Muzyka grzechu 
warta, aud Bogumiła Starzyńskiego,
15.15 Rozmowy o kinie, aud. Beaty 
Kasztelaniec, 15.45 Tydzień na radio
wej antenie, 16.00 Auto-Radio, wiado
mości sportowe, 16.15 Tygodnik Saty
ryczny KIWI (ode. 55/166), 17.05 Kon
cert Życzeń, 18.00 Auto Radio, 18.30 
Z mikrofonem po boiskach, 20.00 
Gwiezdna pogodynka Jana Desselber- 
gera, 20.05 Skrót Listy Przebojów Ra
dia Katowice, 21.05 Kurier sportowy,
21.15 Muzyczne spotkania, aud. Bogu
miła Pasternaka Miniatury Kwartetu 
Śląskiego, 23.05 Z kompaktowego Par
nasu, aud. Adama Rozlacha. Nathalie 
Stuzmann - kontralt, śpiewa pieśni J. 
Brahmsa (RCA ’97); utwory C. Debus- 
sy’ego na fortepian na 4 ręce gają sio
stry K. i M. Labeque (Philips ’97), 24.00 
Program nocny Radia Katowice w opr. 
M. Kempińskiej.

Polskie Radio zastrzega sobie prawo 
zmiany w programie.

Pogotowie Ratunkowe - 999, Straż 
Pożarna - 998, Policja 997, Po
gotowie gazowe 992 Straż 
miejska - 986 Pomoc drogowa - 
954; GOPR (Szczyrk): alarmowy 

985;

TAXI

KATOWICE Ufo-Taxi - 204-21- 
21, Radio-Taxi 919 lub 596- 
659, Tele-Taxi - 96-22, 257-95- 
55, Hallo-Taxi - 203-77-77, Ta
xi Rondo - 96-26, 205-26-26, 
CHORZÓW: Tele Radio Taxi 
246-31-11 i 246-32-53, Trio-Ta- 
xi - 241-32-13, Express-Taxi - 
241-14-11, Retro-Taxi - 241-55- 
15, postoje - 246-59-47, 241-37- 
85; CZECIIOWICE-DZIEDZI- 
CE: 215-29-19; CZELADŹ: 265- 
10-74; DĄBROWA GÓRNICZA. 
Radio-Taxi - 262-00-99, postój - 
262-35-13, 264-04-21; GLIWi 
CE: Radio-Taxi - 96-22, 96-23, 
231-91-32, 132-96-23; ŁAZI
SKA GÓRNE; 224-18-07 MI
KOŁÓW: 226-22-17; MYSŁO 
WICE: 222-21-33, Radio-Taxi
- 919 łub 596-659; PSZCZYNA: 
210-45-19; RACIBÓRZ: Radio- 
Taxi - 96-22, 415-34-44 postój - 
415-43-43; RUDA ŚLĄSKA: 
Radio-Taxi 96-22, 248-79-40; 
RYBNIK. 422-36-60; RYDUŁ
TOWY; 57-73-50; SIEMIANO
WICE SL.: Trio-Taxi - 41-32- 
13. Radio Taxi 919 lub 596- 
659, postoje 228-62-84, 228- 
09-93; ŚWIĘTOCHŁOWICE: 
Trio-Taxi 241-32-13, postój - 
245-37-77, TYCHY: Auto-Taxi - 
96-22 227-60-60; WODZI
SŁAW ŚL.; 455-18-50; ZA
BRZE: Radio-Taxi - 96-22, 271- 
68-68; BIELSKO-BIAŁA Lux 
Taxi - 96-20, 12-50-29. Halo Ta
xi - 96-26; Beskid Taxi - 96-22; 
Euro Taxi - 96-24, Radio Tai i - 
919;

RÓŻNE

KATOWICE: informacje: telefo
niczna - 913, ogólna - 911.
o AIDS 958, PKP - 933, 253- 
73-13, 253-73-36, 253-73-60,
PKS - 58-94-65, LOT - 206-24- 
59, 206-24-60: o komunikacji 
KZK GOP - 257-95-79, kom. 
tramwajowa 257-96-33, Urzę
du Miejskiego - 253-73-95, 253- 
80-11, o stanie dróg - 202-94-19, 
lotnicza - 206-24-59, 206-24-66. 
celna - 59-42-22; Ośrodek Dys
pozycyjny Straży Miejskiej (Ka
towice) - 986, 253-82-75. Komu
nalny Zakład Usług Pogrzebo
wych; 255-21-32 (całą dobę), Te
lefon zaufania 58-65-55, Nie
bieska linia (telefon dla ofiar 
przemocy w rodzinie) - 0-800- 
200-02 (g. 10.00 do 22.00, połą
czenie bezpłatne) Katolicki 
Telefon Zaufania 253-05-00 
(czynny całą dobę); Ośrodek Hi
gieny Psychicznej dla Ludzi 
Zdrowych 256-61-54: Dyżur 
nocny lecznicy dla zwierząt - 
51-75-30, 205 14-67;

BIELSKO-BIAŁA: GOPR
(Szczyrk); alarmowy - 985, 178- 
986, informacyjny 178-536; In
formacje PKS - 228-25, PKP - 
933: MPK - 224-04; turystyczna 

224-06; Katolicki Telefon Za
ufania -12-26-67; Onkologiczny 
Telefon Zaufania - 10-01-10 (g. 
18.00 - 20.00); Podbeskidzki 
Ośrodek Interwencji Kryzyso
wej - 14-62-21; Komunalny Za
kład Usług Pogrzebowych - 
224-23;

CZĘSTOCHOWA; inf. lotnicza - 
AL NMP 64 (przy Cepelii) - 952, 
24-34-29, Ośrodek Informacji 
Naczelnej Organizacji Technicz
nej, Kopermka 16: 24-34-20, 
paszportowa - 24-96-59, PKP. 
Piłsudskiego; 24-13-37, PKS - 
al. Wolności 24-66-16, tury
styczna PTTK - Al. NMP 39/11: 
24-67-55.
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Pogoń - Zagłębie 76:72

GRA BŁĘDÓW
I Dużo błędów i głupstw popełniły obie drużyny 

- twierdził po meczu trener Pogoni, Arkadiusz Koniecki.
Koszykarze Pogoni Ruda Śląska 

w czwartym meczu z Zagłębiem Maczki 
Bór Sosnowiec wygrali już po raz trzeci, 
lym razem 76:72 (39:37). Zwycięstwo nie 
przyszło im łatwo i zadecydowała o nim 
większa odporność nerwowa.

- Dużo błędów i głupstw popełniły 
obie drużyny i o wszystkim zadecydowa
li zawodnicy drugiego planu - komento
wał po meczu trener gospodarzy, Arka
diusz Koniecki. - Sławomir Kruk wszedł

- Trudno marzyć o wygranej, gdy 
gra zaledwie trzech zawodników - mó
wił po meczu trener Zagłębia, Grze
gorz Pinkowski. - Fatalnie grał Tyrone 
Barksdale, a jedynie mogę pochwalić 
Darka Szynkiela, Ronniego Thormp- 
kinsa oraz Piotra Pawlaka. To było 
zdecydowanie za mato na ambitnie 
grających gospodarzy.

W drużynie Zagłębia pierwszopla
nową postacią był Szynkiel. Wszedł na

Dariusz Szynkiel (z piłką) w meczu z Pogonią zdobył 21 pkt.

na parkiet i w odpowiednim momencie 
potrafił zdecydować się na rzut. Mecz 
wygraliśmy, lecz z postawy w większości 
zawodników nie mogę być zadowolony.

Przez cały nas trwała wyrównana 
gra, a wynik oscylował wokół remisu. 
Żadna z drużyn nie mogła uzyskać prze
wagi większej niż cztery punkty. W 37 
min było 72:72, ale w końcówce Kruk, 
Samuel Hines i Duanne Cooper pewnie 
trafiali i zapewnili drużynie zwycięstwo.

Fot. Władysław Morawski 
parkiet za Adama Renera, dobrze roz
grywał piłkę i celnie rzucał.

- To jeden z lepszych meczów jakie 
rozegrałem w tym sezonie - powiedział 
Szynkiel. - Graliśmy nierówno i stąd 
nasza porażka.

Punkty dla Pogoni: Cooper 24, Hines 
20, Kobiela 8, Żurawski 4, Frankowski 
2 oraz Morawiec 9, Kruk 7, Broda 2, 
Wójciak 0; dla Zagłębia: Thompkins 
28, Barksdale 7, Karolak 6, Rener 4,

Pawlak 4 oraz Szynkiel 21, Guzik 2, 
Woldan 0. (sow)

Pozostałe wyniki (o miejsca 1-8): 
Komfort-Forbo Stargard Szczeciński - 
Ericsson Bobry Bytom 69 63 (39:32), 
AZS Elana Toruń - PEKAES Prusz
ków 80:105 (45:48), Anwil Nobiles 
Włocławek - Zepter Śląsk Wrocław - 
przełożony; o miejsca 9-15: Stal Stalo
wa Wola - Warta Szczecin 88:91
(48:45), Noteć Inowrocław - Unia Tar
nów 96:105 (32:47), Płyty Grajewo - 
Trefl Sopot 63:76 (28:44), Polonia-Par- 
te Przemyśl - pauzowała.

1) PEKAES 36 68 3361-2846
2) Bobry 36 63 3115-2708
3) Śląsk 34 5» 2862-2550
4) Pogoń 36 56 3071-3037
5) Zagłębie 35 55 2814-2831
6) Komfort 36 55 2773-2801
7) Nobiles 35 53 2651-2593
8) AZS T. 36 50 2794-3043

9) Polonia 34 52 2712-2777
10) Trefl 35 50 2608-2637
11) Warta 35 50 2874-2964
12) Unia 35 50 2850-2767
13) Płyty 35 46 2782-2921
14) Noteć 35 45 2653-2973
15) St. Wola 35 40 2587-3059

Era Bobrów
Koszykarze Ericsson Bobry Bytom 

pozyskali kolejnego sponsora. Został 
nim operator cyfrowej sieci telefonicz
nej, Era GSM.

- Strategicznym inwestorem nudal 
pozostaje Ericsson, ale propozycja Ery 
też jest konkretna, 170 tys. dolarów - 
mówi dyrektor Józef Myrczik.

Bytomski klub jest w tej chwili jedy
nym koszykarskim zespołem, w który 
firma ta zainwestowała.

- Szukali zespołu z perspektywami, 
który wiele jeszcze może zdziałać, ma
jącego, podobnie jak ich firma duże 
ambicje i możliwości. Na razie zawar
liśmy roczną umowę. Zostanie ona 
prawdopodobnie przedłużona jeżeli 
zajmiemy miejsce w czołowej piątce - 
informuje dyrektor.

Logo nowego sponsora pojawiło się 
już na koszulkach zawodników, nazwa 
klubu nie ulegnie natomiast zmianie.

- Ta kwota jest dość znacząca. Jak
zwykle w klubach 85 procent pienię
dzy pochłaniają wypłaty dla zawodni
ków, tak więc te pieniądze zostaną 
spożytkowane w podobny sposób - 
kończy Myrczik. R. M

Hokejowy skandal

Finału nie będzie?

I
W PZHL rozważają decyzję czy spotkań 
decydujących o tytule mistrzowskim 
nie przenieść na wrzesień.

W atmosferze skandalu kończą się 
tegoroczne rozgrywki w hokejowej 
ekstraklasie. Wszystko wskazuje, że 
może nie dojść do wielkiego finału 
z udziałem Unii Oświęcim i Podhala 
Nowy Targ. Po incydencie 9 stycznia 
w Nowym Targu, gdy obrońca nowo
tarski Jacek Zamojski pobił zawodni
ka Unii Macieja Barana atmosfera 
jest tak napięta, że nikt nie odważy 
się zagwarantować bezpiecznego 
przeprowadzenia decydujących o ty
tule mistrzowskim spotkań.

Późnym wieczorem w czwartek 
jeszcze raz zebrała się Komisja Nad
zwyczajna PZHL do zbadania prze
biegu wydarzeń sprzed dwóch mie
sięcy. Uznała ona, że Zamojski był 
winny i kara nałożona przez Wydział 
Gier I Dyscypliny (pół roku dyskwa
lifikacji) była uzasadniona. Obaj ho
keiści spotkali się w siedzibie związ

ku i ponownie zdali z nich relacje. 
Zawodnik Unii był już w Warszawie 
w minioną sobotę i przedstawieniu 
okoliczności zajścia został odwieszo
ny. Na podstawie raportu komisji Za
rząd PZHL zwrócił się do klubów 
z propozycją, spotkania ich sponso
rów, prezesów dzisiaj w Krakowie. 
Mieliby w nim uczestniczyć także mi
nister sportu Jacek Dębski i szef 
PZHL Bogdan Tyszkiewicz. Działa
cze hokejowej centrali liczą, że 
w Krakowie mogłoby dojść do ugody.

- Nie wiem jak sobie to wyobrażają 
- mówi prezes Unii Kazimierz Woż- 
nicki. - Najpierw Podhale przeinacza 
fakty, a w PZHL daje się temu wiarę. 
Lekceważy się Regulamin Dyscypli
narny, który mówi wyraźnie, że za 
naruszenie nietykalności osoby poza 
grą czyli kopnięcie, uderzenie ręką, 
kijem, a nawet oplucie grozi kara od

trzech miesięcy dyskwalifikacji 
wzwyż. PZHL i Podhale nawarzyło 
piwa, a teraz chcą, żeby je wypił kto 
inny. Jeśli nawet pojadę do Krakowa, 
to jakie mam prawo wziąć odpowie
dzialność za bezpieczeństwo pięciu 
tysięcy ludzi na naszym lodowisku, 
gdy przyjedzie tutaj Zamojski. Poza 
tym otrzymujemy groźby o samosą
dach z Nowego Targu i w tej sytuacji 
także nasz wyjazd wiąże się z ogrom
nym ryzykiem. Tylko dyskwalifikacja 
Zamojskiego może coś w tej sytuacji 
zmienić.

W PZHL tymczasem twierdzą, że 
takiej decyzji nie można już podjąć, 
bo Zamojski grał przeciwko KKH 
100% Hortex i katowiczanie mogliby 
wnosić pretensje, dlaczego jego dys
kwalifikacja nie dotyczyła spotkań 
z nimi. W związku rozważają decyzję 
czy nie przenieść ewentualnie finału 
na wrzesień, licząc, że do tego czasu 
emocje opadną.

- Ciągle szuka się jakiś pokrętnych 
wyjść z sytuacji. Przecież przygoto
wanie zespołu wiąże się z wielkimi 
kosztami, kto je poniesie. Wątpię czy 
to coś zmieni dodaje prezes oświę
cimskiego klubu.

Prezes Wożnicki wybiera się do 
Krakowa i stawia dwa warunki: dys
kwalifikacja Zamojskiego i zapew
nienie bezpieczeństwa hokeistom 
Unii w Nowy Targu. (b)

Pierwszy wyścig kierowców 
ubiegających się o tytuł mistrza 
świata Formuły 1 odbędzie się 
w niedzielę na torze Albert Park 
w Melbourne. Tytułu sprzed roku 
broni 27-letni Kanadyjczyk Jacqu
es Villeneuve. Jego najgroźniejszym

Rusza Formuła 1

dzić do 800 koni mechanicznych. 
Czy nawiążą one rywalizację 
z ulepszonymi modelami samocho
dów, które poprowadzą Schuma
cher i Villeneuve. Ferrari Niemca 
wyposażono w silnik scuderii F300 
i zdał on egzamin podczas prób

Starzy mistrzowie 
w nowych modelach
I
 Po raz 49. kierowcy walczyć będą 

o tytuł mistrza świata Formuły 1.
konkurentem będzie Niemiec Mi
chael Schumacher, który będzie 
chciał powrócić na mistrzowski fo
tel. Inni nie zamierzają się jednak 
przyglądać dwójce faworytów.

W przepisach nastąpiło kilka 
zmian. W tym roku zmieniono szero
kość samochodów z 200 cm do 180, 
wprowadzono również bieżnik na 
oponach (na przednich trzy, a na tyl
nych cztery rowki). Będzie również 
można skorzystać z jednego komple
tu opon więcej podczas wyścigu.

Ciekawe jak spiszą się nowe 
McLareny, wyposażone w silniki 
mercedesa, których moc ma docho-

w Mugelło i Fiorano. Nowy silnik 
ma również wyrób Franka William- 
sa, a na dodatek zmienone zostały 
barwy tej stajni (czerwone!), co ma 
promować wyroby Rothmansa.

W stawce 22 kierowców zabrak
nie weterana Gerharda Bergera, 
a także Holendra Josa Verstappena. 
Pojawią się natomiast debiutanci 
Argentyńczyk Esteban Tuero (Mi
nardi) oraz Japończyka Takagi 
(Tyrrel). Nie mają oni większych 
szans, uKonczenie wyścigu będzie 
dla nich już dużym sukcesem, ale 
może za kilka lat zastąpią obecnych 
mistrzów... L. Jaż.

8 marca GP Australi Melbourne
29 marca GP Brazylii Sao Paulo
12 kwietnia GP Argentyny Buenos Aires
26 kwietnia GP San Marino Imola
10 maja GP Hiszpanii Barcelona
24 maja GP Monaco Monte Carlo
7 czerwca GP Kanady Montreal
12 lipca GP Wlk. Brytanii Silverstone
26 lipca GP Austrii Zeltweg
2 sierpnia GP Niemiec Hockenheim
16 sierpnia GP Węgier Budapeszt
30 sierpnia GP Belgii Spa
13 września GP Włoch Monza
27 września GP Luksemburga Nuerburgring
1 listopada GP Japonii Suzuka

11 października miał się odbyć Wielka Nagroda Portugalii, ale rząd te
go kraju nie zgodził się na dofinasowanie kosztownej przebudowy toru 
w Estoril. W tej sytuacji o organizaowanie teych zawodów ubiega się 
RPA, a także... Chiny. W kalendarzu zabrakło również GP Francji.

Olsza w ćwierćfinale
Aleksandra Olsza awansowała 

do ćwierćfinału tenisowego tur
nieju w Rockford. W drugiej run

dzie Polka pokonała Amerykankę 
Stephanie Mabry 6:1, 7:6 (7-4). 
W walce o półtinał katowiczanka 
zmierzy się z Iriną Saliutiną z Ka
zachstanu.

W każdą
piłkarską środę i sobotę

Pierwsze
transmisje i relatje 

z metzów ekstraklasy

7 snaraa godz. V 7.05

PROGRAM I PR SA

województw j dolny UKF MHz górny UKF MHz

Bielskie 67.55; 67.67 97.90
Częstochowskie 67.79; 67.55; 68.51 
Katowickie 67.55; 67.67; 70.31 97.90
Opolskie 70.31; 70.67; 67.55 94.50; 97.90

fale długie 225 kHz
JK/121807
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20 SPORT
Mityng Opoczno ’98

NORWESKA lOGRYIMtA
TOMASZ MUCHA pisze ze Spały

I Po tytule halowego mistrza Europy Artur Partyka 
wygrał odbywający się po raz piąty mityng Opoczno ’98.

Halowy mityng lekkoatletyczny 
w Spalę obchodził w tym roku 
skromny jubileusz - odbywał się 
już po raz piąty. Tak jak poprzed
nio, tak i teraz zgromadził na star
cie prawie wszvstkich najlepszych 
na świecie w skoku wzwyż oraz do
datkowo w męskim biegu na 60 
m przez płotk] Do Spały zawitały, 
co również jest tradycją, znane po
stacie świata sportu polityki. Go
spodarzowi imprezy Artur Partyce 
przyjechał kibicować mistrz olim
pijski Robert Korzeniowski Hono
rowy patronat objął marszałek Sej
mu - Maciej Płażyński.

Z czołówki skoczków wzwyż nie 
pojawili się w Spalę leczący kontu
zję Kubańczyk Javier Sotomayor 
oraz Australijczyk Tim Forsythe. 
W ostatecznej rozgrywce spośród 
17. uczestników konkursu liczyło 
tylko dwóch. Amerykanin Charles 
Austin i Partyka. Mistrz Artur ma 
stare porachunki z pochodzącym 
z Teksasu mistrzem olimpijskim 
z Atlanty. Polak miał kłopoty na 
wysokości 223 cm, ale potem już 
skakał coraz lepiej. O zwycięstwie 
musiała jednak zadecydować jed
nak dogrywka, na co zwrócił uwa
gę jeden z uczestników skrupulat
ny Norweg Steiner Hoen. Stało się 
tak ponieważ zarówno Partyka, jak 
i Austin skoczyli 232, ale obaj 
wcześnie mieli tyle samo zrzutek. 
W finale sędziowie kolejno obniża
li wysokość aż wreszcie 228 cm 
skoczył Polak i po raz drugi w hi
storii mityngu został jego zwycięz
cą.

Konkurs pań wygrała Rosjanka 
Jelena Jeliesina. Trzecia zawod
niczka z Walencji osiągnęła taki 
sam wynik, jak halowa mistrzyni 
Europy Rumunka Monica Iagar - 
196 cm, ale po drodze wszystkie 
próby miała udane. Trzecie miejsca 
zajęli Rosjanie: wśród pań Jelena 
Guliajewa z wynikiem 193 cm oraz

wśród panów Wiaczesław Woronin 
- 232 cm

Przed głównym punktem impre
zy publiczności w spalskiej hali za
prezentowali się sprinterzy na 60 
m przez płotki. Obsada tej konku
rencji nie pozostawiała wiele ao 
życzenia. Oprócz złotego medalisty 
halowych ME z Walencji Łotysza 
Igorsa Kazanowsa i srebrnego tejże

w pierwszym biegu półfinałowym 
wyrównał swój rekord życiowy - 
7,56, a w finale pobiegł o 0,01 sek. 
gorzej.

Za to swoją „życiówkę” ustano
wił halowy mistrz Europy w sied- 
mioboju Sebatian Chmara. W fi
nale B zajął co prawda ostatnie 
miejsce, ale może cieszyć się z wy
niku 7,92 sek. Niespodzianką był

Artur Partyka po raz drugi zwycięzyr w mityngu w Spalę. Fot. Fiata! Klimkiewicz

imprezy, naszego Tomasza Ściga- 
czewskiego pobiegli także dwaj 
Amerykanie, którzy legitymują się 
w tym roku najlepszymi wynikami 
na świecie pod dachem. Wygrał do
syć nieoczekiwanie „gorszy” z nich 
Marc Crear, wyprzedzając Jewgie
nija Pieczonkina z Rosji i Ściga- 
czewskiego. Polakowi nie udał się, 
jak to zapowiadał, atak na rekord 
Polski Tomasza Nagórki. który od 
6 lat wynosi 7,54 sek. Ścigaczewski

słaby występ Kazanowsa, który 
nie zakwalifikował s.ę do głównej 
rozgrywki i na pociechę zostało 
mu zwycięstwo w finale B. Także 
Amerykanin Duane Ross wypadł 
bardzo słabo, zajmując dopiero 4 
miejsce. Pechowy start w Spalę 
okazał się dla starszego z braci 
Mehlichów, Ronalda. Podczas roz
grzewki zawodnik AZS AWF Ka
towice naderwał mięsień dwugło
wy uda.

Kafużny z zawieszeniem 
Piotrowicz z naganą

Wydział Dyscypliny Polskiego 
Związku Pitki Nożnej ukarał Rado
sława Kałużnego trzymiesięczną 
dyskwalifikacją w zawieszeniu na 
pól roku, za uderzenie w szatni ko
legi klubowego Pawła Woźniaka. 
Incydent miał miejsce w czasie, kie
dy obaj piłkarze występowali jesz
cze w Zagłębiu Lubin. Obecnie Ka- 
łuzny jest zawodnikiem krakow
skiej Wisły, a Wożniak stołecznej 
Legii Ponadto Wydział Dyscypliny 
ukarał naganą piłkarza Górnika 
Zabrze Marka Piotrowicza, za nie
odpowiednie zachowanie wobec 
niemieckiego sędziego podczas spa
ringowego meczu w Cottbus.

Licencja Szarmacha
Andrzej Szarmach, jeden z naj

lepszych piłkarzy w historii pol
skiego futbolu, obecnie trener I-li- 
gowej drużyny Zagłębie Lubin, 
otrzymał trenerską licencję PZPN 
i w ten sposob będzie mógł oficjal

nie prowadzić lu- 
binian w spotka
niach ekstraklasy.

Milan chce 
Szewczenkę
Włoski klub pił

karski AC Milan 
jest zainteresowany transferem 
ukraińskiego napastnika Andrija 
Szewczenki z Dynama Kijów, ale 
uważa, że cena jest zbyt wygórowa
na. To rzadkie przyznanie się ze 
strony klubu znanego od lat z za
wierania kosztownych kontraktów 
z najdroższymi piłkarzami. Milan 
zaoferował 40 miliardów lirów (23 
min dolarów) podczas gdy Dynamo 
zażyczyło sobie prawie 60 mld li
rów (35 min dolarów).

Bilety na loterii
Francuscy kibice piłki nożnej bę

dą mieli szanse zdobyć bilety na pół
finałowe mecze mistrzostw świata 
za część normalnej ceny i z niezwy
kłego źródła - z loterii państwowej

Française de Jeux, francuska fir
ma loteryjna, poinformowała, że 
poza zwykłą nagrodą, w wysokości 
7 min franków, gracze będą mieli 
szans wygrać 20 wejściówek na 
spotkania półfinałowe Pucharu 
Świata.

Rasizm po angielsku
Kolejny skandal wstrząsnął an

gielskim futbolem. Piłkarz Aston 
Villi, Stan Collymore, oskarżył 
obrońcę Liverpoolu Steva Harknes- 
se’a o rasizm. Podczas meczu miał 
on obsj'pac go potocznymi antymu- 
rzyńskimi wyzwiskami. Collymore 
zapowiada, że złoży skargę w An
gielskim Związku Piłki Nożnej 
(FA).

Towarzysko
* AC Milan - Metrostars Nowy 

Jork 3 1 (3:0). Maniero 2 (1, 8), Klu- 
ivert (36) - Rooney (62).

* Kolumbia - Atletico Nacional 
0:1 (0:01. Marulanda (78).

(R. M, PAP)

Puchar Zdobywców Pucharów
Pierwsze mecze ćwierćfinałowe PEZP

RODA JC KERKRADE - VICENZA 1:4 (0:3)
Bob Peeters (73) - Pasquale Luiso i (17, 39), Davide Belotti (28), Marce

lo Otero (66).
Goście po godzinie gry wysoko prowadzili i później z utęsknieniem cze

kali na końcowy gwizdek sędziego. W Rodzie przez całe spotkanie grał Ma
riusz Kukiełka.

BETIS SEWILLA - CHŁLSEa LONDYN 1:2 (0:2)
Alfonso Perez (46) - Tore Andre Flo 2 (8, 12).
Strzelając dwie bramki na początku spotkania norweski internacjonał 

Tore Andre Flo przesądził chyba losy dwumeczu na rzecz Chelsea.
SLAV1A PRAGA - VFB STUTTGART 1:1 (1:0)
Karel Vacha (39) - Gerhard Poschner (51).
Slavia objęła prowadzenie po błędzie sędziego liniowego, który nie do

strzegł pozycji spalonej dwóch Czechów.
AEK ATENY - LOKOMOTIW MOSKWA 0:0.
Czerwone kartki: Anton Dobos (76) i Vaios Karayannis (90) - obaj AEK.
Dobry występ zanotował stojący w bramce Lokomotiwu Rusłan Nigma- 

tulin, który dwa razy uchronił swój zespół przed pewną, wydawałoby się, 
utratą bramek. (PAP, z)

Kibice pod nadzorem
i Inauguracja ligi spowodowała wprowadzenie 

przyspieszonego trybu orzekania 
w czterech województwach.

Prezes PZPN Marian Dziurowicz 
wystąpił do trzynastu wojewodów, 
aby na podległym im terenie w cza
sie pierwszych trzech kolejek ligo
wych obowiązywał przyspieszony 
tryb orzekania przed kolegiami ds. 
wykroczeń. Z ministerstwa spra
wiedliwości taką zgodę otrzymał 
już wojewoda katowicki, a wstęp
nie załatwiono tę sprawę we wro
cławskim, poznańskim i warszaw
skim. Być może podobne przepisy 
zostaną wprowadzone w miastach, 
przez które kibice będą przejeż
dżać. Warto pamiętać, że 12 marca

zacznie obowiązywać nowa ustawa 
o bezpieczeństwie imprez maso
wych. Pozwala ona, by na osoby, nie 
przestrzegające poleceń organizato
rów lub wnoszące na obiekty spor
towe niebezpieczne przedmioty, na
łożono kary grzywny w wysokości 
5000 zł. Ustawa umożliwia także 
orzeczenie kary dodatkowej w po
staci zakazu wstępu na imprezy (od 
3 do 12 miesięcy) bądź prawomoc
nego orzeczenia sądu zobowiązują
cego „do powstrzymania się od 
przebywania w miejscach przepro
wadzania imprez”. (R. M., PAP)

Niespodzianka Magdy
Młodzieżową mistrzynią Polski do 

lat 20 w szpadzie została Magdalena 
Kumiet. Zawodniczka Pałacu Kato
wice pokonała w finale Olgę Cygan 
z Warszawianki 15:11. Brązowe me
dale przypadły Hannie Cygan (War
szawianka) i Monice Lampkowskiej 
(Maiymont Warszawa). Na plan

szach w hali katowickiego Baildonu 
o tytuły w tej broni walczyły 62 za
wodniczki z 16 klubów.

W finałowej ósemce znalazły się 
także Justyna Szewczyk (AZS AWF 
Katowice), która zajęła ostatecznie 7 
miejsce i Anna Tarnawska (Pałac 
Katowice) - 8. (bk, PAP)

W skrócie
• I LIGA PIŁKAREK RĘCZ

NYCH: Ruch Chorzów • AKS Cho
rzów 24:19 (11:10), Sośnica Gliwice
- Cracovia 29:16 (17:11), Piotrcovia
- Zgoda Bielszowice 27;22 (11:15), 
EB Start Elbląg - JKS Jarosław 
22:22 (13:14), Nata AZS AWF

Gdańsk - Montex Lublin 24:34 
(12:15), Styroplast Start Gdańsk - 
Zagłębie Lubin 22:22 (13:12).
• I LIGA SIATKARZY. O miej

sca 1-6: Warka Czarni Radom - 
Bosman Morze Szczecin 3:1 (-15, 
10, 13, 2); o miejsca 7 - 12: Legia - 
Kazimierz-Płomień Sosnowiec 3:0 
(11, 11, 11).

Teletrójka proponuje
Programy sportowe TV Ka?owiec 7.03 - 12.03.
7.03. 13.30 Magazyn Piłkarski Gol, 22.30 Mecz Górnik Zabrze - Legia 

Warszawa.
8.03. 12.05 Mecz Odra Wodzisław - Arnica Wronki (II połowa na żywo), 

17.20 Studio Gol, 22.30 koszykówka: Ericsson Bobry Bytom - AZS Elana 
Toruń.

9.03. 17.10 Moto-sport Tele-3.
11.03. 22.30 Jubileusz Romana Niestroja, Turniej Mistrzów Judo.
12.03. Wieczór z basketem: Ericsson Bobry Bytom - Zagłębie Maczki Bór 

Sosnowiec.

MULTI
LOTEK

• Piątek, 6 marca br.:
33, 16, 8, 13, 10, 36, 19, 49, 72, 22, 
64, 24, 52, 48, 11, 27, 59, 79, 51, 42

• Czwartek, 5 marca br.:

25, 50, 26,72, 4, 59, 78, 42, 3, 53, 35, 29, 27, 79, 22, 38, 54,14,76, 68
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